
 رییس جمهوری همزمان با هفته منابع طبیعی و پس از 
غرس یک اصله نهال، همگان را به تلاش در مسیر نهضت بزرگ 

حفاظت از محیط زیست و گسترش فضای سبز فرا خواند.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در این مراسم 
که روز چهارشنبه و پس از جلسه هیات دولت انجام شد، 
گفت: متأسفانه آمار و ارقام نشان می دهد که در سال های 

گذشته اقدامات نابجایی در زمینه تخریب محیط زیست در 
کشور انجام شده است. رییس جمهوری تصریح کرد: این 
آمار وظیفه سنگینی را بر دوش دستگاه اجرایی و قضایی 
و همه مردم بویژه رسانه ها می گذارد که این واقعیت را 
برای مردم تشریح و همه را به حفظ محیط زیست دعوت 

کنیم و ....

 انتخابات هفتم اسفندماه نیز با همه مسائل ریز و درشت و تلخی و شیرینی هایش به اتمام رسید. این انتخابات درس های 
فراوان و عبرت های پندآموزی در خود دارد که این نوشتار که بخش نخست آن پیش از این ارسال شد برآنست تا به تحلیل 
برخی زوایای پنهان این انتخابات که تحت الشعاع نتیجه بدست آمده قرار گرفته است بپردازد؛ زوایایی که در صورت عدم 

دقت، تأمل و عبرت آموزی از آن، در آینده می تواند منجر به تفرقه و شکست شود...

تک روی هایی که منجر به شکست شد

درس ها و عبرت های 
یک انتخابات تاریخی
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آخرین اجلاسیه خبرگان چهارم برگزارشد

خداحافظی آیت الله یزدی از اعضای خبرگان

در گفتگو با یک  اقتصاددان بررسی شد:

دلیل بوجود آمدن بابک زنجانی ها چیست؟

دستگیری متخصص بیهوشی قلابی در قم

رییس جمهور: طی سال های گذشته

اقدامات نابجایی در زمینه 
تخریب محیط زیست انجام شده است

دولت قبل فاتحه اعتماد مردم را خواند

اعتراف 
یک اصولگرا

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اعتماد 
مردم به سیستم بانکی برای سپرده گذاری ارزی، در دولت 
قبل و بانک مرکزی قبل رخت بر بست و این یعنی فاتحه 

اعتماد مردم خوانده شد.
غلامرضا مصباحی مقدم در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی 
با اشاره به نقش مردم در اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت:   
دو سال از ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی گذشت، اما 
هنوز در آغاز راه هستیم و هنوز از گفتمان سازی در مورد 
اقتصاد مقاومتی سخن می گوییم. وی با بیان این که مسلما 
نقش دولت، نقش هدایت گر در اقتصاد مقاومتی است و به 

طور معمول باید پیشتاز باشد ...

عارف با اشاره به ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات:

شورای امنیت 
ملی سریع تر 

موضع گیری کند
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روزنامه صبح ایران

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی به اولین همایش ملی پیشگیری دانش 
مدار از آسیب های اجتماعی و وقوع جرم، جامعه ای را موفق دانست که به جای انکار 

آسیب ها، واقعیت ها را بپذیرد و برای کم کردن آن اقدام کند.
 آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، تازه ترین مصداق برای بررسی چرایی و چگونگی 
بعضی از بی اخلاقی های اجتماعی که می تواند مقدمه ای برای جرم های فردی و جمعی 
باشد را بی اخلاقی های انتخابات اخیر دانست. متن کامل پیام رییس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به شرح ذیل است: نگاه علمی به پدیده های مثبت و منفی جامعه، برای 
گسترش و یا جلوگیری از اشاعه ی آن، از ضرورت های روزگار است. از وقتی که انسان با 

نگاه علمی، مسائل مبتلابه جامعه ی خویش را بررسی و برای پیدا کردن راهکار 
به محققین دانشگاهی سپرده، بسیاری از گره های اجتماعی و فرهنگی از زندگی 
مردم باز و یا لااقل حلّ آنها تسهیل شده است. وجود آسیب های اجتماعی و 

تأثیرات مستقیم آنها بر زندگی فردی و جمعی، در هر جامعه ای انکارناپذیر است 
و در این مسیر، جامعه ای موفق خواهد بود که به جای انکار آسیب ها، واقعیت ها 

را بپذیرد و برای کم کردن آن اقدام نماید که جوامع بشری در این راستا 
به شاخه های متعدد علوم انسانی، از جمله روان شناسی و جامعه 

شناسی روی آورده ...

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

جامعه ای موفق است که واقعیت ها را بپذیرد

6

سکوت سید حسن شکست
آمدم تا مانع مصادره امام شوم

2
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در نظر دارد یک قطعه  زمین با مشخصات و شرایط کلی زیر را از 
طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

 جهت خرید اسناد معامله مبلغ 500/000)پانصد هزار( ریال به شماره حساب 
100600160021 )هزینه شهرداری( بانك شهر به نام شهرداری قم واریز نموده و به همراه 
اصل فیش واریزی، معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر جهت دریافت اسناد مراجعه فرمائید.
  مبلغ تضمین شرکت در معامله  200/000/000)دویست میلیون( ریال و به صورت

1-    ضمانت نامه بانکی 2- مطالبات بلوکه شده تأئید شده معامله گران 3- واریز وجه نقد به 
 )070610000000100300430054IR :حساب شماره 100300430054 )به شماره شبا

نزد بانک شهر به نام شهرداری قم می باشد. 
  مهلت دریافت اسناد و ارایه پیشنهاد از روز  شنبه مورخ 1394/12/22 لغایت 

ساعت 14 روز دو  شنبه مورخ 1395/01/16 می باشد. 
جهت پاسخگویی به سوالات تخصصی با اداره کل املاك به شماره 36104478 – 025 

تماس حاصل فرمائید.
  سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کننده پس از دریافت 
اسناد و مشخصات معامله از نشانی: قم،  بلوار امام موسی صدر،  جنب بوستان شهید بنیادی 
، شهرداری مرکزی،  طبقه سوم،  اداره کل قراردادها و پیمان ها،  اداره پیمان ها مکلف اند کلیه 
اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به 

منزله قبول تمامی شرایط می باشد. تلفن تماس: 36104333 و 36104334 - 025 
  محل تسلیم پیشنهادها: قم، بلوار امام موسی صدر،  جنب بوستان شهید بنیادی، 
شهرداری مرکزی، طبقه ششم، اداره کل حراست )آخرین مهلت دریافت اسناد و ارایه 

پیشنهادها ساعت 14 روز دو شنبه مورخ 1395/01/16 می باشد.(

شهرداری قم 

WWW.QOM.IR            اداره کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم

 آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(

در نظر دارد بر اساس آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداری کلانشهر قم با انجام 
مناقصه های عمومی یک مرحله ای جداگانه به شرح ذیل نسبت به واگذاری خرید 
مصالح مورد نیاز کارخانه آسفالت به فروشندگان واجد صلاحیت و شرایط لازم اقدام 
نماید. متقاضیان می توانند جهت شرکت در مناقصه های مذکور در مهلت های مقرر 

به شرح ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقصه، تکمیل و تحویل آنها اقدام نمایند. 

- صلاحیت لازم: اشخاص حقیقی و حقوقی دارای سابقه کارهای مشابه و با ارائه اسناد 
مثبته .

- تضمین شرکت در مناقصه: به صورت ضمانتنامه بانکی، مطالبات تائید شده، اوراق 
مشارکت و یا واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده 1006220288 بانک شهر بنام سازمان 

توسعه و عمران قم.
- هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

- پیشنهاد رسیده در کمیسیون عالی معاملات سازمان توسعه و عمران قم بازگشایی و با 
توجه به صرفه و صلاح سازمان برنده مناقصه تعیین خواهد شد. 

- محل دریافت، تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه: قم، بلوار معلم، مجتمع ناشران، 
طبقه پنجم.

به حساب  واریزی  فوق  در جدول  شده  درج  مبالغ  مناقصه:  اسناد  - هزینه خرید 
1006761844 بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم.

- سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.
- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و یا دریافت اطلاعات تکمیلی به امور پیمان 
های سازمان به آدرس فوق مراجعه و یا با شماره تلفن های 37840661 - 37840660 - 025 

داخلی 280 تماس حاصل فرمایند. 

سازمان توسعه و عمران قم

روابط عمومی سازمان توسعه و عمران قم

آگهی مناقصات عمومی )نوبت اول(
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آیت الله واعظ طبسی
فراتر از جریان ها 

رابطه عاطفی و علاقه ویژه اینجانب به عالم مجاهد و 
روحانی وارسته و انقلابی حضرت آیت الله واعظ طبسی که 
عمر پربرکت خویش را در مبارزات انقلابی ملت مسلمان 

ایران و تحقق استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی صرف کرد، نیازی به بیان ندارد.
ایشان که نماد وفاداری و از خودگذشتگی بود، با صفای باطنی که مردان الهی همچو 
او دارند، در کنار همه مسئولیت های سیاسی اش، سالهای متمادی افتخار خدمتگزاری به 

میلیون ها زائر امام رضا )ع( از سراسر جهان را داشت.
از زمان مسئولیت اینجانب در وزارت معادن و فلزات، روحیه اجرایی ایشان و پیگیری 
پیشرفت و توسعه خراسان بزرگ و آستان مقدس ثامن الحجج )ع( بدون منابع دولت و 
همچنین کارهای بزرگ انجام شده، من را تحت تاثیر قرارداده بود، ولی وجه اصلی ارادت 
این جانب به ایشان، اندیشه بلند و تفکر توسعه ای و فرا تر از جریان های جاری در کشور است 
که به منظور ادای دین به ایشان به موضوع ویژه ای که مبین این ویژگی برجسته و متمایز 

است اشاره می کنم.
در یک سال اخیر چند بار شخصی و غیر رسمی با ایشان دیدار داشتم. اواخر سال 
گذشته مطلع شدم که حالشان مناسب نیست. به قصد احوال پرسی و در سفر غیر رسمی 
به دیدار ایشان در مشهد رفتم. در زمان عیادت، امیدوار شدم که حالشان رو به بهبودی 
است. در آن جلسه برای کمک به دولت و حل مشکل برجام گفت وگو کردم که هر دو مورد 
با استقبال ایشان روبرو شد. در آبان ماه سال جاری برای انجام عمل چشم در تهران بسر 
می بردند و برای عیادت ایشان و طرح موضوعی مهم در مورد مسئله مهم سیاسی کشور به 

مکانی در غرب تهران رفتم.
از موقعیت ویژه ایشان نزد مقام معظم رهبری مطلع بودم ولی در بدو ورود با خروج 
خودرویی از محل استقرار ایشان مواجه شدم که در ملاقات مشخص گردید که مقام معظم 
رهبری برای دیدن ایشان تشریف آورده بودند. این خبر عزم من را برای طرح موضوع 
جزم تر کرد و بعد از احوالپرسی، فرزند ایشان نیز از محل ملاقات خارج شدند تا موضوع 

خصوصی را مطرح کنم.
در زمانی حدود 45 دقیقه، موضوع را مطرح نمودم و ضمن بر شمردن جایگاه ویژه 
ایشان نزد مقام معظم رهبری، مصلحت کشور را بیان داشتم و اشاره نمودم که پس از 
مدت ها بررسی،  بدلیل توانمندی های منحصر بفرد جنابعالی به این نتیجه رسیدم که قطعاً 
شما می توانید گره گشایی کنید و با پادرمیانی یکی از اتفاقات خوب کشور را رقم زنید و 

مطمئنم اگر به جمع بندی برسید، از عهده جنابعالی بر می آید.
پس از مکث کوتاهی با تواضع مثال زدنی پذیرفتند و با اطمینان فرمودند که به یاری 
خدا پس از ماه صفر دنبال می کنم و چند روز بعد در تماس تلفنی، ضمن یادآوری قولی 
که داده بودند فرمودند که اقداماتی شده است و بزودی آثارش را خواهید دید. علاقمندی 
در کلامشان موج می زد و می دانست که این مشکل بایستی حل شود و با اتکاء به تدبیری 

که داشت مطمئن از انجام آن بود.
... و افسوس که میسر نشد. در دوشنبه  هفته گذشته پس از بستری شدن به قصد 
عیادت به مشهد رفتم و در بیمارستان امام رضا )ع(، پزشکان از قطع امید خود خبر دادند. 
در کنار تخت ایشان، در دل قول و قرار ها را مرور کردم و به خود گفتم حضرت آیت الله 

رفت و مشکلات بجاماند.
رفتی و رفتن تو آتش نهاد بر دل

از کاروان چه ماند جز آتشی بمنزل
من جناب ایشان را برای گره گشایی انتخاب کردم و اینک در میان ما نیست. کاربزرگی 
که ایشان شروع کرد را چگونه ادامه داده و اقدام نیمه تمام را چگونه تکمیل کنیم البته 

همیشه به عنایت الهی و تدبیر مقام های عالی کشور اعتماد دارم.
شاید حضرت آیت الله طبسی تنها چند گام دیگر تا تکمیل نقش تاریخی دیگری فاصله 

داشت که مقدّر نشد ولی باید با یاری خداوند این گام را تکمیل کنیم.
اگر چه او اینک در میان ما نیست و به لقاء معبود و معشوق بی همتایش نائل آمده است؛ 
اما یاد و خاطره اش هیچگاه از ذهن ملت قدر شناس و وفادار ایران اسلامی به خصوص مردم 
شریف و متدین خراسان بزرگ پاک نخواهد شد. بار دیگر برای ایشان غفران و رحمت 
واسعه الهی و همنشینی با انبیاء و اولیاء الهی به ویژه مولایش حضرت علی ابن موسی الرضا 

مسألت دارم.
* معاون اول رئیس جمهور

عضو کمیسیون انرژی مجلس :

با اعدام زنجانی بسیاری از حرف ها دفن می شود
عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر ضرورت پرداختن به ماهیت عوامل پشت پرده 
در پرونده بابک زنجانی، گفت: با اعدام زنجانی چیزی حل نمی شود و بسیاری از حرف ها با 

دفن وی ناگفته می ماند.
امیرعباس سلطانی با اشاره به صدور حکم اعدام بابک زنجانی )متهم ردیف اول پرونده 
فساد نفتی( و دو همدست وی در دادگاه بدوی، اظهار داشت: قطعا در چنین پرونده ای با 
این حجم، خیلی مسائل مغفول و پنهان مانده است.وی افزود: رانت سازها و کسانی که در 
پشت پرده خط می دادند، علت اصلی ماجرا بوده اند و هنوز به ماهیت آنها پرداخته نشده 
است؛ این افراد در همه دولت ها بوده اند.عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: قطعا این 
پرونده زوایای مختلفی دارد که تاکنون به آن پرداخته نشده است و تا زمانی که با عوامل 
اصلی برخورد نشود، موضوع رانت مطرح خواهد بود و بابک زنجانی ها وجود خواهند داشت.

سلطانی تاکید کرد: از ابتدا بحث ما این بوده است که با اعدام بابک زنجانی هم چیزی حل 
نمی شود و با دفن وی، بسیاری از حرف ها ناگفته باقی می ماند.

وی خاطرنشان کرد: هر چند این حکم بدوی است و موضوع تجدیدنظر آن هم مطرح 
است، اما نباید از این مسئله اصلی غفلت کنیم.قوه قضائیه و وزارت خارجه برای بازگرداندن 

پول نفت، به طور جدی ورود نکرده اند.
نماینده مردم بروجن در مجلس درباره وضعیت اموال بابک زنجانی و ضبط آن برای 
جبران خسارت، اظهار داشت: بخشی از اموال وی از طریق قوه قضائیه تحویل وزارت نفت 
شده و البته برخی از آنها معارض دارد که از جمله این معارضین می توان به بانک ها یا حتی 
اقوام بابک زنجانی اشاره کرد که مدعی اموال وی هستند.سلطانی ادامه داد: این 2500 
میلیارد تومان اموالی که بابک زنجانی دارد، خالی از اشکال نیست؛ به همین دلیل، تا این 
اموال بخواهد برای وزارت نفت پول بشود، زمان زیادی خواهد گذشت.به گزارش مهر ،وی 
همچنین درباره وضعیت بازگشت پول هایی که توسط این متهم نفتی جابه جا شده است، 
گفت: در این رابطه قوه  قضائیه و وزارت امور خارجه باید به طور جدی ورود می کردند که 
تا جایی که ما اطلاع داریم، تاکنون ورود نکرده اند؛ در ترکیه، تاجیکستان و مالزی باید ورود 

می شد که تا الان به طور جدی اتفاقی نیفتاده است.

وکیل متهم نفتی : 

زنجانی مفسد فی الارض نیست
وکیل زنجانی گفت:  درست است هنوز ریالی از بدهی شرکت نفت داده نشده اگر یک 
نفر باشد که بخواهد بدهی ها پرداخت شود خود بابک زنجانی است چون هم در رای او تاثیر 
دارد و اگر از این بحران نجات پیدا کند می تواند خیلی زود کسب درآمد کند موکل اراده 

جدی برای بازپرداخت بدهی دارد. 
رسول کوهپایه زاده در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به صدور حکم بابک زنجانی عنوان کرد: 
رای هنوز به صورت قانونی به ما ابلاغ نشده است؛ من هم از طریق رسانه ها از رای موکلم 
مطلع شدم، اما باید طبق قوانین و مقررات رای ابتدا به ما ابلاغ شود و زمانی که این کار 
صورت گرفت ما هم طبق قانون 20 روز فرصت داریم که به رای صادره اعتراض کنیم مرجع 

رسیدگی کننده به این مسئله هم دیوان عالی کشور است.
او با بیان اینکه این رای بدوی بوده و هنوز هم قطعیت پیدا نکرده است، گفت: متعارف 
است که آرای بدوی در مراجع دیگر رسیدگی کننده نقض شود؛ یکی از مواردی که در 
نظام های قضایی پیشرفته است، رسیدگی چندمرحله ای است. قانون گذار قصد داشته حقی 
از کسی ضایع نشود، برای همین رسیدگی را در چند مرحله پیش بینی کرده است. باید رای 
مطالعه شود و احتمال می دهم با توجه به حجم پرونده، رای صادر شده چندین صفحه باشد 

باید گردش کار و مواد قانونی مورد استناد مطالعه شود تا نظر خود را بگوییم.
وکیل بابک زنجانی یادآور شد: رای صادر شده حاصل برداشت انسانی است و مصون از 
خطا نیست، چه بسا در مرجع دیگری نقض شود. به نظر می رسد هر اتهامی به زنجانی وارد 
باشد، اتهام مفسد فی الارض وارد نیست چراکه اینطور قلمداد شده که اقدامات او در جهت 
ضربه به نظام بوده و این منصفانه و مطابق عدالت نیست. همه اذعان دارند زنجانی خدمات 

قابل توجهی داشته و همزمان توسط دشمنان مورد تحریم قرار گرفته است.
او ادامه داد: فکر می کنم اینکه زنجانی خواسته به نظام ضربه بزند، موجه نیست؛ به ویژه 
راجع به حق حیات حرف می زنیم. مجازات اعدام، مجازات حدّ است که قواعد روشن خود 
را دارد و زمانی به واقعیت می رسیم که ظرف زمانی و مکانی بزه های صورت گرفته در نظر 
گرفته شود. قطعا شرایط تحریم شرایط عادی نبوده و بر همین اساس زنجانی توانسته 660 
میلیون یورو از پول نفت را با دور زدن تحریم ها منتقل کند، آن هم در شرایطی که بانک ها 
به دلیل تحریم ها قادر به انتقال ارز نبودند. او بالغ بر 2 میلیارد یورو ارز منتقل کرده و این 
حرف نمایندگان بانک ها در دادگاه است، البته ارائه خدمات و سابقه مثبت مانع از رسیدگی 

به تخلفات احتمالی نیست.
کوهپایه زاده تاکید کرد: اینکه او را مفسد فی الارض بدانیم که درصدد ضربه به نظام 
بوده، منصفانه نیست لذا اعتراض خود را از مجرای قانونی پیگیری می کنیم و امیدوارم رای 

نهایی با واقعیت نزدیک باشد.

سخنگوی دولت در اجلاس  نوزدهم خبرگان:

 سیاست های اقتصادی دولت 
ثمرات ملموسی داشته است 

سخنگوی دولت گفت: اتخاذ تصمیمات و سیاست های اقتصادی متناسب با ضربه هایی 
که بر اقتصاد ما وارد شد، از سوی دولت خوشبختانه آثار و ثمرات ملموسی در پی داشته است. 
محمدباقر نوبخت که در اجرای تبصره 1و2 ماده52 آیین نامه داخلی خبرگان میهمان 
ویژه جلسه دوم اجلاس نوزدهم خبرگان بود، در ارائه گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور 
به طرح مشکل و متغیر تورم و رکود در کشور پرداخت و با اشاره به این دو موضوع افزود: 
بخشی از پدید آمدن این مشکل اقتصادی مربوط به مشکلات داخلی است و بخشی از آن 

مربوط به مشکلات خارجی و محدودیت های اقتصادی تحمیلی از سوی دیگران. 
وی هم چنین با اشاره به برنامه های اقتصادی که از سال 68 تا امروز ارائه و اجرا شده 
است، گفت: برنامه پنجم توسعه از سال 1390 آغاز شد در حالی که 119 میلیارد دلار 
درآمد نفتی داشتیم اما وقتی با تحریم ها مواجه شدیم، تکانه های شدید اقتصادی را بر 
کشور تحمیل کرد.در سال های 90و91 زمانی که با افت شدید قیمت نفت و کاهش میزان 
صادرات نفتی مواجه شدیم، همین امر موجب کاهش رشد اقتصادی و منفی شدن آن 

گردید. رشد اقتصادی است که می تواند متغیر رکود و تورم را مانع شود. 
برنامه و اجرای  ارائه  نیازمند  اخیر  نفتی در سال های  تأکید کرد: شوک های  وی 
سیاست هایی برای خروج از بحران و مهار آن بود؛ لذا در دولت و مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام برنامه هایی ارائه شد و تا اندازه خوبی فشار شوک های 
تحمیلی مهار شد. توسعه اقتصادی و رشد اقتصادی همراه با عدالت از برنامه ها و راهکارهایی 

بود که انجام گرفت.
به گزارش ایسنا ، معاون رئیس جمهور و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: 
اتخاذ تصمیمات و سیاست های اقتصادی متناسب با ضربه هایی که بر اقتصاد ما وارد 
شد، از سوی دولت خوشبختانه آثار و ثمرات ملموسی در پی داشته است. رشد سرمایه 
گذاری باعث مثبت شدن شاخص رشد اقتصادی شد؛ اما در مقطع بعدی شاهد کاهش 
قیمت نفت به زیر 30 دلار بودیم که باعث کاهش درآمد دولت از 120 میلیارد دلار 
به 34 میلیارد دلار گردید و همین کاهش درآمد دولت، درصد سرمایه گذاری را نیز 
کاهش داده و به نوعی آثار خود را بر سفره مردم هم گذاشت؛ لذا رشد اقتصادی کشور 
مجدداً به مثبت 1 درصد رسید؛ البته تغییر روند از منفی 6 درصد به مثبت 1 درصد 

بوده و قابل تقدیر است. 

نهاوندیان در اجلاس اقتصاد ایران در لندن: 

اقتصادِ آینده دار ایران را
نمی توان نادیده گرفت 

رییس دفتر رییس جمهوری با حضور در اجلاس فایننشیال تایمز درباره اقتصاد ایران که 
در لندن برگزار شد به تشریح فرصت های سرمایه گذاری و تبیین سیاست های تعاملات 

اقتصادی ایران برای پذیرش سرمایه گذاری خارجی پرداخت. 
به گزارش ایسنا، محمد نهاوندیان با اشاره به اینکه ایران امن ترین کشور منطقه 
خاورمیانه است، گفت: نقش ایران در منطقه غیر قابل انکار است و جمهوری اسلامی ایران 

در صلح و امنیت و پیشرفت منطقه،از هر لحاظ بالاتربن جایگاه را دارد. 
رئیس دفتر رئیس جمهوری در این نشست که به ابتکار روزنامه فایننشیال تایمز 
و با عنوان ایران، فرصت ها و چالش ها در یک قدرت اقتصادی در لندن برگزار شد با 
تاکید براینکه عصر جدیدی در اقتصاد ایران ایجاد شده است گفت: و می توان گفت عصر 
رشد و ثبات اقتصادی در ایران آغاز شده است. پیش بینی های حتی موسسات غربی 
از رشد5/5٪براساس سال2016و سالهای بعد دارد و این بیش از دو برابر متوسط رشد 

10سال گذشته است. 
محمد نهاوندیان در این اجلاس که سرمایه گذاران بزرگ، مدیران ارشد بانکها، صاحبان 
بنگاه های اقتصادی و شخصیت های سیاسی و اقتصادی زیادی از انگلیس و سایر نقاط 
جهان حضور داشتند، با ارائه سخنرانی، و در تبیین ظرفیت ها و فرصت های پیش رو در 
اقتصاد ایران؛ و نیز رویکردهای جدید ایران برای تعامل با اقتصاد جهانی در حوزه سرمایه 
گذاری، انتقال فناوری، تولید و صادرات مشترک افزود: در رویکرد واقع بینانه، آینده را باید 
شناخت و در رویکرد پیشرو در ساختن این آینده باید شریک شد. مهم این است که این 
آینده و واقعیت را نمی توان ناددیده گرفت. اقتصاد پرقدرت و آینده دار ایران واقعیتی است 

که نمی توان آنرا نادیده گرفت. 
رئیس دفتر رئیس جمهور افزود: خوب که دقت کنید عدم توجه به واقعیت های انکار 
ناپذیر ایران به ناکامی انجامیده است. تجربه نشان داده است که سیاست ظالمانه تحریم 
بازی باخت باخت بود و تجربه اخیر برجام نشان از پیروزی سیاست برد برد دارد. در تجربه 
اقتصادی هم باید به دنبال برد برد باشیم. آینده اقتصاد ایران فرصتی برای همه است. 
همه کسانی که تعامل سازنده را باور داشته باشند و بخواهند در مسیر پیشرفت مشارکت 

داشته باشند. 

با حکم رهبر معظم انقلاب؛ 

حجت الاسلام علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی شد 

با حکم رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین علم الهدی به عنوان نماینده 
ولی فقیه در استان خراسان رضوی منصوب شد. 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام 
والمسلمین سید احمد علم الهدی را به عنوان نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج سیّد احمد علم الهدی دامت برکاته

برای فقید سعید مرحوم  الهی  با طلب رحمت و رضوان  از سلام و تحیت  پس 
حجت الاسلام و المسلمین آقای طبسی اعلی الله مقامه که در سالهای متمادی نمایندگی 
حضرت امام راحل رضوان الله علیه و این حقیر را عهده دار بودند، جناب مستطاب عالی را که 
امام جمعه ی موفق مشهد و امتحان داده ی دورانهای دشوار میباشید به نمایندگی خود در 
آن استان که متبرک به نام حضرت ابی الحسن الرضا علیه آلاف التحیة و الثنا است، منصوب 
میکنم. انتظار دارد که وحدت کلمه ی مردم حول محور ارزشهای اسلام و انقلاب و انس 
و رأفت با جوانان و ارتباط با مسئولان و قشرهای گوناگون مردم همواره در مد نظر باشد. 

توفیقات جنابعالی را از خداوند متعال مسألت میکنم.
سیدعلی خامنه ای - 19/ اسفند ماه/ 1394

با حضور در بیت سید حسن خمینی مطرح شد؛ 

انتقاد آیت الله محفوظی 
از رد صلاحیت یادگار امام

آیت الله محفوظی از مراجع تقلید و وصیّ آیت الله العظمی بهجت)ره( با حضور در بیت 
یادگار گرامی امام در قم با وی دیدار کرد. 

به گزارش جماران، در این دیدار آیت الله محفوظی به بیان حدیثی از امیرالمؤمنین)ع( 
پرداخت و اظهار داشت: علی)ع( انسان عاقل را از مستی مال، قدرت، علم، مدح و ثناء بر حذر 
می دارند و بر همین اساس قدرت و عناوین مختلف یک ابزار بازی در دست انسانهاست و 
ما باید بتوانیم در این میان خود را حفظ کنیم و بدانیم تغییر و تقلب دنیا در دستان خداوند 
است. ایشان با آرزوی اینکه همه کارها صبغه الهی داشته باشد و از روی هوی حرکتی 
صورت نگیرد، از ردصلاحیت یادگار امام در انتخابات مجلس خبرگان رهبری انتقاد کرد 
و یادآور شد: همه باید در روز قیامت در خصوص اعمالشان پاسخگو باشند و این نکته را 
فراموش نکنند؛ مگر آنکه اعتقادی به این امور نداشته باشند. آیت الله محفوظی در همین 
زمینه با بیان اینکه گاهی اوقات ابر سیاهی جلوی آفتاب را می گیرد به همگان توصیه 
کردند: انذار علمای اخلاق مبنی بر محاسبه دائم نفس را باید جدی گرفت، چرا که دشمن 
درکمین است که بتواند از هر راهی ضربه بزند. ایشان با اشاره به شخصیت بزرگ امام 
خمینی و بیان خاطراتی از دروس اخلاق ایشان گفت: باید ببینیم که اکنون آیا امام خمینی 
ها و آیت الله گلپایگانی ها در حوزه وجود دارند یا خیر؟ایشان در پایان خطاب به یادگار امام 
گفت: دعای من همیشه بدرقه راه شماست. در این دیدار که حجت الاسلام و المسلمین 
سید علی خمینی نیز حضور داشت، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی از 
حمایت های ارزشمند این مرجع عالیقدر تقلید از بیت امام سپاسگزاری کرد و طول عمر و 

سلامتی ایشان را از خداوند مسألت کرد. 

آیت الله مکارم شیرازی:

اتحادیه عرب نمی تواند 
افتخارات حزب الله را پنهان کند

آیت الله ناصر مکارم شیرازی، به تروریست خواندن حزب الله لبنان از سوی برخی از 
اعراب واکنش نشان داد و گفت: اتحادیه عرب نمی تواند افتخارات حزب الله را پنهان کند.

این مرجع تقلید روز چهارشنبه در آغاز درس خارج خود در مسجد اعظم قم، گفت: 
یکی از عجایبی که اخیرا از سوی جمعی از سران عرب دیده شد این است که نشستند و 

تصویب کردند که حزب الله لبنان جزو گروه های تروریستی است!
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم تاکید کرد: حزب الله بزرگ ترین افتخار 
اعراب است که اگر نبود اسرائیل همه آنها را بدبخت کرده بود، در تاریخ عرب به شجاعت 

آنها کمتر دیده شده است، حزب الله افسانه شکست ناپذیری اسرائیل را در هم شکست.
 وی با اشاره به استقبال فوری رژیم غاصب اسرائیل از پیشنهاد اعراب، گفت: یکی از 
روزنامه های معروف عربی نوشته بود به قدری جمعی از سران عرب سر سپرده اسرائیل 
شده اند که اگر روزی بشنوید نخست وزیر این رژیم دبیرکل اتحادیه عرب شده نباید تعجب 
کرد.  آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: بنده می گویم هم اکنون اسرائیل دبیر کل اتحادیه 
عرب است منتهی به طور غیر رسمی. بهترین نشانه این سخن این است که سر سخت ترین 

دشمنان اسرائیل را تروریست می دانند.
 وی تاکید کرد: آنها بدانند هرگز نمی توانند با این مصوبات شرم آور افتخارات حزب 
الله را پنهان کنند؛ حزب الله همچنان قهرمان می ماند و آنها نام ننگی در تاریخ برای خود 

می گذارند.

یادداشت

اخبار

 رییس جمهوری همزمان با هفته منابع 
نهال،  اصله  از غرس یک  و پس  طبیعی 
همگان را به تلاش در مسیر نهضت بزرگ 
حفاظت از محیط زیست و گسترش فضای 

سبز فرا خواند.
حسن  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
روحانی در این مراسم که روز چهارشنبه و 
پس از جلسه هیات دولت انجام شد، گفت: 
متأسفانه آمار و ارقام نشان می دهد که در 
سال های گذشته اقدامات نابجایی در زمینه 
تخریب محیط زیست در کشور انجام شده 
است. رییس جمهوری تصریح کرد: این آمار 
وظیفه سنگینی را بر دوش دستگاه اجرایی 
و قضایی و همه مردم بویژه رسانه ها می 
گذارد که این واقعیت را برای مردم تشریح و 
همه را به حفظ محیط زیست دعوت کنیم 
و این یک وظیفه ملی و قطعی برای همگان 
است. روحانی با بیان اینکه باید نسبت به 
افرادی که با زمین خواری و از بین بردن 
جنگل ها قصد سوء استفاده دارند، برخورد 
قاطعی انجام شود، تاکید کرد: مردم باید با 
تلاش خود در جهت حفظ محیط زیست، 
اقدامات تخریب کنندگان محیط زیست را 
بی اثر کنند. وی ادامه داد: تقویت کارهای 

فرهنگی و فرهنگسازی در حوزه اهمیت 
و جایگاه محیط زیست و ضرورت حفظ 
و  جوان  نسل  برای  ویژه  به  سبز،  فضای 
نوجوان کشور بسیار با اهمیت است. رئیس 
جمهوری از درختکاری به عنوان نماد حفظ 
محیط زیست یاد کرد و اظهارداشت: مراتع، 
جنگل ها، تالاب ها، رودخانه ها و دریاچه 
ها مایه حیات جامعه بوده و حق حیات به 

گردن ما دارند. 
روحانی ادامه داد: توجه و اهمیت دادن 
به هفته منابع طبیعی و درختکاری تنها در 
رابطه با مسایل اقتصادی نیست، بلکه توجه 
به محیط زیست و سلامت جامعه است 
که همه باید در این راستا تلاش کنیم. وی 
خاطر نشان کرد: روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی باید بهانه ای برای تلاش ما 
طی سال در جهت حفاظت از این منبع 

بزرگ و نعمت خدادادی باشد. 
این مراسم که اسحاق جهانگیری  در 
معاون اول رییس جمهوری، محمود حجتی 
وزیر جهاد کشاورزی و معصومه ابتکار رییس 
حضور  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
دکتر  به  طبیعت  همیار  کارت  داشتند، 
همیاران  بزرگ  حامی  عنوان  به  روحانی 

طبیعت اهداء شد.
تقویت ورزش همگانی و قهرمانی از 

اولویت های مهم دولت است
رییس جمهور همچنین در جلسه روز 
چهارشنبه هیأت دولت، حضور مقتدرانه و 
پیروزمندانه قهرمانان کشور در المپیک آینده 
و حضور تیم های ملی در میادین جهانی را 
از اهداف و خواسته های مهم ملی دانست و 
تاکید کرد: تقویت ورزش همگانی و قهرمانی 
به عنوان اولویت های مهم دولت است. حجت 
الاسلام حسن روحانی، با برشمردن ورزش 
عمومی و قهرمانی به عنوان ضرورت های 
مهم سلامت و نشاط ملی، اظهار داشت: 
وزارت ورزش و جوانان به عنوان دستگاه 
و  مدیریت  سازمان  مسئول،  و  تخصصی 
عنوان  به  دستگاه ها  سایر  و  برنامه ریزی 
حامی و پشتیبان این وزارتخانه موظفند که 
حداکثر مساعی را برای پاسخگویی شایسته 
روند  و  گیرند  بکار  ملی  خواسته  این  به 
پیشرفت کار را به طور منظم به اینجانب 
گزارش نمایند. در ادامه جلسه، هیأت وزیران 
تعرفه های سود بازرگانی کالاهای مشمول 
قانون مقررات صادرات و واردات را با رویکرد 
بخش های  در  داخلی  تولید  از  حمایت 

مختلف صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات 
جهت استمرار تولید و خدمات با کیفیت 
و رقابتی در بازارهای داخلی و خارجی و 
جلوگیری از قاچاق کالا و توسعه تجارت 
خارجی در چارچوب اقتصاد مقاومتی تعیین 
کرد. این تعرفه ها از ابتدای سال 1395 اجرا 
خواهد شد. همچنین بر اساس اصلاحات 
انجام شده در تعرفه های مربوط به واردات 
خودرو، بار دیگر بر ممنوعیت ثبت سفارش و 
ورود خودروهای سواری با حجم موتور بیش 

از 2500 سی سی تأکید شد.
تصویب لایحه دو دوازدهم 

بودجه سال 1395
تصویب لایحه دو دوازدهم بودجه سال 
1395 از دیگر مصوبات هیأت وزیران در 
جلسه امروز بود که با قید دو فوریت تقدیم 
مجلس شورای اسلامی خواهد شد. دولت 
همچنین به وزارت کشور اجازه داد نسبت 
به انجام مذاکره، پیش امضا )پاراف( و امضای 
موقت موافقتنامه همکاری در زمینه مبارزه 
با جرایم سازمان یافته بین دولت جمهوری 
ایران و دولت جمهوری لهستان  اسلامی 
این  ابلاغ  تاریخ  از  سال  سه  مدت  ظرف 

تصویب نامه اقدام نماید.

نوزدهمین و آخرین اجلاسیه چهارمین 
به ریاست  دوره مجلس خبرگان رهبری 

آیت الله محمد یزدی برگزار شد.
نوزدهمین اجلاسیه دو روزه دوره چهارم 
مجلس خبرگان رهبری از صبح روز سه 
شنبه 18 اسفند در محل مجلس قدیم آغاز 
شد و عصر چهارشنبه 19 اسفند به کار خود 
پایان داد تا خبرگان چهارم عملا آخرین 
اجلاسیه خود را برگزار کرده باشند. در این 
اجلاسیه آیات محمد یزدی رییس مجلس 
خبرگان، سید محمود هاشمی شاهرودی 
نایب رییس اول، محمدعلی موحدی کرمانی 
نایب رییس دوم و حجج اسلام سید احمد 
خاتمی و قربانعلی دری نجف آبادی به عنوان 
اعضای هیات رییسه حضور داشتند. در روز 
اول اجلاسیه، حسن روحانی رییس جمهور 
و آیات اکبر هاشمی رفسنجانی، محمد امامی 
کاشانی، صادق آملی لاریجانی، محمدتقی 
مصباح یزدی، محسن قمی و حجج اسلام 
سید محمود علوی، سید ابراهیم رییسی 
و ... از جمله روحانیونی بودند که در جلسه 
حاضر شدند. در ابتدای جلسه نوبت صبح 
روز اول، آیت الله محمد یزدی رییس مجلس 
حضور  از  خوشحالی  ابراز  ضمن  خبرگان 
نداشتن در دوره آینده خبرگان گفت که از 
سوی او و جامعه مدرسین هیچ اقدامی برای 
انصراف نمایندگان منتخب از دوره بعدی 
صورت نگرفته تا یزدی وارد خبرگان پنجم 
شود. همچنین در این جلسه علی معلمی 
نماینده مازندران و احمد بهشتی نماینده 
فارس به ایراد نطق پیش از دستور پرداختند 
و آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان و 

عضو مجلس خبرگان به عنوان مهمان ویژه 
به ارائه گزارشی از عملکرد شورای نگهبان 
در انتخابات پرداخت و تصریح کرد: در ایام 
انتخابات فشار سنگینی بر شورای نگهبان 
وارد آمد. جلسه نوبت عصر روز اول نیز با 
نماینده  کعبی  عباس  دستور  میان  نطق 
خوزستان و عسگر دیرباز نماینده آذربایجان 
غربی برگزار شد. در این روز قاب عکسی از 
آیات عباس واعظ طبسی و ابوالقاسم خزعلی 
از نمایندگان متوفی در دوره چهارم بر روی 
صندلی شماره 12 خبرگان گذاشته شده بود 
و پارچه تسلیتی به مناسبت درگذشت آیت 
الله واعظ طبسی که به تازگی دار فانی را وداع 
گفته پایین جایگاه هیات رییسه به چشم 
می خورد. در پایان روز اول اجلاسیه ضیافت 
شام اعضای مجلس خبرگان نیز برگزار شد و 
پیش از این ضیافت در جلسه ای محمد یزدی 
رییس مجلس خبرگان،  سید احمد خاتمی 

نماینده کرمان، عباسعلی سلیمانی نماینده 
سیستان و بلوچستان،  علی اکبر قریشی و 
عسگر دیرباز نمایندگان آذربایجان غربی، 
سید عبدالهادی حسینی شاهرودی نماینده 
گلستان،  ابوالقاسم وافی یزدی نماینده یزد، 
سید حسن عالمی نماینده اردبیل و قربانعلی 
دری نجف آبادی نماینده تهران به ارائه نظرات 
خود پرداختند. به گزارش ایسنا، در روز دوم 
اجلاسیه نوزدهم، جلسه نوبت صبح دو مهمان 
ویژه داشت. محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت 
و رییس سازمان برنامه و بودجه به ارائه گزارشی 
از عملکرد اقتصادی دولت پرداخت و محمد 
خوش چهره اقتصاددان و نماینده پیشین 
مجلس در سخنرانی خود بر آسیب شناسی 
صحیح مشکلات اقتصادی تاکید کرد. غلامعلی 
نعیم آبادی نماینده هرمزگان نیز در نطق پیش 
از دستور خود از بد اخلاقی های صورت گرفته 
در انتخابات خبرگان انتقاد کرد. در جلسه 

نوبت عصر روز دوم عباسعلی سلیمانی نماینده 
سیستان و بلوچستان در نطق پیش از دستور 
خود ماموریت نمایندگان خبرگان را تقویت 
جایگاه رهبری دانست و قربانعلی دری نجف 
آبادی عضو هیات رییسه از نبودن آیات محمد 
یزدی و محمدتقی مصباح یزدی در دوره آتی 
خبرگان اظهار تاثر کرد. همچنین علی فلاحیان 
نماینده خوزستان که در دوره آینده خبرگان 
حضور ندارد با استقبال از حضور گسترده 
مردم در انتخابات 7 اسفند گفت که شکست 
اصولگرایان باید تجزیه و تحلیل شود. محسن 
حیدری نماینده خوزستان نیز در نطق پیش از 
دستور خود به مشکلات آب استان خوزستان 
اشاره کرد و خواستار رسیدگی به آن از سوی 
دولت شد. در جلسه روز دوم حسن روحانی، 
اکبر هاشمی رفسنجانی، احمد جنتی و صادق 
آملی لاریجانی حضور نداشتند. در پایان این 
جلسه آیت الله محمد یزدی که در دوره آینده 
مجلس خبرگان رهبری حضور ندارد از همه 
اعضا خداحافظی کرد، بیانیه پایانی توسط 
قربانعلی دری نجف آبادی منشی هیات رییسه 
قرائت شد و نمایندگان با حضور در کنار محمد 
یزدی در جایگاه هیات رییسه عکس یادگاری 
گرفتند. به این ترتیب نمایندگان چهارمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری با برگزاری نوزدهمین 
و آخرین اجلاسیه خود عملا به کار دوره چهارم 
پایان دادند اما به گفته دری نجف آبادی در 
صورت ضرورت، اجلاسیه فوق العاده برگزار 
خواهند کرد. اجلاسیه اول پنجمین دوره 
و 5  روزهای 4  رهبری  خبرگان  مجلس 
خرداد 95 برگزار می شود و خبرگان پنجم از 

7 خرداد کار خود را آغاز خواهند کرد.

رییس جمهور: طی سال های گذشته

اقدامات نابجایی در زمینه تخریب محیط زیست انجام شده است

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پیامی به اولین همایش ملی پیشگیری 
دانش مدار از آسیب های اجتماعی و وقوع 
جرم، جامعه ای را موفق دانست که به جای 
انکار آسیب ها، واقعیت ها را بپذیرد و برای 

کم کردن آن اقدام کند.
روابط  از  نقل  به  جماران  گزارش  به 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، تازه ترین 
و چگونگی  بررسی چرایی  برای  مصداق 
اجتماعی که  اخلاقی های  بی  از  بعضی 
می تواند مقدمه ای برای جرم های فردی 
و جمعی باشد را بی اخلاقی های انتخابات 

اخیر دانست.
متن کامل پیام رییس مجمع تشخیص 
نگاه  است:  ذیل  شرح  به  نظام  مصلحت 

علمی به پدیده های مثبت و منفی جامعه، برای گسترش و یا 
جلوگیری از اشاعه ی آن، از ضرورت های روزگار است. از وقتی 
که انسان با نگاه علمی، مسائل مبتلابه جامعه ی خویش را 
بررسی و برای پیدا کردن راهکار به محققین دانشگاهی سپرده، 
بسیاری از گره های اجتماعی و فرهنگی از زندگی مردم باز و یا 
لااقل حلّ آنها تسهیل شده است. وجود آسیب های اجتماعی 
و تأثیرات مستقیم آنها بر زندگی فردی و جمعی، در هر جامعه 
ای انکارناپذیر است و در این مسیر، جامعه ای موفق خواهد 
بود که به جای انکار آسیب ها، واقعیت ها را بپذیرد و برای 
کم کردن آن اقدام نماید که جوامع بشری در این راستا به 
شاخه های متعدد علوم انسانی، از جمله روان شناسی و جامعه 
شناسی روی آورده که به خاطر نیازهای بشری، این علوم نیز 

شاخه ها و گرایش های متعدد و متنوعی پیدا کرده است. شاید 
در جمع فرهیختگانی که برای بررسی راه های پیشگیری دانش 
مدار از آسیب های اجتماعی و وقوع جرم، گرد هم آمده اند، 
لازم به یادآوری نباشد که بسیاری از بایدها و نبایدهای آسیب 
های اجتماعی، ریشه در فرهنگ دارد. فرهنگی که آمیخته با 
فضیلت ها و رذایل است. براساس یک اصل مسلم، اسلامی، 
انسانی، به هر میزان که انسان از رذیلت های اخلاقی مانند 
دروغ، تهمت، دزدی، ریا، تجسس در زندگی مردم، سعایت، 
توهین، تحقیر دیگران، تبعیض و... اجتناب و دوری کند، به 
فضیلت های اخلاقی و به تبع آن جامعه ی اخلاق مدار نزدیک 
تر می شود و شاید برای شما جالب باشد که قرن ها پیش 
امام محمدباقر )ع(، با نگاهی عمیق به آسیب های اجتماعی 
و تأثیرات آن در جامعه، در سفارش به یکی از شاگردان 

خویش، همه ی خوبی ها و بدی ها را به 
عنوان لشگریان عقل و جهل برشمرده که 
اگر همان سخنان، تابلویی برای محققان و 
دانشمندان امروز جامعه باشد، سعادت بر 

همه جای جامعه سایه می گستراند. 
البته توجه به شرایط زمان و مکان و 
مانند  نوظهور،  های  پدیده  لحاظ کردن 
همه ی آنچه که به خاطر پیشرفت های 
تکنولوژی به عنوان رسانه و فضای مجازی 
در اختیار انسان ها قرار گرفته، از ضرورت 
هاست که مطمئناً محققان دانشگاهی و 
حوزوی برای بررسی آسیب های اجتماعی 
و پیشگیری فرهنگ مدارانه از وقوع جرم به 
آنان توجه خواهند نمود. تازه ترین مصداق 
برای بررسی چرایی و چگونگی بعضی از 
بی اخلاقی های اجتماعی که می تواند 
مقدمه ای برای جرم های فردی و جمعی باشد، بی اخلاقی 
های انتخابات اخیر بود و خوب است به عنوان اقدامی جنبی، 
در میزگردهای همایش به آن پرداخته شود. اینجانب با ابراز 
خوشحالی به خاطر برگزاری چنین همایشی در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( و همراهی نهادها، سازمان 
ها، ارگان ها و وزارتخانه های مربوطه، امیدوارم نتایج علمی 
بحث ها تأثیرات عملی در جامعه داشته باشد و از دست 
اندرکاران این مراسم تشکر می نمایم که چنین همایشی را با 
هدف تبیین مبانی نظری پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و وقوع جرم، دست یابی به راهکارهای اثربخش در پیشگیری 
و هماهنگی میان مؤسسات آموزشی و پژوهشی با نهادهای 

مرتبط، برگزار نموده اند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

جامعه ای موفق است که واقعیت ها را بپذیرد
اخبار

اسحاق  جهانگیری

یادگار گرامی امام خمینی بازگشت 
سیاسی  تحولات  جریان  در  امام  به 
جاری کشور را یک امر مبارک خواند و 
گفت :باید قرائت های مختلف در این 
و  شود  شناخته  رسمیت  به  چارچوب 
نباید کسی را به زور از این دایره بیرون 

کنیم.
سید  الله  آیت  جماران،  گزارش  به 
حسن خمینی در دیدار اعضای مجمع 
قم  علمیه  حوزه  مدرسین  و  محققین 
به آنچه در جریان مقدمات و  با اشاره 
متن انتخابات اخیر رخ داد، اظهار داشت: 
همانگونه که ماه ها قبل از ثبت نام با 
برخی دوستان مطرح کرده بودم، از روز 
اول تقریبا مطمئن بودم که چه اتفاقاتی 
رخ خواهد داد، گرچه نتایج مبارکی که 

در پی آمد بیش از حد تصور بود. 
وی جلوگیری از مصادره امام را هدف 
اصلی از ورود خویش به انتخابات خواند 
و تأکید کرد: باید تلاش کنیم امام نماد 

وحدت ملی جامعه ایران باقی بماند.
یادگار امام با تأکید بر تقویت عناصر 
مختلف وحدت ملی و با اشاره به قدرت 
عظیم مذهب تشیع در وحدت جامعه 
انسان  را  خمینی  امام  شخص  ایران، 
آن  نیازمند  امروز  که  خواند  بزرگی 
هستیم و یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ثمره مجاهدت 1400 ساله تشیع است 
و  اندیشه  نیز  دستاورد  این  پشتوانه  و 

امام راحل است، لذا  کاریزمای شخص 
عظمت این شخص نباید بشکند و باید 
جلوی به انحصار درآمدن آن توسط یک 

جریان را نیز بگیریم.
سید حسن خمینی، بازگشت به امام 
در جریان تحولات سیاسی جاری کشور 
باید  افزود:  و  مبارک خواند  امر  را یک 
قرائت های مختلف در این چارچوب به 
رسمیت شناخته شود و نباید کسی را به 
زور از این دایره بیرون کنیم.وی دلیل 
احیاء نام و یاد امام در آستانه انتخابات 
اخیر را در مشکل گشایی و فایده مندی 
شخصیت ایشان دانست و ابراز امیدواری 
کرد که آفات احتمالی در این مسیر در 

آینده و گذشته رفع شود.

الله سید  ابتدای این دیدار آیت  در 
حسین موسوی تبریزی در سخنانی با 
امام  یادگار  علمی  از شخصیت  تجلیل 
گفت: همه ما اصل شخصیت امام و آثار 
امام که این حکومت است را قبول داریم، 
اما واقعیت این است که از کلام ایشان 

برداشت های متفاوتی وجود دارد.
وی خطاب به سید حسن خمینی 
افزود: در ابتدا موافق کاندیداتوری شما 
در انتخابات نبودم اما بعدأ به این نتیجه 
رسیدم که این تصمیم و اتفاقات پس از 
آن از الطاف خفیه الهی بود همان گونه 
که در روزهای اول انقلاب فرمایش امام 
مبنی بر اینکه فوت حاج آقا مصطفی از 
الطاف خفیه الهی است را نمی فهمیدیم 

متوجه  را  آن  معنای  عمق  بعدأ  امام 
شدیم.

آیت الله موسوی تبریزی ادامه داد: 
مهم ترین لطف خفیه الهی این بود که 
اما رد صلاحیت  نام کردید،  شما ثبت 
شدید چرا که گرچه حضور در خبرگان 
اما تأثیر آن از  می توانست مؤثر باشد 
با وجود تأیید و  رد صلاحیت )آن هم 
حمایت مراجع عظام تقلید( کمتر بود و 
اساسأ از عوامل مهم تحرک اجتماعی و 
خصوصأ نسل جوان در روز انتخابات این 

اقدام بود.
مدرسین  و  محققین  مجمع  دبیر 
بیان  با  همچنین  قم  علمیه  حوزه 
سید  حاج  مرحوم  تلاش  از  خاطراتی 
احمد خمینی در حفظ و مراقبت از آثار 
امام ایشان را شخصیتی تأثیر گزار در 

دوران امام دانست.
در ادامه این نشست حجت الاسلام 
و المسلمین سید ابوالفضل موسویان با 
اشاره به سؤالات نسل جدید در خصوص 
امام بر اثر تبلیغات منفی موجود، مواجهه 
بیت امام با این تبلیغات و اندیشه ها در 
خواند.  مهم  اتفاقی  را  انتخابات  جریان 
المسلمین  و  الاسلام  حجت  همچنین 
جعفر سعیدیان فر در سخنانی با تأکید 
بر حفظ مجموعه تفکر امام، سید حسن 
خمینی را شخصیتی شایسته برای این 

کار دانست.

آمدم تا مانع مصادره امام شوم: 

سکوت سید حسن شکست

آخرین اجلاسیه خبرگان چهارم برگزارشد

خداحافظی آیت الله یزدی از اعضای خبرگان



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,478,000یک مثقال طلا

1,033,700یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

10,110,000سکه بهار آزاد ی

10,120,000سکه امامی

5,240,000نیم سکه

2,800,000ربع  سکه

1,910,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

EX151 17,420,000سایپا کارا

 20,000,000سایپا 111

SE 132 19,800,000سایپا

SE 141 19,680,000سایپا

 19,000,000سایپا 131



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

530 MVM37,500,000 

پرمصرف ها به گوش باشند

راهی جدید برای دور زدن بحران آب
بحران آب در کشور واژه ای است که هر روزه به چشم شهروندان می خورد که گاهی ممکن 
است با بی تفاوتی از آن گذر کنند و گاهی نیز ممکن است ذهنشان را به خود مشغول کند، 
البته دولت و مسئولان نیز در این میان بیکار ننشسته اند و با وضع قوانینی سعی در کنترل 
و مدیریت مصرف آب دارند.سال گذشته طرحی به عنوان جریمه مشترکان پرمصرف روی 
میز مسئولان قرار گرفت که به نظر می توانست تا حدی به مدیریت منابع آبی کشور کمک 
کند اما دیری نگذشت که عمر این طرح به پایان رسید و طرح جدیدی در دستور کار دولت 
قرار گرفت.  بر اساس گفته های جانباز، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور طرحی با 
عنوان "اصلاح الگوی مصرف آب و مدیریت مصرف" در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی 
قرار گرفته است که متأسفانه به دلیل مصادف شدن بررسی این طرح با زمان انتخابات بحث 
جریمه مشترکان پرمصرف از این طرح حذف شد، اما برخورد با مشترکان پرمصرف به  صورت 
قطع آب یا قطع انشعاب در این طرح دیده شده و در صورتی که به  صورت قانون درآید در 
تابستان 95 اجرایی خواهد شد.  این گفته ها نشان از زنگ خطری برای مشترکان پرمصرف 
دارد چراکه بر اساس سابقه کاری آب و فاضلاب کشور که در سال گذشته برای مدت زمانی 
آب مشترکان پرمصرف را قطع کرد، اجرایی شدن این طرح دور از ذهن نخواهد بود.  در واقع، 
اختلاف نظر در بین مسئولان اقتصادی دولت برای نحوه برخورد با مشترکان پرمصرف آب، 
"طرح جریمه مشترکان پرمصرف" را ماه های طولانی روی میز دولت بدون نتیجه نگه داشت 
و سرانجام با تصویب نهایی مجلس این طرح از رده خارج شد.  حال با توجه به مصارف بالای 
آب شرب آن هم در بالای شهر تهران که اغلب آب را برای پر کردن استخر و آبیاری فضای 
سبز استفاده می کنند باید دید که آیا این طرح می تواند پاسخگوی مدیریت مصرف باشد یا 
اینکه باید مجدد راهکارهای دیگری را برای این مساله تدبیر کرد!  البته مسئولان آبی طرحی 
جدیدی را روی میز خود قرار داده اند و قصد دارند که بحث مدیریت منابع آبی را مانند دیگر 
کشورها پیش ببرند اما این طرح نیز مانند طرح های دیگر چند سالی تا اجراء فاصله دارد.  با 
توجه به اینکه مصرف آب توسط خانوارها در شمال شهر و جنوب شهر - از این نظر که هر 
دو از یک نوع کنتور استفاده می کنند ولی تعداد اعضای خانواده آنها با هم برابر نیست، - با 
هم متفاوت است، این امر موجب می شود که در حق خانواده چند نفری که مقدار مشخصی 
آب مصرف می کنند با خانواده دو نفری که همان میزان آب را مصرف می کنند، اجحاف شود.  
همچنین باید گفت، زمانی که تعداد افراد یک خانوار مشخص باشد، از روی کد ملی می توان 
مصارف عادلانه ای را برای اشخاص در نظر گرفت و میزان مصرف را متناسب با اعضای خانواده 
برآورد کرد. به همین دلیل نیز مسئولان آبی معتقدند که باید از روی کد ملی میزان مصرف 

آب خانوار مشخص شود.
 اجرایی شدن این طرح و معلوم شدن طرح قطع آب مشترکان پرمصرف نیازمند گذر زمان 
است اما آنچه مسلم و بدیهی است شرایط بحرانی کشور در حوزه آب است که باید به طور 

دقیق برای این مهم برنامه ریزی شود. 

گزارش/عاطفه خسروی

باز هم به هفته های پایانی سال و موضوع تعیین 
دستمزد در شورای عالی کار رسیدیم. نماد معیشت 
خرید«  »قدرت  و  »اشتغال«  شاخص  دو  مردم 
است و این دو شاخص ترازویی است برای سنجش 
وضعیت معیشت شهروندان که از سوی اقتصاددانان و 

کارشناسان به کار گرفته می شود.
حضور  با  سه جانبه  شورایی  در  سال  هر  دولت 
دستمزد  میزان  کارفرمایان،  و  کارگران  نمایندگان 
شرایط معیشت یک سال پیش روی خانوار را اعلام 
می کند؛ دستمزدی که همواره مورد انتقاد کارگران 

بوده و معتقدند دخل وخرجشان با هم نمی خواند.
آمار و ارقام می گوید سیر نزولی قدرت خرید مردم از 
سال 85 کلید خورد و نبود توازن بین افزایش نرخ تورم 
و حقوق کارگران و کارمندان از همان سال شروع شد. 
این روند در دولت دهم تداوم یافت و درنهایت میراث 

نامبارکی از اقتصاد به دولت یازدهم رسید.
در این بین تلاش دولت یازدهم برای حمایت از تولید 
و کنترل نرخ تورم را باید مدنظر قرار داد که می تواند 
با ادامه برنامه های دولت به افزایش قدرت خرید منجر 
شود. اما هنوز بسیاری از مردم و به خصوص طبقه 
کارگر معتقدند دولت یازدهم در تامین معیشت خانوار 
کارگران نیازمند برداشتن گام های بلندتری است. اما از 
سوی دیگر، این واقعیتی انکارناپذیر است که مسایل 
ناتدبیری و  ایران ریشه در  اقتصاد  امروز  و مصائب 
سیاست های نادرست دولت های نهم و دهم دارد و 
هنوز هم سایه این سیاست ها بر اقتصاد ایران سنگینی 

می کند.
بر همین اساس برای بررسی و فهم تفاوت قدرت 
خرید و معیشت مردم در دو سال و نیم گذشته با 
سال های قبل از آن،  به بررسی اقتصاد خانوار و قدرت 
برای  می پردازیم.  دهم  و  نهم  دولت های  در  خرید 
پرداختن به جزییات این مساله، دخل وخرج در هر 
دولت را به طور مجزا بررسی می کنیم و در همین 
راستا عملکرد این سه دولت و چگونگی اجرایی کردن 

سیاست های اقتصادی را مرور می کنیم.
سال ۸5: دخل وخرج باهم برابر است

ماهانه  حقوق  حداقل  مرکزی  بانک  آمار  طبق 
کارگران، 150 هزار تومان ثبت شده است. رقمی که 
نسبت به سال گذشته حدود 22 درصد افزایش داشته 
و در قیاس با نرخ رشد تورم در سال 85 که 11.9 

درصد بوده است، رقمی منطقی محسوب می شود.
توان خرید  خانواده ها  که  می دهد  نشان  امر  این 
سبد کالای اساسی در 12 ماه را داشته اند که نوعی 
موفقیت برای این دولت محسوب می شود. نزدیک 
بودن افزایش شاخص قیمت مسکن با شاخص کل 
بهای کالاها و خدمات مصرفی هم تاییدکننده همین 
امر است. شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی با 
شاخص قیمت مسکن برابری می کند و این رقم به طور 

میانگین 110 هزار تومان برآورد شده است.
نگاهی به نرخ اجاره بها که به صورت میانگین برای 
هر مترمربع 4 هزار و 200 تومان بوده است، نشان 
می دهد که دخل وخرج هر خانوار 4 نفره برابر هم 

است.
سال ۸6: دوشغله ها به بازار آمدند

حداقل دستمزد 183 هزار تومان است؛ رقمی که 
نسبت به سال گذشته 20 درصد افزایش داشته، اما 
نگاهی به افزایش نرخ تورم افزایش دستمزدها هیچ 
کمکی به قدرت خرید کالاهای مصرفی و اساسی 

نکرده است.
به استناد گزارش های میدانی، در این سال کم کم 
به تعداد افراد دو شغله افزوده شده است. با در نظر 
گرفتن میانگین اجاره هر مترمربع که براساس آمار 
بانک مرکزی 5 هزار و 800 تومان بوده، هر خانواده 
برای اجاره مسکن 100 متری، ماهانه 580 هزار تومان 
هزینه اجاره بها کرده است. با کسر از کل حقوق ماهانه، 
باقی مانده درآمد منفی 397 هزار تومان می شود که 
با در نظر گرفتن هزینه کالای مصرفی در سال 86 

که 180 هزار تومان برآورد شده، خانواده ها در انتهای 
دست کم 500  بودجه  کمبود  با  سال  ماه  هر 12 
هزارتومانی مواجه شده اند. نرخ تورم در پایان این سال 

به 18.6 درصد رسیده است.
سال ۸۷؛ مسکن پادشاهی می کند

تومان  هزار  دستمزد 219  حداقل  سال  این  در 
ثبت شده است. رقمی که در مقایسه با سال گذشته 
36 هزار تومان افزایش داشته، اما نکته مهم این جاست 
که سال 87 رکورد تورم در 10 سال گذشته اقتصاد 
ایران )1378 تا 1387( زده می شود تا جایی که این 
رقم از نرخ تورم 18.4 درصدی پایان سال 86 به 25.4 

درصد می رسد.
از سوی دیگر، سال 87 سالی است که مسکن در 
اقتصاد پادشاهی می کند. هجوم مردم برای خرید خانه 
و سرمایه گذاری در این بخش بیشتر از قبل برافزایش 
تورم دامن می زند و میانگین قیمت هر مترمربع در 
شهر تهران به دو میلیون تومان می رسد. بر اساس 
آمار اعلام شده اجاره هر مترمربع 8 هزار تومان است. 
با محاسبه حداقل دستمزد و شاخص بهای کالاهای 
مصرفی، هر خانواده ساکن در خانه 100 متری و با 
احتساب مصرف کالاهای اساسی در پایان ماه با کمبود 

800 هزارتومانی مواجه شده است.
سال ۸۸؛ دولت جلوی انتشار آمار را گرفت

سال های 88 تا 92 روزهایی یادآوری نارضایتی از 
اقتصاد بی ثبات است. حداقل  و  ناکافی  درآمدهای 
دستمزد کارگران در سال 88 حدود 263 هزار تومان 
ثبت شده است. اگرچه این رقم نسبت به سال پیش از 
آن باز هم 20 درصد افزایش داشت، اما اصرار دولت در 
منتشر نشدن آمار از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار 
موجب می شود که تنها مرجع اعلام افزایش نرخ تورم 

شخص رییس دولت باشد.
با استناد به آمار بانک مرکزی باید این طور تعبیر کرد 
که باوجود شاخص بهای کالاهای مصرفی که به 250 
هزار تومان رسیده است، متوسط قیمت یک مترمربع 
واحد مسکونی یک میلیون و 612 هزار تومان است و 
اجاره بهای ماهانه یک مترمربع 7 هزار و 700 تومان. 
شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی 270 هزار 

تومان است.
هدفمندی  با  که  کرد  اعلام  میانه سال  در  دولت 
یارانه ها قصد دارد فشار اقتصادی را از دوش مردم کم 
کند. در ابتدا بحث خوشه بندی و دریافت اطلاعات 
دقیق مالی خانواده ها به میان آمد. گستردگی و نظام 
بندی این امر نیاز به زمانی بیش از یک سال داشت، اما 
دولت آن قدر زیر فشار بود که درنهایت تصمیم گرفت 
یارانه های نقدی را بدون محدودیت به تمام کسانی که 
برای دریافت یارانه ها ثبت نام کرده اند،  واگذار کند. 45 

هزار و 500 تومان سهم هر فرد از فروش نفت کشور 
اعلام شد که حتی با احتساب این رقم، بازهم کمکی 

به خانواده های شهرنشین صورت نگرفت.
سال ۸9؛ تورمی که پایانی ندارد

حداقل دستمزد سال 89، 303 هزار تومان ثبت شده؛ 
رقمی که نسبت به سال گذشته حدود 40 هزار تومان 
افزایش داشته و تقریبا 15 درصد بالا رفته است. این 
به اصطلاح افزایش در قیاس با نرخ تورم شبیه کاهی 
است کنار کوه، چراکه به گفته دولت نرخ تورم در سال 
89 به بیش از 20 درصد رسیده است. هرچند این 
رقم به زعم بسیاری از کارشناسان غیرواقعی بوده و نرخ 
واقعی، عددی نزدیک به 40 درصد را نشان می داد، 
اما با استناد به همین آمار رسمی، باز هم شرایط بازار 

نگران کننده است.
عنان قیمت خانه هم از دست دولت خارج شده و 
مسکن بار دیگر به روزهای اوج خودش برگشته است. 
به طور میانگین قیمت هر مترمربع یک میلیون و 800 
هزار تومان شده که نسبت به سال 88 نزدیک به 300 
هزار تومان افزایش نشان می دهد. هرچند آمار و ارقام 
این سال ها زیر سوال است و مشخص نیست که معیار 
سنجیده شدن این ارقام بر چه اساسی بوده است اما با 
جمع بندی نیازهای ماهانه خانواده ها در طول یک ماه 
و احتساب نرخ تورمی که از سوی دولت اعلام شده، 
هر خانواده 4 نفری در کمترین حالت به 363 هزار و 
511 تومان برای گذران مایحتاج ماهانه شان نیازمند 
هستند که با کسر از درآمد پایه، هر خانواده در پایان 

ماه نزدیک به 60 هزار تومان کمبود بودجه دارد.
سال 90؛ گرانی پشت گرانی

حداقل دستمزدها به 375 هزار تومان رسیده است. 
70 هزار تومان بیشتر از حقوق سال قبل؛ افزایشی که 
حتی با در نظر گرفتن یارانه های نقدی که همچنان 
45 هزار و 500 تومان است، بازهم دردی از مردم 
دوا نمی کند؛ چراکه موج سنگین گرانی ها هرلحظه 
به ساحل بازار می خورد. نرخ ارز به یک بار 3 برابر شده 
است و همه اقلام بازار )چه مصرفی و چه خدماتی( 3 

تا 4 برابر به قیمت هایشان افزوده شده است.
هم  دولت  که  رفته  پیش  جایی  تا  بازار  بحران 
نمی تواند نرخ تورم را به گونه ای اعلام کند که دوست 
دارد؛ »21.5؛ رقمی که بار دیگر به شبیه نرخ تورم 
سال 87 شده است« البته کارشناسان باز هم معتقدند 
که نرخ تورم 21.5 درصدی خلاف واقع است و در 
حقیقت کالاها با تورم بیش از 25 درصد به مردم 
عرضه می شوند. قیمت مسکن سیر صعودی عجیبی را 
طی می کند؛ تا جایی که در عرض 3 ماه هر متر خانه با 
افزایش 500 هزارتومانی )به طور میانگین( روبه رو شده 
و برای خرید هر مترمربعش باید 2 میلیون 250 هزار 

تومان هزینه کرد. 
با در نظر گرفتن هزینه های کف سبد کالا، هر 
خانواده برای امرارمعاش در ماه به 408587 تومان 
نیازمند است که عملا باز هم چنین اتفاقی نمی افتد 
و در خوش بینانه ترین حالت هر خانواده در پایان ماه 
فقط برای خرید سبد کالا 33 هزار تومان کسری دارد.

سال 91؛ جیب های خالی و ...
دستمزدها تکان نخورده و تنها 15 هزار تومان بالا 
رفته است، این تفاوت آن قدر ناچیز است که در مراحل 
ثبت و صدور فیش حقوقی دیده نمی شود، تورم در 
به 30/5  دولت(  گفته  )به  خوش بینانه ترین حالت 

درصد رسیده است.
در این سال شکاف بزرگ بین افزایش خرج و درآمد 
خالص خانواده ها تا جایی شدت می گیرد که بر اساس 
محاسبات مراکز آمار هر خانواده در پایان ماه بیشتر 
از 100 هزار تومان کسری بودجه دارد. برای خرید 
هر مترمربع 4 میلیون تومان نیاز است و برای اجاره 

17 هزار تومان.
سال 9۲؛ بیم و امید

همه آمار مبهم است. حداقل دستمزد با 97 هزار 
و 425 تومان افزایش به 487 هزار و 125 تومان 
رسید. این در حالی است که با احتساب هزینه سبد 
کالا، هر خانواده 4 نفره باید 652809 تومان درآمد 
داشته باشند. بازار مسکن در رکود است و هیچ کدام از 

بازارهای دیگر اوضاع خوبی ندارند.
 در سال 92 درحالی که افزایش حداقل حقوق ماهانه 
برابر 25 درصد بود، تورم بالاترین میزانش را در طول 
این دوره و برابر 35 درصد داشت. خرداد، انتخابات 
ریاست جمهوری یازدهم برگزار شد و مردم برای 
رهایی از وضعیت نامساعد اقتصادی و بازگشت امور به 
روند برنامه ریزی و تدبیر، حسن روحانی را با نزدیک 
به 19 میلیون رای برگزیدند. نیمه های این سال دولت 

یازدهم مستقر شد.
با توجه به آمار رسمی، دولت موفق به مهار تورم شد. 
بررسی های آماری نشان می دهد در شهریور 92 که 
حسن روحانی دولت یازدهم را تحویل گرفت، بنا بر 
آمار بانک مرکزی نرخ تورم 40 درصد بود. بااین حال از 
زمستان 92 به این سو نرخ تورم به نحو محسوسی رو 

به کاهش گذاشت که این کاهش تاکنون ادامه دارد.
سال 93؛ بازگشت تعادل به زندگی

با تصویب افزایش 25 درصدی دستمزد در شورای 
عالی کار، حداقل دستمزد سال آینده کارگران به 
609 هزار تومان رسید. این رقم در مقایسه با حداقل 
دستمزد تعیین شده سال گذشته، 121 هزار و 781 
تومان افزایش یافت. تلاش دولت یازدهم برای کنترل 
و کاهش تورم با جدیت پی گیری شد و پرونده تورم 

93 با رقم 14.8 بسته شد. این یعنی کمتر از نصف! 
آماری که جزو موفقیت های بزرگ دولت یازدهم است.

در اقتصاد تورم نشانگر شتاب رشد قیمت هاست 
از شتاب  به معنی کاسته شدن  نیز  و کاهش آن 
با شتاب  این معنی که قیمت ها  به  قیمت هاست. 
کمتری گران شده اند؛ یعنی گرانی همچنان وجود 
دارد، اما میزان آن کمتر شده است. دولت یازدهم در 
راستای ساماندهی هدفمندی یارانه ها دو سری سبد 

کالا بین 10 میلیون سرپرست خانوار توزیع کرد.
سال 94؛ افزایش دستمزد بالاتر از نرخ تورم

شورای عالی کار در آخرین مصوبه خود حداقل 
حقوق و دستمزد کارگران مشمول قانون کار را 17 
درصد افزایش داد که در مقایسه با حداقل دستمزد 
تعیین شده در اسفندماه سال 93 که 609 هزار تومان 
بود، 103 هزار و 530 تومان افزایش یافت. سال 92 
دستمزد کارگران در حالی 25 درصد افزایش یافت 
که نرخ تورم در مرز 35 درصد قرار داشت؛ اما مصوبه 
جدید شورای عالی کار شامل افزایش دیگر مزایای 
جانبی کارگران هم بود و بر این اساس میزان بن 
خواربار کارگران، حق مسکن، حق اولاد و پایه سنواتی 

کارگران را افزایش داد.
کلام آخر

تورم  که  آمد  سرکار  بر  زمانی  یازدهم  دولت 
نقطه به نقطه به 44 درصد رسیده بود و میانگین تورم 
12 ماهه نیز در این دوره تا نزدیکی های 40 درصد 
هم پیشروی کرده بود اما حالا این نرخ به حدود 10 
درصد رسیده است. کنترل و کاهش نرخ تورم را با هر 
نگاهی که بنگری نمی توان نادیده گرفت و کتمان کرد. 
کاهش نرخ تورم در کنار افزایش نرخ رشد اقتصادی را 

باید در کارنامه سبز دولت ثبت کرد.
از سوی دیگر موفقیت ها در مذاکرات هسته ای و به 
نتیجه رسیدن »برجام« پس از 12 سال نشان داد که 
باید برای نشان داده شدن تأثیراتش به دولت فرصت 
داد. آنچه مسلم است ردپای سختی های گذشته هنوز 
وجود دارد و تنگنای اقتصادی همچنان پابرجا هستند.

همچنین محاسبه هزینه سبد کالای اقلام اساسی 
و مقایسه آن با سال گذشته نشان می دهد که به جز 
چند قلم و افزوده شدن چند هزار تومان به این کالاها 
تغییری در هزینه ها صورت نگرفته و این موفقیت 
دولت روحانی است. برنامه هایی که او اعلام می کند، 
بدون شک زمینه ساز اقتصادی رو به رشد است که در 
طول 8 سال دولت های نهم و دهم تنها یک آرزو بود.

کارشناسان  از  بسیاری  که  است  حالی  در  این 
مشکلات امرارمعاش و بیکاری در جامعه را معطوف به 
دولت یازدهم نمی دانند و اعتقاد دارند بسیاری از نهاد ها 
و ارگان های کشور در این معضل مسئول هستند. 
حسین راغفر از این گروه است و معتقد است: »این 
دست از مسائل و مشکلات به عوامل متعددی بستگی 
دارد و اغلب این عوامل به تنهایی در کنترل دولت 
نیستند. در کنار دولت ارگان ها و نهادهای مسئول 
دیگری حاضر هستند که باید به دولت برابر بهبود این 
شرایط کمک کنند. با در نظر گرفتن مشکلات متعدد 
به ارث رسیده دولت یازدهم که ازجمله آن ها باید به 
منابع محدود مالی، بدهی ها و. اشاره کرد. از آنجایی که 
دولت به تنهایی مسئول مشکلات اقتصادی نیست، 
به تنهایی هم توانایی حل این مساله را ندارد؛ اما اینکه 
دولت در حد توانایی ها و ظرفیت های خودش چقدر 
توانسته موفق باشد باید اذعان داشت که تلاش های 
خوبی صورت گرفته است؛ اما برای بهبود و رونق باید 

بازهم منتظر ماند.«
از نظر علم اقتصاد نیز اول باید شتاب و سرعت 
حرکت قطار را گرفت و بعد آن را متوقف کرد و حتی 
به عقب بازگرداند. چنانچه دولت بارها اعلام کرده 
کاهش تورم به معنی کاهش قیمت ها نیست و کنترل 
قیمت ها دستاورد مهم دولت بوده که با موفقیت در آن 
گام برداشته است. کنترل قیمتی که جلوی خالی تر 
شدن سبد خانوار را گرفته و امید است باتدبیر دولت 
اعتدال،  در روزگاری از همین روزها، دخل وخرج جیب 

خانوار باهم برابر شود.

بررسی قدرت خرید نیروی کار براساس نرخ دستمزد یک دهه اخیر؛ 

»دخل وخرج« برابر می شود؟ 

 آخرین یارانه نقدی امسال در حالی ساعت 24 امروز، بیستم اسفند ماه 
به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد که به نظر می رسد با 
مصوبات اخیر مجلس در بودجه سال 1395 یارانه این ماه جزو آخرین 
یارانه هایی است که به حساب بیش از 75 میلیون متقاضی واریز خواهد 

شد. 
به گزارش خبرنگار ایسنا، یارانه اسفند ماه شصت ویکمین مرحله از 
پرداخت یارانه نقدی است که از سال 1389 تاکنون به ازای هر نفر 45 

هزار و 500 تومان واریز شده است. 
در جریان پرداخت یارانه های نقدی تا پایان بهمن ماه امسال بالغ 
بر 220 هزار میلیارد تومان در قالب پرداخت های نقدی به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شده که در مجموع یارانه حدود پنج میلیارد نفر 
است که از این رقم 160 هزار میلیارد تومان از محل اصلاح حامل های 
انرژی بوده که باید فقط 50 درصد آن توزیع نقدی می شد و مابقی سهم 
سایر بخش های تعیین شده در قانون هدفمندی یارانه ها بوده است. 
با این وجود نه تنها مجموع 160 هزار میلیارد درآمد ناشی از اصلاح 
قیمت ها به توزیع پرداخت نقدی اختصاص یافته، بلکه 53 هزار میلیارد 
دیگر از محل بودجه عمومی و نزدیک به شش هزار میلیارد تومان هم از 

بانک مرکزی استقراض و بین مردم توزیع شده است. 
کسری های ناشی از روند نامطلوب اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و 
همچنین توزیع همگانی آن بین بیش از 76 میلیون نفر موجب ورود 

دولت فعلی به غربالگری یارانه بگیران شد، اما در شرایطی که با توجه به 
عدم کافی بودن بانک های اطلاعاتی و خطاهای ناشی از آن این موضوع 
با چالش های بسیاری همراه شد به گونه ای که با وجود حذف بیش از 
سه میلیون نفر از دریافت نقدی در سال جاری 900 هزار نفر به این 

موضوع معترض شده و یارانه بیش از 500 هزار نفر دوباره برقرار شد. 
این در حالی است که با مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق مجلس در 
جریان بررسی لایحه بودجه سال 1395 قرار بر حذف گروه های خاص 
از دریافت یارانه نقدی شده و دولت موظف است تا تیرماه سال آینده 

اقشار هدف را از دریافت یارانه کنار بگذارد. 
دانشگاه ها،  اعضای هیات علمی  تجار،  نقدی  یارانه  اساس،  براین 
مراکز آموزشی، پژوهشی، علمی دولتی و غیردولتی، پزشکان، قضات 
دادگستری، افرادی که در سال جاری بیش از 15 میلیون تومان مالیات 
پرداخته اند، همچنین کارکنانی که دریافتی درآمد آنها بیش از سه 

میلیون تومان است از دریافت یارانه منع خواهند شد. 
در عین حال که کلیه کارکنان نیروهای مسلح که دریافت سالانه آنها 
بیش از 35 میلیون تومان و همچنین کلیه بازنشستگانی که دریافتی 
سالانه مستمری بازنشستگی آنها بالغ بر 35 میلیون تومان است، از 

دریافت یارانه حذف می شوند. 
گرچه هنوز سازوکار حذف این افراد و برنامه دولت در این رابطه 
مشخص نیست و موضوع نهایی نشده، اما به نظر می رسد در صورتی که 

دولت به این تکلیف قانونی عمل کرده و تا تیرماه سال آینده گروه های 
هدف را از دریافت یارانه حذف کند، تعداد کثیری از یارانه بگیران از 
لیست سارمان هدفمندی کنار گذاشته خواهند شد و تعداد متقاضیان 
از 75 میلیون نفر فعلی تا حد قابل توجهی کاهش یابد. با این حال باید 

منتظر اطلاع رسانی دولت در این رابطه که اقشار تعیین شده چه تعداد 
از یارانه بگیران را در بر خواهند گرفت و آیا بانک های اطلاعاتی به دولت 
اجازه حذف کامل و بدون خطای این افراد را خواهد داد، از دیگر مسائل 

پیش رو برای اجرای این مصوبه است. 

درآستانه آغاز سفرهای نوروزی، خرید و فروش مکمل بنزین آمریکایی و اروپایی درحالی در 
جایگاه ها رونق گرفته که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید می کند:این افزودنی ها فاقد 

استاندارد و ممنوع است.

توقف سهمیه بندی و آزادسازی قیمت بنزین به لیتری 1000 و 1200 تومان منجر به افزایش 
هزینه سوخت گیری یک باک خودروی 60 لیتری از 42 به 60 تا 72 هزار تومان شده است 
و این شکاف قیمتی 18 تا 30 هزار تومانی برخی از خودروسواران به تکاپوی مدیریت مصرف 

بیشتر سوخت کرده است.
همزمان با این تغییر رویکرد مصرف سوخت در کشور، در آستانه نوروز با ورود به اکثر پمپ 
بنزین ها در تهران و سایر کلانشهرها برخی از افراد تحت عنوان بازاریاب، محصولاتی را تحت 
عنوان »مکمل  و افزودنی  بنزین« به خودروسواران به منظور کاهش و صرفه جویی در مصرف 

سوخت معرفی می کنند.
مشاهدات از برخی جایگاه های سوخت تهران نشان می دهد که فروش مکمل و افزودنی ها با 
ورود به روزهای پر رفت و آمد پایان سال افزایش یافته و بازاریابان با تاکید بر اینکه مکمل ها و 
افزودنی بنزین دارای عدد اکتان 95 بوده، تاکید می کنند: »استفاده از این مواد افزودنی همراه با 
خرید بنزین علاوه بر افزایش راندمان موتور خودروها منجر به صرفه جویی قابل توجه در مصرف 

بنزین و پیمایش مسیر بیشتر با یک نوبت سوخت گیری خواهد شد.«
از سوی دیگر اکثر مکمل ها و افزودنی های عرضه شده در جایگاه های سوخت فاقد نشان 
استاندارد ملی کشور بوده و این محصولات تحت برند برخی از شرکت  های اروپایی و حتی 

آمریکایی به مشتریان با قیمت 15 تا 25 هزار تومان عرضه می شود.
فروش مکمل در پمپ بنزین ها ممنوع است

سیدناصر سجادی در گفتگو با مهر با بیان اینکه فروش هرگونه مکمل و افزودنی بنزین در 
تمامی جایگاه های سوخت کشور ممنوع است، گفت: هم اکنون بنزین عرضه شده در جایگاه های 
سوخت کلانشهرهای تهران، کرج، اراک، تبریز، مشهد، اصفهان، شیراز و اهواز دارای استاندارد 

یورو چهار اتحادیه اروپا بوده و دارای بالاترین استاندارد است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بر اینکه بنزین های عرضه شده تحت 
عنوان بنزین معمولی با اکتان 87، بنزین یورو با اکتان 90 و بنزین سوپر با اکتان 92 دارای 
بالاترین استاندارد است، تصریح کرد: بنزین عرضه شده در تمامی جایگاه های سوخت کشور هیچ 

گونه نیازی به مکمل و افزودنی ندارد.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه در برخی آزمایش های انجام گرفته از این مکمل ها این مساله 
تایید شده که این مواد نه تنها هیچ گونه کمکی به احتراق مناسب تر سوخت در خودروها نخواهد 
شد بلکه مشکلات فنی هم برای خودروها به وجود می آورد، اظهار داشت: از مردم درخواست 

می شود که از خرید هر گونه مکمل، افزودنی و اکتان افزا خودداری کنند.
سجادی با یادآوری اینکه مراجعان به پمپ بنزین ها در صورت مشاهده فروش این مواد در 
جایگاه های سوخت می توانند مراتب را با شماره تماس 09627 اطلاع دهند، تاکید کرد: در مدت 

زمان کوتاهی به شکایات مردم رسیدگی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین در خصوص هرگونه کم فروشی و یا 
گران فروشی بنزین در جایگاه های سوخت، خاطرنشان کرد: هم اکنون با اعزام گروه های گلگشت 
نوروزی وضعیت عرضه بنزین و گازوئیل به طور دائم در حال رصد بوده و این گروه ها تا پایان 

تعطیلات نوروز ارزیابی وضعیت عرضه در جایگاه های سوخت را در دستور کار قرار می دهند.
مردم مراقب کلاهبرداران بنزینی باشند

به گزارش مهر، خرید و فروش مکمل های بنزین در حالی در آستانه آغاز سفرهای نوروزی رونق 
گرفته است که بر اساس اعلام مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های استفاده از 

این مواد منجر به مشکلات فنی در موتور خودروها خواهد شد.
سیدعلی سیدمومنی پیش از این با اعلام اینکه بنزین تولیدی که در جایگاه های سوخت عرضه 
می شود، سوختی کامل بوده و همه موارد از جمله بالا بودن اکتان، فشار بخار مطلوب و جلوگیری 
از ایجاد صمغ در خودرو در آن پیش بینی شده است، می گوید: »مکمل های بنزین نه تنها کمکی 
به افزایش به سوزی یا اکتان افزایی نمی کنند بلکه به موتور خودرو خسارت می زنند؛ بنابراین 

استفاده از آنها مردود است و توصیه نمی شود.
رئیس مهندسی فرآورده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه به تازگی نمونه هایی 
از پرفروش ترین مکمل های بنزین )سه برند( به منظور آزمایش به پژوهشگاه صنعت نفت ارسال 
شده است، تصریح کرده است: نتایج حاصل از این آزمایش ها نشان داد این مکمل ها فاقد هرگونه 
خاصیت اکتان افزایی بوده و آسیب رسان به موتور خودرو هستند، ضمن آنکه سازمان استاندارد 

نیز استفاده از مکملهای اکتان افزای بنزین را تایید نکرده است.

یارانه اسفند ماه امشب واریز می شود؛

نفس های آخر یارانه 75 میلیون نفری 

کلاهبرداری جدید بنزینی در آستانه نوروز؛

مردم مکمل بنزین نخرند
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نگاهی به وضعیت استیون بیت آشور،

 لژیونر فراموش شده تیم ملی

 نخستین بار پس از صعود تیم ملی به جام جهانی 2014 نامش سرِ زبان ها افتاد. 
پسری متولد شده از پدر و مادری ایرانی در خاک ایالات متحده که با بازی های 
درخشانش در MLS حتی توسط یورگن کلینزمن برای دیدار با مکزیک در 15 
آگوست 2012 به تیم ملی آمریکا نیز دعوت شده بود ولی نیمکت نشینی او در این 
بازی امکان دعوت این بازیکن دورگه به تیم سرزمینِ پدری اش را حفظ کرد . اگر 
کلینزمن تنها دقایقی پسر آشوری سن خوزه  ارث کوئیک را به میدان می فرستاد، 

سرنوشت فوتبالی استیون بیت آشور برای همیشه عوض شده بود.
رویای جام جهانی

با صعود تیم ملی به جام جهانی، کی روش استفاده از همه نیروهای قابل استفاده برای 
حضور موفق در بزرگ ترین عرصه فوتبال دنیا را در دستور کار خود قرار داد و استیون 
که سن خوزه را پس از 3 فصل درخشان به مقصد ونکوور وایت کپس ترک کرده بود، 
در کنار دنیل داوری، امید نظری و سیروس آتشکده به بخشی از پروژه دعوت دو رگه ها 
برای جام جهانی تبدیل شد. بیت آشور که با نام مهرداد در پاسپورت ایرانی اش از میان 
این نام ها محتمل ترین گزینه برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم ملی به نظر می رسید، 
با نظر کی روش 270 دقیقه از روی نیمکت مشغول تماشای هنرنمایی پژمان منتظری 
در سمت راست خط دفاع تیم ملی شد تا آرزوهایی که به خاطر آن شاگردی کلینزمن 

را رها کرده و ایران را برگزیده بود، بر باد رفته ببیند.
زهرِ عسل

پس از یک جام جهانی ناامیدکننده، بیت آشور مجددا در مسیر پیشرفت قرار گرفت 
و به یکی از ارکان موفقیت های ونکوور در فصل 2015 تبدیل شد . عملکرد بی نقص 
مهرداد در سمت راست خط دفاعی این تیم یکی از دلایل اصلی کسب جام قهرمانی 
جام حذفی کانادا، مقام سوم MLS و حضور این تیم در لیگ قهرمانان باشگاه های 
امریکای شمالی و مرکزی بود اما کی روش در اوج آمادگی مهرداد باز هم او را به 
تیم ملی دعوت نکرد. در حالی که به نظر می رسید با مصدومیت منتظری پیش از 
جام ملت های آسیا، سمت راست خط دفاع تیم ملی این بار به استیون سپرده شود، 
کی روش ناگهان از دو کشف جدیدش در این پست به نامهای وریا غفوری و رامین 
رضائیان رونمایی کرد تا کام شیرین مهرداد تازه داماد را با شنیدن خبر دعوت نشدنش 

در حالی که با همسرش در ماه عسل به سر می برد تلخ کند!
کوچ به سرزمین یخ زده شمالی

بیت آشور فصل 2016 لیگ MLS را این بار با تیمی جدید آغاز کرد . اف ث تورنتو 
یکی از 3 ضلع قدرت فوتبال کانادا که به دلیل اختلاف فاحش با فوتبال این کشور 
همراه با ونکوور وایت کپس و مونترال ایمپکت از سال 2007 به عنوان نخستین تیم 
غیر امریکایی در لیگ امریکا شرکت می کند، مشتری جدید مهرداد برای تضمین 
استحکام سمت راست خط دفاعی اش شد . تیمی تازه تاسیس که تنها 11 سال از 
عمرش می گذرد و در این مدت با 4 قهرمانی پیاپی در جام حذفی کانادا و صعود به 
جمع 4 تیم پایانی لیگ قهرمانان باشگاه های امریکای شمالی و مرکزی در سال 2011 

پرافتخار ترین باشگاه فوتبال کانادا به شمار می رود .
هدایت تورنتو برعهده گرگ وانی، ملی پوش امریکایی سابق باستیای فرانسه قرار 
دارد که نخستین سرمربیگری خود را تجربه می کند و کیلان رابرتز سنگربان این تیم، 
اشتون مورگان در خط دفاع، کریس مانلا، ویل جانسون و جاناتان اوسوریو در خط 
هافبک و جردن همیلتون در خط حمله نمایندگان این تیم در ترکیب تیم ملی کانادا 
هستند. همچنین جاستین مارو، مایکل برادلی، درو مور و جوزی آلتیدور امریکایی، 
دیمین پرکیس لهستانی و سباستین جووینکوی ایتالیایی دیگر ملی پوشان سرخ های 
استادیوم 31 هزار نفری BMO فیلد هستند که همراه با یک بازیکن ژاپنی و یک 
فرانسوی غالبا در ترکیبی تیمی به میدان می روند که در فصل گذشته با ستارگانی مثل 
ژولیو سزار، گیلبرتو، استیون کالدول، تورستن فرینگس و جرمن دفو در رده دوازدهم 

لیگ MLS ایستاده بود.
به امید یک جابجایی تاکتیکی

یکی از اصلی ترین دلایل پسندیده نشدن بازی مهرداد 29 ساله از سوی کی روش با 
وجود عملکرد فوق العاده در کارهای دفاعی، ضعف او در فاز تهاجمی است. بیت آشور 
برخلاف رامین رضائیان در کارهای دفاعی کاملا موفق و به کارهای تهاجمی نسبتا 
بی میل است! نکته ای که احتمالا کی روش را به فکر استفاده از رضائیان در سمت راست 
خط هافبک برای باز شدن جای بیت آشور در دفاع راست و البته به عنوان جانشین 

غفوری خواهد انداخت.

مهرعلیزاده: 

کفاشیان می تواند از دولت مجوز بگیرد
رییس سابق سازمان تربیت بدنی می گوید افراد بازنشسته با مصوبه دولت می توانند در 

انتخابات شرکت کنند، اما باید ابتدا کاندیدا شود و سپس مجوز بگیرند.
محسن مهرعلیزاده، رییس بین المللی فدراسیون زورخانه ای و رییس سابق سازمان 
تربیت بدنی، با بیان این مطلب گفت: کفاشیان برای شرکت در انتخابات فدراسیون 
فو تبا ل مشکلی ندارد، اما متن قانون می گوید رییس نباید بازنشسته باشد و سپس باید 

مجوز دریافت کند.
وی ا دا مه  داد: به نظر من ریاست فدراسیون به دلیل این که شغلی تمام وقت به 
حساب نمی آید، به عنوان شغل دوم نیز می تواند محسوب شود و اگر کسی بخواهد 
در کنار کار دیگری، ریاست فدراسیون فو تبا ل را بر عهده بگیرد به عنوان شغل دوم 

محسوب نمی شود.
مهرعلیزاده همچنین درباره اساسنامه فدراسیون فو تبا ل نیز، خاطر  نشان کرد: در 
زمان علی آبادی اساسنامه فدراسیون فو تبا ل دچار مشکل بود که از سوی فیفا این 
مشکل با عوض شدن اساسنامه مرتفع و نهایی شد. دولت هم در آن زمان اساسنامه 
فدراسیون فو تبا ل را تصویب کرد. این چیزی است که در اخبار نیز منتشر شد و دولت 

نیز آن را تصویب کرد.
مهرعلیزاده در ادامه در  رابطه با همایش بین المللی تر بیت  بدنی و علوم ورزشی، 
تصریح کرد: این گونه همایش ها بسیار مفید هستند و در دهه اخیر برگزاری این 
همایش ها باعث رشد و توسعه ورزش و توجه به بعد سلامتی افراد است. خیلی از 
بیماری ها با ورزش قابل درمان هستند و قطعا این گونه همایش ها می تواند افراد را برای 

گرایش هر  چه  بیشتر به ورزش تشویق کند.
رئیس سابق فدراسیون بین المللی زورخانه ای در پایان، ا ضافه  کرد : ما هر چقدر نگاه 
علمی به ورزش داشته باشیم بهتر می توانیم کارکردهای ورزشی را نشان دهیم. این نوع 
همایش ها   از این جهت مهم است که چون در حد بین المللی برگزار می شود حاصل 
کار را می توانیم به شکل بهتری در جهان منتقل کنیم و قدم های موثری را برای رشد 

و توسعه کشور برداریم. 

سرمربی تیم ملی فوتسال:

با ۱5 روز نمی توان برای جام جهانی آماده شد
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران می گوید برنامه مصوب لیگ برای تیم ملی مناسب 

نیست و با 15 روز نمی توان تیم را برای مسابقات جام جهانی آماده کرد.
سیدمحمد ناظم الشریعه درباره برنامه هیات رئیسه سازمان لیگ فوتسال مبنی بر 
شروع لیگ از 15 تیرماه و فرصت دو هفته ای به تیم ملی قبل از جام جهانی، گفت: 
یک تیم با اردوی دو هفته ای نمی تواند برای جام جهانی آماده شود. ما باید بازیکنان را 
مدت زمان بیشتری در اختیار داشته باشیم. برای مسابقات جام ملتهای آسیا بازیکنان 

را حدود 20 روز در اختیار داشتیم و همه نتیجه آنرا دیدند.
وی افزود: جام جهانی شوخی نیست. هم مسابقات ما سخت تر است و هم با قهرمانی 
در آسیا، انتظارات از ما بالا رفته است. باید طبق برنامه های آماده سازی تیم ملی پیش 
رفت. من قطعا جلسه ای با سیدرضا افتخاری )رئیس کمیته فوتسال( خواهم داشت تا 

در این باره با وی صحبت کنم.
سرمربی تیم ملی تاکید کرد: اگر برنامه های ما محقق نشود، از ما انتظار نداشته باشند 
در جام جهانی نتیجه بگیریم. باید برای تیم ملی اردوها و تورنمنت های آماده سازی 

مناسبی قبل از جام جهانی در نظر گرفت.
ناظم الشریعه در پاسخ به این سئوال که »آیا شروع لیگ از 15 تیرماه مناسب خواهد 
بود یا خیر؟« گفت: لیگ باید زودتر شروع شود. باور کنید لیگ برای ما هم مهم است 
تا بازیکنان در شرایط مسابقه قرار بگیرند. همانطور که گفتم باید با افتخاری صحبت 

کنم تا برنامه های ما را تایید کند.
وی ادامه داد: نه تنها تیم ملی، که برنامه لیگ باید برای تاسیسات دریایی هم مناسب 

باشد. تاسیسات هم نماینده ایران در آسیا است. باید برای این تیم هم وقت بگذاریم.

شمسایی:

غیر قابل پیش بینی هستم

بهترین بازیکن فوتسال آسیا می گوید در 40 سالگی عناوین بسیاری را به دست آورده 
است و از این بابت خدا را شکر می کند. او همچنین می گوید در زندگی فرد بسیار غیر قابل 

پیش بینی است و نمی داند در یک هفته آینده چه اتفاقی قرار است رخ بدهد.
در سالی که فوتسال ایران با قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت های آسیا یک 
بار دیگر قدرت خود را در این قاره به رخ کشید، وحید شمسایی در 40 سالگی توانست 
جوایز فردی را هم درو کند. او که این روزها در استراحت پس از قهرمانی در ایران و انجام 
عمل سخت پزشکی به سر می برد، در آستانه سال نو درباره یک سال گذشته با ایسنا به 

گفت وگو پرداخت.
* سال 94 چطور بود؟

تلاطم زیادی داشتم. شروع خوب و پایان خوب حاصل عملکرد من بود. عمل جراحی 
سختی را انجام دادم و آن هم جزئی از زندگی است اما از لحاظ ورزشی توانستم قهرمان 
آسیا، آقای گل جام باشگاه های آسیا، بهترین بازیکن آسیا و قهرمان لیگ ایران شوم و در 

نهایت از این بابت راضی هستم.
* این اتفاقات در 40 سالگی برای شما رخ می دهد در حالی که بسیاری از جوان ها به 30 

سالگی نرسیده، انگیزه خود را از دست می دهند.
دقیقا همین طور است و به همین خاطر بسیار خوشحالم. خداوند متعال را به خاطر این 

موضوع شکر می کنم.
* برنامه هایت را برای سال 95 تنظیم کرده ای؟

قهرمانی تیم تاسیسات دریایی در جام باشگاه های فوتسال آسیا
هنوز وضعیت قرارداد من مشخص نیست. باید برنامه ریزی های خودم را انجام دهم تا در 

سال 95 هم موفق باشم.
* در سالی که قهرمانی لیگ و جام ملت های آسیا را به دست آوردی، تیم شما 

شروع کننده شکست طلسم های قهرمانی برای ایران بود.
جام  توانستیم  یعنی  بودیم.  ایران  فوتسال  گانه  سه  سردمدار  می کنم  شکر  را  خدا 
باشگاه های آسیا، جام ملت های مردان آسیا و جام ملت های بانوان آسیا را به دست بیاوریم 

که اتفاق بزرگی بود.
* با این حساب سال 94 بسیار خوب بوده است.

دقیقا همین طور است. سال 94 خیلی خوب بود و امیدوارم سال 95 هم سالی توام با 
موفقیت باشد. در این سال اکثر فوتسالی ها خوب ظاهر شدند و زحمات بسیاری را کشیدند 

که حاصل آن موفقیت های مختلف در زمینه های متعدد بود.
* نقطه تاریک زندگی و فوتسال تان در سال 94 چه چیزی است؟

در دوران مصدومیتم روزهای سختی را سپری کردم که می توانم از این دوران به عنوان 
نقطه تاریک سال 94 یاد کنم. شاید در فوتسال هم نقطه تاریک وجود داشته باشد اما باید 
از همکارانم قدردانی کنم. تمام تلاش خود را در این سال انجام دادم. البته پس از قهرمانی 
تیم ملی در آسیا هنوز قدردانی شایسته ای از تیم ملی انجام نشده است و امیدوارم این اتفاق 

هرچه زودتر روی بدهد.
* دو تن از بانوان فوتسال ایران در جمع بهترین های جهان قرار گرفته اند. آیا از 

میان مردان هم کسی انتخاب می شود؟
نباید دنبال این مسائل باشیم. همین که فوتسال مان به جایگاه واقعی خود در آسیا 
برگشته بسیار خوب است. ما جام جهانی را پیش رو داریم و باید در این رقابت ها هم به 
موفقیت دست یابیم. فکر نمی کنم موفقیت های انفرادی به اندازه موفقیت های تیمی اهمیت 

داشته باشد.
*  پس از قهرمانی های فوتسال به نظر می رسد مسئولان این رشته هم اختلافات 

را کنار گذاشته اند و تقریبا همه چیز خوب است.
بالاخره وقتی مجموعه ای خوب کار می کند و موفقیت به دست می آورد، اختلافات هم 
برطرف می شود. نباید به خودمان فکر کنیم بلکه موفقیت یک مجموعه از هر چیزی 

بااهمیت تر است. باید آرامش را در فوتسال حاکم کنیم.
* انتخابات فدراسیون فوتبال چند ماه دیگر برگزار می شود و آیا می توانیم 

سرنوشت خوبی را در 4 سال آینده برای فوتسال متصور باشیم.
این موضوع به بحث مدیریتی مربوط می شود. فکر می کنم فوتسال در سال های گذشته 
از آبروی فدراسیون فوتبال دفاع کرده است. اگر عنوانی هم به دست آورده، فوتسالی ها به 

دست آورده اند.
* به نظرت چه کسانی بهترین بازیکنان و پدیده فوتسال ایران در سال 94 

هستند؟
همه زحمت خود را کشیدند و نمی توانیم بگوییم فرد خاصی بهتر از همه بوده است و باید 

از همه تقدیر کنیم. پدیده فوتسال ایران محمدرضا سنگ سفیدی بود.
* در مقطعی هم بحث سرمربی گری ات در تیم ملی مطرح بود.

قهرمانی تیم تاسیسات دریایی در جام باشگاه های فوتسال آسیا
صحبت کردن در این مورد در حال حاضر اشتباه است. تیم ملی برای خود سرمربی 
دارد و آن ها هم کار خود را انجام می دهند و در حال برنامه ریزی برای جام جهانی 2016 

کلمبیا هستند.
* وضعیت لیگ فوتسال ایران هنوز مشخص نیست اما شنیده می شود اواخر 

اردیبهشت، اواخر خرداد یا اوایل تیر لیگ آغاز خواهد شد.
آغاز لیگ در اردیبهشت ماه امکان پذیر نیست چرا که هر تیمی برای آماده سازی به 50 

روز زمان نیاز دارد. بهترین موقع اواخر خرداد است.
* خیلی از بازیکنان تیم ملی فوتسال پس از اتمام مسابقه ها به تیم های خارجی 

منطقه رفتند تا در کنار داشتن منافع مالی از آمادگی بدنی خود دور نشوند.
در همه جای دنیا بازی های زیادی برگزار می شود تا بازیکنان آماده باشند. با توجه به اینکه 
در ایتالیا بازی کرده ام می دانم که آن ها سه جام مختلف را برگزار می کنند. در روسیه هر 
تیم به جای دو بازی 4 بازی انجام می دهد یا در اسپانیا سه جام مختلف را برگزار می کنند. 
در اروپا پس از اتمام جام ملت های اروپا بلافاصله انتخابی جام جهانی را برگزار کردند. همه 

به دنبال آمادگی بیشتر هستند.
* عید نوروز را در تهران هستی یا کار دیگری را انجام خواهی داد؟

هنوز معلوم نیست چه کار خواهم کرد. فرد غیر قابل پیش بینی هستم و نمی دانم تا نوروز 
چه اتفاقی می افتد.

* در آستانه سال جدید صحبتی باقی مانده؟
امیدوارم تا آخرین ساعات همه شاد و خرم باشند و در سال جدید هم شاداب و تندرست 

زندگی کنند. برای سال شلوغ فوتسال هم آرزوی موفقیت دارم. 

نقدی بر اتفاقات اخیر ورزش؛

اختلافات ویرانگر در مثلث ورزش ایران

درحالی که ورزش ایران سال حساسی را پیش رو دارد و چشم میلیون ها ایرانی به نتایج 
کاروان ورزش کشور به المپیک است، اختلافات بین وزارت ورزش با کمیته المپیک و 

همچنین فدراسیون فوتبال اوج گرفته است.
نه در ایران که در تمام دنیا، فدراسیون فوتبال آن کشور از اکثر وزارتخانه ها خبرسازتر 
و بر همین اساس با اهمیت تر است. در واقع چیزی به جز جنگ در دنیا وجود ندارد 
که به اندازه فوتبال مستقیما با روحیه، غرور و تعصب مردم یک کشور گره بخورد و این 

گره ناگسستنی باشد.
به همین دلیل است که برخی اهمیت ریاست فدراسیون فوتبال را بالاتر از بسیاری 
از وزارتخانه ها می دانند اما نکته اینجاست که این اهمیت فوتبال در ایران موجب 
تعارض های بسیاری شده است. چند دهه است که در فوتبال ایران سه ضلعی قدرت 
در ورزش وجود دارد و این سه ضلعی در تقابل با یکدیگر و نه هم راستای یکدیگر 

حرکت می کنند.
اختلافاتی که برای امروز و دیروز نیست

سال هاست که کمیته ملی المپیک، فدراسیون فوتبال و البته وزارت ورزش در تضاد 
با یکدیگر قرار دارند و تقریبا پیش از همه اتفاقات مهم ورزش این سه در تقابل با یکدیگر 

قرار می گیرند.
 )NGO( انتخابات فوتبال ایران نزدیک است، فدراسیونی که سازمانی غیر دولتی
محسوب می شود و باید خودگردان باشد. 76 نفر اعضای مجمع دارد که آنها به صورت 
تخصصی باید برای این فدراسیون فوتبال برنامه ریزی کنند و اهداف آتی و رئیس 
آینده را انتخاب کنند اما این موضوع نه به مذاق این وزارتخانه ورزش که به مذاق 
هیچ وزارتخانه ورزشی در هیچ دولتی خوش نمی آید و تلاش برای تغییر این روند و 
خودگردان نبودن این سیستم، ماجرا جویی های زیادی را رقم زده که بعضا به تعلیق 

فوتبال ایران انجامیده است.
در کمیته ملی المپیک هم نمونه همین اتفاقات را می بینیم، نامه کیومرث هاشمی 
که خود جزو و عضو کمیته انتقالی در زمان تعلیق فوتبال ایران بود و تجربه زیادی در 
این رابطه دارد نگران کننده است. صرف نظر از فدراسیون کشتی که نامه رسول خادم 
به رئیس جمهور که بیانگر مشکلات بین این فدراسیون و وزارت ورزش است دیگر 
فدراسیون ها هم با جبر برای تغییر اساسنامه مواجه شده اند که این می تواند - بخوانید 

ممکن است - منجر به بروز یک فاجعه در ورزش کشور شود.
اختلافات همه گیر

وزارت ورزش حالا همه فدراسیون ها را به نوعی در تقابل با خود می بیند و اگر چه 
بسیاری از این فدراسیون ها توان و جرات اعتراض ندارند اما تغییر اساسنامه های آنها در 
نهایت می تواند دخالت مستقیم در انتخاب - بخوانید انتصاب - رئیس آنها تلقی شود و به 
جای آنکه متخصص های آن رشته هم راستا با هم رئیس فدراسیون ها را انتخاب کنند، 
این وزارت ورزش است که می خواهد مستقیما روسا با نظر مسئولین خودش انتخاب 
شود که این بایسته و شایسته نیست کما اینکه در مورد کرانچار و تیم امید هم به دلیل 

تخصصی نبودن تصمیم نهایتا جواب نداد.
سه ضلعی ورزش ایران مجددا در تقابل با هم قرار گرفته اند آنهم در آستانه المپیک 
و در آستانه مسابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال. تقابل وزارت ورزش و فوتبال شاید 
پر خبر تر از تقابل وزارت ورزش و کمیته المپیک هم باشد، تقریبا هر هفته خبری از 
این تقابل و اشکال گیری های وزارت ورزش از فدراسیون فوتبال شنیده می شود که 
برای مردمی که توقع حمایت و اتحاد کامل از این ارگان ها دارند کاملا دردآور است 

و نگران کننده.
حمایت از صندلی نه حمایت از مدیر روی صندلی

متاسفانه بین این سه ضلعی ورزش سال هاست که حکم اینگونه است: حمایت از 
صندلی ها صورت نمی گیرد بلکه از آدم ها و مدیرانی که روی آن صندلی ها می نشینند 
صورت می گیرد. این در حالی است که درست این است: از صندلی ها باید حمایت شود، 
مهم نیست که مجمع فدراسیون ها چه کسی را انتخاب می کنند و درسیستم سیاسی 
خودی یا غیر خودی باشند. مهم ایران است و اعتلای نامش، باقی موارد به پیشرفت 

ورزش ایران کمک نمی کند.
ورزش ایران به دلیل عدم تصویب قوانینی که بتواند به درآمد زایی این صنعت کمک 
کند ورشکسته است، این موضوع برای تغییرات نیازمند همبستگی است اما به نظر 
می رسد خودی کردن روسا مهم تر از اتحاد برای به دست آوردن قوانین درآمد زا در 

مجلس است.
این نکته را هم باید نوشت که با انتشار مصوبه هیات دولت در مورد اساس نامه 
فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش این هفته به نظر می رسد موضوع دیگری نداشته باشد 

اما در هر حال باید منتظر بزرگ تر شدن دامنه اختلاف ها بود.

هفته بیست وسوم لیگ برتر فوتبال؛

 دایی - برانکو در آخرین دیدار سال
در آخرین هفته از لیگ برتر فوتبال ایران در سال 94، استقلال برای 
تثبیت صدرنشینی خود در تهران به مصاف پدیده می رود و صبای 
تحت هدایت علی دایی در آخرین روز از مسابقات سال، رو در روی 

پرسپولیس برانکو قرار می گیرد.
هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی روزهای 
پنج شنبه و جمعه هفته جاری برگزار می شود که بازی های این هفته 
آخرین دیدارهای سال 94 هستند و پس از این بازی ها، مسابقات به 
مدت سه هفته تعطیل می شود و پس از این بازی ها، اردوی تیم ملی 
آغاز می شود. البته پیش از اردوی تیم ملی، سه نماینده آسیایی ایران در 

لیگ قهرمانان آسیا به میدان می روند.
امروز، ۲0 اسفند

در این روز از مسابقات، شش دیدار در شهرهای مختلف ایران برگزار 
می شود:

سیاه جامگان - سپاهان، ورزشگاه ثامن الائمه مشهد - 
ساعت 15:30، داور: علیرضا فغانی

نخستین دیدار هفته را دو تیمی برگزار می کنند که شرایط مساعدی 
در جدول رده بندی ندارند و هر کدام از دو تیم با انگیزه متفاوتی به 
میدان می آیند. شاگردان فرهاد کاظمی تا قبل از این دیدار در رتبه 
چهاردهم جدول جای گرفته اند و با پیروزی مقابل سپاهان نه چندان 
آماده شانس این را دارند که سال 94 را با فرار از منطقه سقوط به پایان 
برسانند. البته سیاه جامگان در نیم فصل دوم بسیار خوب عمل کرده 
و جزو تیم های بالای جدول نیم فصل دوم محسوب می شوند اما هفته 
گذشته مقابل حریف خوزستانی و بالای جدولی خود با حساب دو بر 

یک شکست خوردند تا نتوانند به روند بی شکستی خود ادامه دهند.
در سوی مقابل مداقع عنوان قهرمانی لیگ برتر قرار دارد که تقریبا 
هیچ نشانی از تیم قهرمان لیگ چهاردهم در آن دیده نمی شود. سپاهان 
قبل از این بازی در رتبه یازدهم جدول قرار گرفته و در عین ناباوری 
خطر سقوط را هم حس می کند. از طرفی آن ها پس از دیدار با نماینده 
مشهد باید در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف لوکومتیو بروند و پیروزی در 
این بازی می تواند پیش زمینه ای برای موفقیت مقابل نماینده ازبکستان 
باشد. سپاهانی ها کماکان هادی عقیلی را به دلیل بی انضباطی در اختیار 

ندارند.
نفت تهران - گسترش فولاد تبریز، ورزشگاه تختی - 

ساعت 16، داور: یدالله جهانبازی
نفتی ها که به تازگی مربی تیمشان را از دست داده اند و در سوگ 
او به سر می برند، در هفته گذشته این مسابقات مقابل ذوب آهن با 
یک گل شکست خوردند تا با یک رتبه نزول، در جایگاه هفتم جدول 
قرار بگیرند، اما هنوز هم از شناس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
برخوردار هستند؛ به شرطی که از هشت دیدار باقی مانده خود نهایت 

استفاده را ببرند.
تیم دوم تبریز، برخلاف فصل گذشته در سال 94 به زعم کارشناسان 
عمکلرد خوب و نمایش درخشانی داشته و فوتبال زیبایی را ارائه 
می کند. شاگردان کمالوند در هفته گذشته استقلال اهواز را با چهار 
گل در تبریز شکست دادند و با توجه به دیدارهای باقی مانده لیگ 
برتر می توانند سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را در صورت پیروزی در اکثر 

بازی های باقی مانده به دست بیاورند.
چهره ویژه این بازی، داور مسابقه است که پس از چند هفته محروم 

بودن از قضاوت به دلیل مردودی در تست های داوری، توانسته در 
تست های کمیته داوران موفق شود و مجوز داوری را هم به دست 

بیاورد.
تراکتورسازی تبریز - فولاد خوزستان، ورزشگاه یادگار 

امام)ره( تبریز - ساعت 16:30، داور: رضا کرمانشاهی
تراکتورسازی هم از دیگر تیم هایی است که پس از پایان لیگ برتر 
در سال 94، باید در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود. البته آن ها 
از شانس کسب سهمیه آسیا هم برخوردار هستند و توانستند هفته 
گذشته در ورزشگاه آزادی یک امتیاز ارزشمند را مقابل پرسپولیس در 
دیداری نسبتا جنجالی و پربرخورد کسب کنند. تراکتورسازی در حال 
حاضر در جایگاه ششم جدول قرار دارد و نفت و گسترش فولاد را در 

تعقیب خود می بیند.
اما حریف تراکتورسازی، فولاد احیاء شده است. شاگردان اسکوچیچ 
هر چقدر در نیم فصل نخست بد و ضعیف بودند، توانسته اند با 
پیروزی های خود در نیم فصل دوم، صدرنشین بازی های برگشت لقب 
بگیرند. به نظر می رسد صبوری مدیران و هواداران فولاد جواب داده و 
این تیم بالاخره به هویت اصلی خود بازگشته است. هرچند آن ها هنوز 
هم خطر سقوط را حس می کنند و البته که نمی توانند در لیگ برتر 

به توفیقی دست یابند.
ملوان انزلی - استقلال خوزستان، ورزشگاه تختی انزلی 

-ساعت 16:30، داور: حسین زرگر
ملوان کماکان با رفتن استیلی می بازد و این برای هوادران این تیم 
نگران کننده است. هرچند در زمان کناره گیری استیلی گفته شد که 
سرمربی جدید و بومی تیم به زودی معرفی می شود اما در فاصله کمتر 
از 48 ساعت تا آغاز بازی هنوز این اتفاق نیفتاده است. آن ها پس از 
موفقیت نسبی در نیم فصل نخست، در بازی های برگشت بسیار ضعیف 
ظاهر شده اند و با منطقه خطر تنها یک امتیاز فاصله دارند. هرچند بر 

اساس آمار کمیته داوران، ملوان بیشترین ضرر را از داوری ها کرده و 
بخش اعظمی از امتیازهای این تیم به این وسیله سوخته است.

شانس  از  هم  خوزستان  استقلال  یعنی  بازی،  این  تیم  دیگر 
صدرنشینی در پایان سال 94 برخوردار است. آن ها بر خلاف تصور 
عده ای که معتقد بودند تیم ویسی در نیم فصل دوم افت خواهد کرد، 
به روند رو به رشد خود ادامه داده اند و به نظر می رسد قصد ندارند 
دست از سر مظلومی و تیمش بردارند. پیروزی مقابل تیم آشفته ای 
مانند ملوان می تواند آن ها را در صورت مساوی استقلال تهران به صدر 

جدول بفرستد.
ذوب آهن اصفهان - سایپا تهران، ورزشگاه فولادشهر - 

ساعت 1۷:30، داور: محمدحسین زاهدی فرد
نقطه اشتراک دو تیم در انگیزه شان است. هر دو تیم از شانس 
قهرمانی و البته کسب سهمیه آسیا برخوردار هستند. البته شاگردان 
گل محمدی پس از این بازی باید در آسیا به میدان بروند و در بازی 
قبل خود در لیگ برتر هم دست پر از تهران بازگشته اند تا از نظر 
روحی و روانی در بهترین شرایط قرار داشته باشند. آن ها در بازی رفت 
هم پیروزی را به دست آورده اند اما طبق آمار ذوب آهن در بازی های 

خانگی مانند بازی خارج از خانه زهردار عمل نمی کند.
شکست هفته قبل سایپا مقابل فولاد خوزستان تا حدودی برای این 
تیم می تواند در پایان فصل گران تمام شود اما آن ها هنوز هم از شانس 
موفقیت در لیگ پانزدهم برخوردار هستند و در این هفته از بازی ها، 
برای دومین هفته متوالی در خارج از خانه به میدان می روند تا حداقل 
از این بازی دست پر به تهران بازگردند و تا سه هفته آینده را با خیال 

راحت به دید و بازدید عید نوروز بپردازند.
استقلال تهران - پدیده مشهد، ورزشگاه آزادی -

 ساعت 1۷:30، داور: احمد صالحی
آبی های پایتخت در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر فوتبال ایران 

هستند و می توانند با پیروزی مقابل پدیده سال 94 را با صدرنشینی 
به پایان برسانند و در نوروز هم برای انجام بازی تدارکاتی مقابل 
همارابی راهی سوئد شوند. تنها نکته نگران کننده برای مظلومی آمار نه 
چندان موفقیت آمیز استقلال مقابل پدیده است که هر سه دیدار دو 
تیم با تساوی به پایان رسیده و به نظر می رسد مشهدی ها راه کسب 
تساوی مقابل استقلال را بلدند. استقلال برخلاف بازی قبل برای این 
بازی محرومی ندارد و فقط بازیکنانی مانند خسرو حیدری و یعقوب 

کریمی که پیش از بازی مصدوم بودند، تنها نگرانی مظلومی هستند.
در طرف دیگر این میدان پدیده ای قرار دارد که نه خطر سقوط 
به لیگ پایین تر را حس می کند و به احتمال زیاد هم شانس کسب 
سهمیه آسیا را ندارد اما آن ها همواره مقابل استقلال موفق ظاهر شده 
اند. پدیده هفته گذشته و در مشهد ملوان را شکست داد و اگر مشکلات 

مالی را کنار بگذاریم، در وضعیت مطلوبی از نظر روحی قرار دارند.
جمعه، ۲1 اسفند

دو دیدار باقی مانده از سال 94 در این روز برگزار می شود:
صبای قم - پرسپولیس تهران، ورزشگاه یادگار امام)ره( قم- 

ساعت 16؛ داور: اشکان خورشیدی
بدون شک مهم ترین بازی این هفته را تیم دایی و برانکو برگزار 
می کنند. شرایط دو تیم نسبت نیم فصل نخست کاملا عوض شده 
است. صبا که در نیم فصل نخست در رتبه پنجم، ششم قرار داشت 
تا رتبه نهم نزول کرده است. این بازی ضمن تقابل استاد و شاگرد، 

می تواند زمینه ساز بازگشت صبا به بالای جدول باشد.
شاگردان برانکو ایوانکوویچ هفته گذشته نتوانستند در تهران به 
پیروزی برسند تا رتبه سوم را از دست بدهند و این هفته هم مقابل تیم 
سرسختی قرار می گیرند و به نظر نمی رسد کار راحتی داشته باشند. 
آن ها در این بازی همه بازیکنان مهم خود را در اختیار دارند و می توانند 
با پیروزی مقابل سرمربی پرسپولیسی صبا، سال 94 را در بالای جدول 

به پایان برسانند.
بازی رفت دو تیم در ورزشگاه آزادی تا دقایق پایانی با برتری 0-1 
صبا ادامه داشت اما در دقایق واپسین بازی شاگران برانکو گل تساوی 
را زدند. البته بازی رفت دو تیم اولین رونمایی از پرسولیس بدون هادی 

نوروزی در آزادی بود.
استقلال اهواز- راه آهن، ورزشگاه تختی 

- ساعت 16:30؛ داور: رضا عادل
تقابل قعرنشیین ها را نباید بدون اهمیت خواند.دو تیم در رتبه های 
15 و 16 جدول قرار دارند و از شانس بیشتری برای سقوط برخوردار 
هستند. بختیاری زاده و شاگردانش هفته گذشته در ادامه نتایج ضعیف 
این فصل مقابل گسترش فولاد شکست سنگینی را متحمل شدند و 
در بازی رفت هم شکست سنگینی را مقابل لوکومتیورانان خوردند. 
پیروزی در این بازی برای استقلال اهواز می تواند به منزله آبروداری 
باشد؛ وگرنه با توجه به شرایط موجود به نظر نمی رسد آبی ها در لیگ 

شانزدهم هم حضور داشته باشند.
راه آهنی ها هم با سرمربی جدید خودشان هفته گذشته در آزادی 
مقابل استقلال شکست خوردند تا وضعیت این تیم بدتر از گذشته 
شود. آن ها به نظر با تیم نسبتا خوبی در این هفته مواجه شده اند و 
می توانند با یک پیروزی مقابل نماینده خوزستان کماکان امیدوار به بقاء 

در لیگ برتر بمانند. 

پنجشنبه -بیستم اسفندماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3961

سجادی:

مراسم تجلیل از قهرمانان قبل از المپیک برگزار می شود
نصرالله سجادی گفت: با حضور دکتر روحانی ریاست جمهور قبل از بازیهای المپیک مراسم 

تجلیل از قهرمانان ایران برگزار می شود.
معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان 
درباره پاداش قهرمانان ملی ورزش ایران گفت: مراسم تجلیل از قهرمانان در سالهای 88 ، 89 
و بخشی از جوایز قهرمانان در سال 90 برگزار شد و بعد از آن در دو سال 91 و 92 دولت دهم 

مراسمی برگزار نکرد.
او ادامه داد: با روی کار آمدن دولت یازدهم، سال 1393 دوبار مراسم تجلیل از قهرمانان با 
حضور آقای دکتر روحانی برگزار شد و ما جوایز و پاداش های باقی مانده سال 90، 91 و 92 
را که حدود 47 میلیارد تومان بود با تلاش آقای دکتر گودرزی وزیر ورزش و جوانان و حمایت 
دولت محترم پرداخت کردیم. سجادی درباره مراسم تجلیل قهرمانان سالهای 93 و 94 گفت: 
ان شاءالله قبل از بازی های المپیک ریو این مراسم با حضور جناب آقای دکتر روحانی برگزار 
می شود و خوشبختانه منابع آن هم با تدبیر وزیر محترم و مجموعه دولت که توجه خوبی به 

ورزش دارند فراهم شده است.
معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در پاسخ به این سئوال که جلسات مشترک وزارت 
ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک تحت عنوان ستاد عالی بازیهای المپیک و پارالمپیک آیا 
ادامه خواهد داشت گفت: موفقیت ورزش و در حقیقت مردم و نظام باید هدف همه مسئولان 
باشد و در این زمان حفط آرامش و کمک به روحیه قهرمانان در درجه اول اهمیت است. 
سجادی ادامه داد : روز شنبه 22 اسفند با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی 
المپیک و اعضای ستاد عالی بازیها این نشست در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار می شود 
و سیزده فدراسیون المپیکی به گزارش عملکرد خود خواهند پرداخت. در این نشست بنا به نظر 

وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک از اعضای هیات اجرایی کمیته هم دعوت 
کرده ایم حضور داشته باشند.

سجادی در ادامه صحبت های خود با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان درباره استعفای 
طالبی رئیس فدراسیون اسکی گفت: این استعفا قبول شده است و اقای سعادتمند تا برگزاری 

انتخابات سرپرستی فدراسیون را با حکم آقای وزیر بر عهده خواهد داشت. 



علمی و سلامت

نفس خود را معطر کنید 
مواد غذایی بسیار ساده ای وجود دارند که با خوردن آن ها علاوه بر استفاده از خواص آن ها، 

می توان تنفس خود را خوشبو کرد.
به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، علت تنفس بدبو اغلب ذرات ریز 
موجود در دهان، خشکی دهان یا مشکلات گوارشی است. در واقع علت این بوی بد، وجود 
بیش از 600 نوع کالری در دهان است. برخی از این باکتری ها هنگام گوارش مواد غذایی 
بین دندان و زبان، گازهای بد بویی را تولید می کنند. برخی از بدبوترین گازهایی که این 

باکتری ها تولید می کنند ترکیب های سولفوری است.
حاوی  اینکه  دلیل  به  سیاه  یا  سبز  چای  نوشیدن  است  داده  نشان  تحقیقات 
آنتی اکسیدان هایی به نام پلی فنول است از رشد باکتری هایی که عامل گازهای بدبو است، 
جلوگیری کرده و از این طریق تنفس بدبو را کاهش می دهد. البته برخی مطالعات نشان 

داده است که چای سبز بوی بد دهان را بهتر از بین می برد.
اخیراً مطالعات نشان داده اند که خوردن ماست معمولی بدون شکر به طور روزانه می تواند 
بوی بد دهان را کاهش دهد. این ماده غذایی باکتری هایی را که موجب گازهای بدبو یا 
بیماری های لثه می شود را از بین می برد.آب ذرات موجود در دهان و همچنین باکتری ها 
را می شوید. از طرفی، نوشیدن آب باعث افزایش بزاق دهان می شود که خود عاملی 

پاک کننده در دهان است.
جعفری و ریحان بوی سیر را از بین می برند. پلی فنول هایی که در این دو ماده غذایی 

وجود دارد، ترکیبات سولفوری در سیر را از بین می برد.
تحقیقات نشان داده است که خوردن سیب با سیر می تواند بوی بد سیر را از بین 
ببرد. اسفناج و سیر حاوی پلی فنول هستند. علاوه بر این، ترکیب سیر و اسفناج بسیار 

خوش طمع است.
اخیرا پژوهشگران نشان داده اند که گیلاس و کاهو بوی متیل مرکاپتان که باکتری های 

دهان آن را طی گوارش ذرات غذا تولید می کنند از بین می برند.
در این قسمت را ه ها و اقدامات ساده ای برای از بین بردن بوی بد دهان را به شما توصیه 

می کنیم :
دهانتان را بعد از غذا خوردن با آب بشویید.

حین مسواک زدن پشت زبانتان را نیز مسواک بزنید.
در طول روز به مقدار کافی آب بنوشید تا دهانتان خشک نشود.

از مواد غذایی که باعث بوی بد در دهان می شود کمتر استفاده کنید. پیاز و سیر از این 
جمله اند .

اگر از دندان مصنوعی استفاده می کنید، آن را روزانه شست وشو دهید.
وضعیت دهان و دندان هایتان را هر چند وقت یکبار چک کنید.

اگر از طریق این اقدامات نتوانستید بوی بد دهان را از بین ببرید به یک دندان پزشک 
رجوع کنید. زیرا ممکن است مشکل شما مربوط به مشکلات گوارشی، عفونت، برونشیت 

مزمن، سینوزیت مزمن و یا سایر بیماری ها باشد.

20 دقیقه پس از ترک سیگار در بدن 
چه اتفاقی می افتد؟ 

سیگار کشیدن عادت اشتباه و ناسالمی است و تاثیرات جالب ترک آن تنها 20 دقیقه 
بعد خود را نشان می دهد.

به گزارش گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان ، ترک کردن سیگار مزایای فراوانی دارد و 
موجب افزایش سلامتی بدن می شود. سیگار کشیدن تغییرات و تحولات فراوانی را در بدن 

بوجود می آورد و مدتی طول می کشد تا بدن به حالت طبیعی خود برگردد.
سیگار کشیدن سبب افزایش فشار خون و ضربان قلب می شود و بعد از 20 دقیقه بعد 
از ترک آن فشار خون و ضربان قلب طبیعی می شود. علاوه بر این، بعد از 8 ساعت، سطح 
اکسیژن تا رسیدن به حالت عادی افزایش می یابد و مونوکسید کربن در خون تا رسیدن به 

میزان طبیعی کاهش می یابد.
گفتنی است که تا 24 ساعت بعد از استعمال سیگار امکان حمله قلبی افزایش می یابد و 
بعد از 24 ساعت این خطر کاهش می یابد و بعد از 48 ساعت حس بویایی و چشایی فرد 
که تحت تاثیر سیگار قرار گرفته است به حالت عادی برمی گردد و رشد پایانه های عصبی  

بازیابی می شود.
پس از 2 هفته تا 3 ماه بعد از ترک، سیستم ایمنی بدن بهبود می یابد و عملکرد ریه تا 30 
درصد افزایش می یابد و فعالیت های بدنی راحت تر می شود. بعد از 1 تا 9 ماه، انرژی کلی 

بدن افزایش می یابد و سرفه، تنگی نفس، عملکرد سینوس ها و هضم غذا افزایش می یابد.
 بعد از یک سال پس از ترک سیگار خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی به نصف 
کاهش می یابد. در نهایت بسیار جالب است که بدانید پس از 15 سال که از ترک سیگارتان 
بگذرد، سلامتی داخلی بدن شما مانند فردی است که سیگار نمی کشد و امکان ابتلا به 

بیماری های قلبی به حداقل می رسد.

ویروس ها را با کمک سشوار بکشید 
مطالعه ای نشان داده است که با استفاده از هوای گرم موجود در وسیله سشوار یا 

خشک کننده مو می توان ویروس های آنفولانزا و سرماخوردگی را از بین برد.
به گزارش گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، تنفس هوای گرم با شدتی تنظیم شده 
می تواند سبب برطرف شدن میکروب ها و ویروس ها شود. گاهی اوقات در برخی از فصول 
سال ابتلا به برخی از بیماری ها غیر قابل اجتناب است. به سبب نزدیک بودن به اعضای 

خانواده و دوستان این ویروس ها به راحتی بین افراد منتقل می شود.
به داخل راندن هوای گرم به کمک سشوار از بینی سبب کشته شدن ویروس های موجود 
در بینی و مجرای تنفسی می شود. بنابر مطالعه ای که در بریتانیا انجام شد، افرادی که هوای 
گرم را از بینی خود به داخل می رانند سبب کاهش علائم و نشانه های سرماخوردگی خود 
می شوند. در مقابل، افرادی که هوای عادی محیط و اتاق را تنفس می کنند، نمی توانند به 
برطرف کردن ویروس های سرماخوردگی و آنفولانزا کمک کنند.برای انجام این کار، سشوار 
را گرم کنید. فراموش نکنید که باید آن را گرم کنید و نباید بگذارید داغ شود. آن را با فاصله 
از صورت خود نگه دارید و سعی کنید با فاصله تا آن جا که می توانید از هوای گرم خارج شده 
از آن تنفس کنید و آن را به داخل بینی خود برانید. سعی کنید دست کم 2 تا 3 دقیقه در 

روز این کار را انجام دهید. در صورت امکان می توانید تا 20 دقیقه این کار را انجام دهید.

سلامت دهان خود را با این روغن تضمین کنید 
روغن نارگیل از جمله روغن هایی است که به علت فواید بسیار تاثیرهای مثبتی را بر 

سلامتی دهان و دندان دارد.
به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، اکثر افراد بر این باورند که داشتن دهانی 
سالم و دندان هایی سفید کار آسانی نیست. اما در حقیقت همه آنچه که شما برای داشتن 
دهانی سالم و دندان هایی سفید و درخشان نیاز دارید، اضافه کردن یک عادت به عادت های 
قبلی تان به صورت روزمره قبل از خوردن صبحانه است. روغن نارگیل فواید بی شماری 
همچون افزایش سلامت دهان و دندان، سفیدتر و براق تر شدن دندان ها، افزایش سلامت 
لثه و قوی تر شدن آن، برطرف کردن حفره های دهان و پیشگیری از بوجود آمدن آن ها، 
پیشگیری از بیماری ها و عفونت های لثه و دهان، طراوت بخشیدن به دهان و دندان است. 
در ابتدا یک قاشق پر روغن نارگیل را در دهانتان بریزید و بین 15 تا 20 دقیقه دهانتان را 
با آن بشویید. می توانید این کار را هنگام آماده کردن صبحانه یا هنگام انجام هر کار دیگری 

انجام دهید. سپس آن را از دهان خارج کرده و مثل همیشه مسواک بزنید.
روغن نارگیل به علت خواص ضدمیکروبی، ضدقارچ و ضدالتهابی که دارد،باعث از بین 
بردن جرم و کشتن باکتری های مضر در دهان می شود. شست وشوی منظم و مکرر دهان با 
این روغن باعث از بین بردن بوی بد دهان و حساسیت ها و التهاب های لثه می شود. ممکن 
است در ابتدا این کار نامطلوب و دشوار باشد اما بعد از مدتی به راحتی به آن عادت می کنید 

و معجزه آن را تجربه می کنید.

افراد خجالتی زودتر فراموشی می گیرند 
مطالعات حاکی از آن است که افرادی که روابط اجتماعی کمتری دارند و خجالتی یا 

کمرو هستند، بیشتر امکان دارد که حافظه شان را زودتر از دست بدهند.
به گزارش گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، اجتماعی بودن و شرکت کردن در 
بحث های مختلف و گروه های اجتماعی متفاوت از جمله شبکه های اجتماعی سبب 
می شود افراد بیشتر با هم در ارتباط باشند و بیشتر راجع به موضوعات متفاوت تبادل نظر 
کنند و همین ارتباط و اجتماعی بودن و فعال نگه داشتم مغز سبب می شود که دیرتر به 

اختلالات شناختی در مغز از جمله دمانس یا از دست دادن حافظه دچار شوند.
با افزایش سن به طور تدریجی قدرت حافظه و بخش شناختی مغز کاهش می یابد و اگر 
افراد بیشتر اوقات در تنهایی به سر برند موجب تسریع این روند می شوند. البته این مشکل 
قابل پیشگیری است و محققان بر این باورند که برنامه غذایی خاص همچون افزایش 
مصرف ویتامین D و یا نوشیدن متعادل قهوه به طور منظم می تواند از بیماری آلزایمر و از 
دست دادن حافطه پیشگیری کند یا سبب تعویق آن شود.تحقیقی جدید نشان داده است 
که علاوه بر عوامل مختلف، فعال کردن و فعال نگه داشتن قسمت شناختی مغز نیز تاثیری 
مشابه همچون عوامل بالا دارد. در این مطالعه کار کشیدن از مغز و استفاده کردن از آن 

را یکی از عوامل پیشگیری کننده از اختلالات شناختی همچون آلزایمر در نظر می گیرد.
علاوه بر این، نتایج این مطالعه نشان داد افراد بزرگسالی که در هفته دست کم یکبار از 
رایانه استفاده می کنند و یا عضو گروه های تبادل نظر هستند 42 درصد کمتر امکان دارد 
که به فراموشی مبتلا شوند. هنگام انجام این فعالیت ها، فعالیت مغز افزایش می یابد و سبب 

می شود با افزایش سن فرد دیرتر به اختلالات شناختی مبتلا شود.
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محققان شرکت خودروسازی تویوتا به منظور افزایش ایمنی و کاهش خطرات احتمالی 
افراد نابینا و کم بینا هنگام تردد در خیابان و ساختمان های عمومی، گردن بند هوشمند جدید 

با قابلیت هشدار خطر برخورد را معرفی کردند.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، منطقه خراسان؛ ابزار پوشیدنی هوشمند 
شرکت تویوتا به افراد نابینا و کم بینا کمک می کند تا مسیر خود را در راه های شهری بدون 
خطر برخورد با خودروها و حتی موانع شهری پیدا کنند.محققان این شرکت در مورد علت 
انتخاب طرح نامتعارف برای گردن بند هوشمند اظهار کردند: علت ظاهر نامتعارف گردن بند 
هوشمند افزایش دسترسی حسگرهای دستگاه به محیط پیرامون و همچنین تولید صداهای 
سه بعدی به منظور هشدار جهت مانع یا خطر است.گردن بند هوشمند شرکت تویوتا به 
دوربین های متعددی برای تشخیص فضای پیرامون مثل پله های برقی، پلکان و درها مجهز 
شده و همچنین به کمک حسگر موقعیت یاب جهانی قادر است تا موقعیت مکانی دقیق را به 
صورت صدا به کاربر اعلام کند.دکتر دوگ موور، متخصص علوم رباتیک در مرکز تحقیقاتی 
شرکت تویوتا عنوان کرد: ما معتقدیم که به کمک این فناوری می توان مشکلات حسی 
و ناهنجاری های حاد بینایی را نادیده گرفت و به افراد نابینا و کم بینا در تشخیص محیط 

پیرامون کمک کرد تا در نهایت ترس این افراد از حضور در اجتماع کم رنگ شود. 

افزایش ارزش غذایی و دارویی زعفران با فناوری نانو

توسط محققان بررسی شد؛

ارتباط بین سلول های بنیادی و سرطان تهاجمی پروستات

جانشینی شبکه های عصبی برای ترمیم آکسونی در مغز

رونمایی ازخودروی مفهومی جدید بی ام و

شبکه های عصبی رشد یافته در آزمایشگاه این توانایی را دارند که جانشینی برای مسیرهای 
آکسونی از دست رفته در مغز بیمارانی باشند که دچار تروما، سکته و بیماری های نورودژنراتیو 

شده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از medicalxpress، این شبکه های عصبی می توانند به 

صورت کاملا ایمن و بی خطر با ایجاد کمترین آسیب به بافت مغزی منتقل شوند.
فعالیت های پیچیده مغزی ناشی از فعالیت جمعیت های نورونی است که از طریق 
زوائد آکسونی شان با هم در ارتباط هستند. زمانی که این ارتباطات در بیماری هایی مانند 
پارکینسون و آلزایمر آسیب می بینند، به دلیل ظرفیت بازسازی و ترمیمی محدودی که این 
نورون ها در مقایسه با سایر سلول های بدن دارا هستند، می توان گفت که ساختار ارتباطی و 

انتقال سیگنال بدن برای همیشه مختل خواهد شد.
کیسی کولن و همکارانش بر روی رشد جایگزین هایی برای این ارتباطات در آزمایشگاه 
کار می کنند که شبکه های عصبی مهندسی شده میکرو بافت)micro-TENNS( نام دارند 

و توانایی آنها را در مدار بندی و جایگزین کردن مسیرهای آکسونی در زمان پیوند شدن به 
مغز را تست کرده اند. این micro-TENNS ها اولین شبکه های عصبی قابل پیوند هستند که 

ساختار مسیرهای مغزی را در یک شکل مینیاتوری تقلید می کنند.
در این تحقیق مشخص شد که این micro-TENNS ها می توانند به مغز منتقل شوند و 
ساختار مغزی جدیدی را شکل دهند که به طور همزمان هم نورون ها و هم زوائد آکسونی 

را جایگزین می کند.
این micro-TENNSها ارتباطات سیناپسی را با شبکه های عصبی موجود در قشر مغز 
و تالاموس شکل می دهند و قادر هستند که ساختارهای آکسونی را تا چندین هفته حفظ 
کنند. این اولین مطالعه ای است که نشان می دهد که micro-TENNSهای زنده می توانند با 
موفقیت با ساختارهای مغزی از پیش موجود یکپارچه شوند و مسیرهای مغزی از دست رفته 
را بازسازی کنند. محققین امیدوارند بزودی از این micro-TENNSها برای درمان بیماری های 

مغزی مانند آلزایمر استفاده کنند.

شرکت خودرو سازی بی ام و از اتومبیل مفهومی این شرکت در جشن یکصد سالگی این کمپانی 
رونمایی کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، به دنبال ساخت اتومبیل های خودران، این بار شرکت »بی ام و« 
با طراحی منحصر به فردی خودروی مفهومی، توان خود را به رخ کشاند. نام این خودرو مفهومی منحصر 
به فرد Vision Next 100 است و ترکیبی از نوع کوپه و چهار در است. در حال حاضر فقط رنگ مسی 
از این خودروی مفهومی تولید شده است که به گفته طراحان شرکت بی ام و نشان دهنده ارتباط میان 
راننده و فناوری است. هنگام سوار شدن، درب های این خودرو به صورت خودکار باز می شوند و فرمان 
آن از داخل داشبورد بیرون می آید و این خودرو می تواند بصورت تمام اتوماتیک و دستی حرکت کند.

چرخ های این خودرو به طرز ویژه ای در زیر آن پنهان شده اند و این خودرو مفهومی می تواند سرعت 
ایده ال و لاین رانندگی مناسب را به راننده با توجه به شرایط جاده ای نشان دهد ضمن اینکه از فناوری 
واقعیت افزوده در این خودرو استفاده شده است.قرار است این خودروی مفهومی به آمریکا، انگلیس و 

چین برای بازدید علاقمندان برده شود.

تشخیص عود مجدد سرطان پوست
 با آزمایش خون

محققان موسسه تحقیقات سرطان انگلیس دریافته اند که یک آزمایش خون ممکن است 
بتواند زنگ های هشدار اولیه را برای مبتلایان به سرطان پوست پیشرفته "ملانوما" در مورد 

عود مجدد بیماری به صدا در بیاورد.
به گزارش سرویس علمی خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، توانایی تشخیص علائم اولیه 
عود بیماری بسیار مهم است زیرا به محققان اجازه خواهد داد به سرعت در مورد بهترین 

استراتژی درمانی تصمیم گیری کنند.
محققان امیدوارند با استفاده از تکنیک جدید خود بتوانند در آینده زمان عود مجدد بیماری 

را تشخیص داده و درمان را به طور زودهنگام آغاز کنند.
آن ها دی ان ای منتشر شده توسط تومورها در جریان خون را که "دی ان ای تومور در حال 

گردش" نام دارد، در نمونه خون 7 بیمار مبتلا به ملانوما مورد بررسی قرار دادند.
محققان در این فرآیند دریافتند که می توانند با پیگیری سطوح این دی ان ای، زمان عود 

مجدد بیماری را تشخیص دهند.
آن ها همچنین دریافتند که جهش های جدید در ژن هایی مانند NRAS و PI3K ایجاد 
شدند و احتمالا با اجازه دادن به تومور برای مقاوم شدن در برابر بیماری باعث عود مجدد 
بیماری می شوند. بیشتر بیماران سرطان ملانوما در ابتدا به درمان جواب می دهند اما بیماری 
آن ها طی یک سال به درمان مقاوم می شود. امید است که رویکرد جدید محققان به پزشکان 
اجازه دهد از دی ان ای تومور در حال گردش برای مناسب سازی درمان برای هر بیمار به 

منظور دستیابی به بهترین نتیجه استفاده کنند. 

گردن بند هوشمند به کمک نابینایان می آید

محققان در قالب یک طرح تحقیقاتی آزمایشگاهی، موفق 
به تولید پودر زعفران با ارزش غذایی بالا شدند. تولید این پودر 
با فناوری نانو ریزپوشانی عصاره  زعفران با ترکیبات خوراکی 

صورت گرفته است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد ویژه توسعه 
فناوری نانو، عصاره زعفران حاوی ترکیباتی است که خواص 
درمانی و خوراکی آن را تأمین می کنند. کنترل رهاسازی و 
حفاظت از این ترکیبات با استفاده از فناوری نانوریزپوشانی 
با ترکیبات خوراکی، موجب افزایش کارایی آن ها می  شود. 
ریزپوشانی تحت عنوان یک روش بسته بندی مواد جامد، 
مایع یا گاز در کپسول های ریز تعریف می شود که می تواند 
تحت شرایط خاص با یک سرعت کنترل شده محتوایش را 

آزاد کند.
تهیه  گفت:  طرح  مجری  اسفنجانی،  فریدی  افشین 
نانوامولسیون های چندگانه متشکل از آب و روغن یک روش 
دارویی  و  غذایی  ترکیبات  کردن  محبوس  برای  مناسب 

آب دوست محسوب می شود.
ساخت  اصلی  فرایند  که  روش  این  افزود:  وی 
نانوکپسول هاست، با هدف محافظت از ترکیبات مفید زعفران 

و افزایش ارزش غذایی آن مورد ارزیابی قرار گرفته و درنهایت 
پودر زعفران تولید شد.

به گفته فریدی اسفنجانی، عدم وجود بسته بندی و فراوری 
مناسب زعفران در  ایران موجب بروز مشکلاتی می شود؛ 
از بین رفتن ترکیبات مؤثر زعفران در اثر شرایط نامساعد 
محیطی همچون نور و فرایندهای حرارتی، از جمله ی این 
کاهش  و  ارزش افزوده  کاهش  همچنین  است.  مشکلات 
خواص دارویی عصاره ی زعفران به دلیل رهاسازی سریع 
ترکیبات مؤثر آن در شرایط محیطی معده نیز از مسائلی 

است که باید مرتفع شوند.
با  زعفران  مؤثر  ترکیبات  نانوریزپوشانی  با  افزود:  وی 
دیواره های چندلایه، علاوه بر برطرف شدن مشکلات مذکور، 

جذب این ترکیبات نیز افزایش می یابد.
وی خاطرنشان کرد: ازآنجایی که زعفران یکی از محصولات 
مهم صادراتی کشور است، تولید پودرهای حاوی نانوذرات 
عصاره ی زعفران یک محصول جدید به شمار می آید. این 
محصولات علاوه بر پایداری بالا نسبت به شرایط فراوری، 

فرمولاسیون محصول را در شرایط نگهداری حفظ می کنند.
فریدی اسفنجانی عنوان کرد: می توان از نتایج این پژوهش 

در تهیه قرص ها و کپسول های حاوی ترکیبات ریزپوشانی 
شده و مؤثر زعفران در بخش داروسازی استفاده کرد.

این طرح در قالب پایان نامه  کارشناسی ارشد افشین فریدی 
اسفنجانی با راهنمایی دکتر سید مهدی جعفری انجام شده 
است. این پایان نامه که با همکاری شرکت غذا صنعت پژوه 
انجام شده که تحت عنوان پایان نامه  موردنیاز صنعت به تأیید 

داوران ستاد ویژه ی توسعه   فناوری نانو نیز رسیده است.

مطالعه ای در دانشگاه تگزاس، اطلاعات جدیدی درخصوص سلول های پروستات ارائه داده 
است که می تواند به استراتژی های درمانی برای اشکال تهاجمی و مقاوم به درمان سرطان 

پروستات منجر شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از medicalxpress، این مطالعه ثابت کرده است که 
لایه سلولی قاعده ای پروستات حاوی سلول های بنیادی بالغی است که پروفایل بیان ژنی 

منحصربفردی دارند و دلیل مرگبارترین شکل از سرطان پروستات هستند.
این موضوع که آیا پروستات انسان حاوی سلول های بنیادی بالغ است یا خیر و اینکه این 
سلول های بنیادی در بخش لومینال یا قاعده ای پروستات قرار گرفته اند، همواره مورد بحث 
و چالش بوده است و همان طور که گفته شد این مطالعه شواهد قطعی را ارائه کرده است 

که لایه قاعده ای پروستات حاوی سلول های بنیادی بالغی با توانایی خود نوزایی است و این 
سلول ها غنی از ژن های های مربوط به بنیادینگی هستند.

 Pol-I با توجه به این یافته ها، محققین دریافته اند که استفاده از ترکیب مهارکننده های
و MYC برای درمان شکل بسیار تهاجمی سرطان پروستات که به درمان های اندوکرینی 
موجود مقاوم است، می تواند منطقی باشد. پروتئین Pol-I آنزیمی است که در همانندسازی 
DNAدخیل است و MYC، یک ژن تنظیم کننده است که نقش مهمی در مرگ سلولی و 
تغییر شکل سلولی بازی می کند. این یافته ها بسیار مهم هستند زیرا مجموعه سرطان های 
پروستات)کمتر از 5 درصد(، بسیار تهاجمی هستند و به درمان های ضد سرطانی موجود مانند 

درمان های اندوکرینی پاسخ نمی دهند.

سلامت کلیه ها در گرو نوشیدن آب 
در تقویم جهانی، روز 20 اسفند برابر با 10 مارچ »روز جهانی کلیه« نام گذاری شده، 
هدف از نام گذاری این روز، جلب توجه جهانی نسبت به این موضوع است، هرچند نه  فقط 

یک روز خاص در سال بلکه در تمامی روزها باید مراقب سلامت کلیه بود. 
به گزارش ایسنا، روز جهانی کلیه نه فقط برای سازمان ها، نهادها و انجمن های مرتبط که 
برای برخی صنایع مانند صنعت آب نیز مهم تلقی می شود. در ایران نیز شرکت آب دماوند 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده آب بسته بندی در کشور، به منظور بالابردن سطح آگاهی 
جامعه در ارتباط با مصرف آب و بیماری های کلیوی، تاکنون تحقیقات و فعالیت هایی 
در زمینه فرهنگ سازی مصرف آب ترتیب داده و از حامیان روز جهانی کلیه در ایران به 
شمار می رود. در سطح جهانی نیز می توان از شرکت دنون )Danone( به عنوان یکی از 

بزرگ ترین تولیدکنندگان آب بطری در دنیا و از حامیان روز جهانی کلیه نام برد. 
با تمام تلاش هایی که توسط نهادها و سازمان های متولی و حتی صنایع وابسته برای 
آگاهی بخشی بیماری های کلیوی صورت می گیرد، این بیماری  که به نارسایی پیشرفته 
کلیوی می تواند منجر شود، همچنان به عنوان معضلی جهانی و روبه گسترش مطرح است. 
این امر نه تنها سلامت انسان ها را تهدید بلکه هزینه های اقتصادی گزافی به حوزه بهداشت 

و درمان کشورها تحمیل می کند. 
امسال در ایران، روز جهانی کلیه در حالی با شعار جهانی »زودتر اقدام کن تا پیشگیری 
کنی« برگزار می شود که بنا بر اعلام انجمن بیماران کلیوی کشور، با کاهش سن ابتلا 
به بیماری ها و نارسایی های کلیوی در ایران روبه رو هستیم. همچنین آخرین آمارهای 
اعلام شده توسط این انجمن حاکی است تعداد بیماران دیالیزی طی 10 سال آینده دو 
برابر خواهد شد. با توجه به اهمیت آشامیدن آب کافی و ارتباط آن با سلامتی کلیه ها، 
شرکت آب دماوند با همکاری انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی ایران، طی 
سال های گذشته، مطالعه  ای پیرامون میزان مصرف آب ساکنان شهر تهران انجام داد. 
نتایج این مطالعات نشان می دهند که در اکثر بیماران مبتلا به سنگ کلیه، مصرف کم 

مایعات و به خصوص آب، یکی از عوامل اصلی این بیماری است. 
نوشیدن آب برای کاهش احتمال ابتلا به سنگ کلیه

بسیاری از پزشکان، آشامیدن آب را بیش از هر نوشیدنی دیگری برای جلوگیری از ابتلا 
به سنگ کلیه توصیه می کنند. بر اساس نتایج به دست آمده از تحقیق شرکت آب دماوند و 
انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی ایران، 48 درصد از مردان و 50 درصد از زنان در 
ایران در مقایسه با توصیه های اداره ایمنی موادغذایی کشورهای اروپایی )EFSA(، روزانه 
کمتر از میزان توصیه شده، آب مصرف می کنند. با وجود این که میانگین مصرف آب در 
میان جمعیت بزرگ سالان در شهر تهران عدد امیدوارکننده ای را نشان می دهد، اما باید 
گفت حدود 60 درصد از جمعیت کشور کمتر از دو لیتر مایعات در روز مصرف می کنند. 

الگوی مصرف مایعات میان زنان و مردان
بر اساس تحقیق شرکت آب دماوند، مردان حدود 2.2 لیتر و زنان 1.7 لیتر مایعات در 
روز مصرف می کنند. این آمار بیانگر این موضوع است که زنان با الگوی مشابه در مصرف 
مایعات، به صورت عمومی، 5.0 لیتر کمتر از مردان مایعات می  نوشند و بر این اساس، زنان 
در مقایسه با مردان، بیشتر در معرض خطرات ناشی از مصرف ناکافی مایعات قرار دارند. 
همچنین عواملی مانند سن، منطقه زیست جغرافیایی، جنسیت و شغل در میزان مصرف 
آب روزانه تأثیر بسزایی دارد. در کنار افزایش مصرف روزانه آب آشامیدنی، ملاحظات ساده 
غذایی مانند محدود کردن مصرف نمک، مصرف کلسیم به میزان مناسب، نیز احتمال 

ایجاد سنگ کلیه را کاهش می دهند. 
با همه آمار و ارقامی که سالانه اعلام می شود، در آستانه روز جهانی کلیه، نیاز به 
فرهنگ سازی گسترده  در زمینه فرهنگ مصرف آب به عنوان نوشیدنی سالم ضروری 
است تا میزان ابتلا به بیماری ها و نارسایی های کلیوی در میان شهروندان ایرانی کاهش 
پیدا کند. شرکت دماوند پیش از این با همکاری انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع 
غذایی کشور، همایش آب در سلامت و تغذیه را در راستای ارتقای فرهنگ مصرف آب در 

کشور برگزار کرد که نتایج قابل توجهی از آن استخراج شد. 

و  کنید  تقویتش  می خواهید  خودتان  خیال  به 
استخوان هایش را بسازید،  اما با اضافه کردن یک ماده ممنوعه 
به غذایش، او را روانه بیمارستان می کنید. گرچه کوچولوی 
شما ماه هاست جز شیر خوراکی های دیگری را هم می خورد، 
اما اضافه شدن برخی مواد غذایی و میوه ها به رژیم روزانه او، 

می تواند برایش دردسری جدی ایجاد کند. 
خوراکی های آلرژی زا، خوراکی های ریز و گرد و مواد غذایی 
که ممکن است میکروب ها و باکتری های خطرسازی در 
آنها وجود داشته باشد، نباید تا قبل از یک سالگی وارد دهان 
فرزندتان شوند. اگر نگرانید که با بی خبری از این خوراکی های 
ممنوعه جان کودک تان را به خطر بیندازید، می توانید از 
ما کمک بگیرید. ما در این مطلب برخی از خطرسازترین 

خوراکی ها برای کودکان نوپا را فهرست کرده ایم.
شیرینی خامه ای

معتبرترین  درمحصولات  که  بگویید  نمی توانید 
اما معده  از آلودگی نیست.  شیرینی فروشی ها هم خبری 
با  از پس جنگیدن  به راحتی می تواند  یافته شما،  تکامل 
بسیاری از این آلودگی ها بر بیاید و بی آنکه بدانید، بسیاری از 
این خوراکی های آلوده را هضم کند، در حالی که کودک شما 
از پس هضم این مواد برنمی آید و خیلی آسان تر از آنچه تصور 
کنید دچار مسمومیت و اسهال می شود. شاید به نظر شما 
شیرینی خامه ای که امروز خریده اید خوش طعم و با کیفیت 
باشد اما گاهی تنها وارد شدن یک سر انگشت از خامه این 
شیرینی می تواند برای چند روز فرزندتان را گرفتار اسهال و 

مشکلات گوارشی کند.
ماهی و میگو

هنوز برای اینکه با طبخ ماهی و میگو برای کودک تان به 
بدنش اسیدهای چرب غیراشباع و امگا3 برسانید، زود است. 
برخی متخصصان معتقدند تا سه سالگی هم نباید فکر دادن 
غذاهای دریایی مثل ماهی و میگو به کودک تان را بکنید. 
نگران به وجود آمدن کمبود مواد مغذی در بدن فرزندتان 
نباشید. پزشک فرزندتان باتوجه به شرایط و نیازهای او همه 
توصیه های لازم را به شما خواهد کرد. اگر هم نگران کمبود 
ویتامینD در فرزندتان هستید، با هر روز به گردش رفتن در 

آفتاب ملایم عصر این کمبود را جبران کنید.
شیرگاو

اگر فرزندتان از همان ماه های شیرخوارگی، علایم حساسیت 
به شیر گاو را نشان داده و خودتان به او شیر می دهید، باید دور 
هر ماده غذایی که حاوی شیر گاو باشد را خط بکشید. مواد 
موجود در پنیر صبحانه، پنیر پیتزا و حتی ماستی که در آن 
شیر گاو به کار رفته باشد، می تواند از طریق شیر شما وارد بدن 
فرزندتان شود و او را آزار دهد. اگر هم کودک تان شیرخشک 
می خورد، باید با تهیه شیرخشک های ضدآلرژی مشکلاتش را 
کمتر کنید. تصور نکنید هر چه بیشتر به فرزندتان محصولات 
حاوی شیر گاو دهید، آلرژی اش زودتر درمان می شود. خوردن 

مداوم این محصولات احتمال تشدید آن را بیشتر می کند.
دانه انگور

این بار نمی خواهیم خوراکی هایی که می توانند فرزندتان 
را مسموم یا دچار حساسیت کنند را به شما معرفی کنیم، 
بلکه می خواهیم در مورد خطر خفگی کودکان به شما هشدار 
دهیم. شاید فکر کنید که شما بیشتر از هر کسی مراقب 
فرزندتان هستید و به همین دلیل می توانید با مراقبت کامل به 
او هر غذایی را بدهید اما پزشکان اورژانس می گویند کودکانی 
که به خاطر مصرف ماده غذایی نامناسب دچار خفگی شده اند، 
همیشه به بخش اورژانس بیمارستان ها ارجاع داده می شوند. 
آنها توصیه می کنند برای روبه رو نشدن با چنین شرایطی و 
به خطر نیفتادن جان فرزندتان، از دادن خوراکی هایی مثل 

کشمش، ذرت، دانه انگور، آجیل و تکه های سفت و خام 
سبزیجات به او پرهیز کنید.

گوجه فرنگی
هنوز برای دادن غذاهایی که گوجه یا رب گوجه دارند 
به کودک تان زود است. درست است که گوجه سرشار از 
آنتی اکسیدان است اما می تواند در کودکان زیر یک سال 
واکنش آلرژیک ایجاد کند. اگر کودک تان بیشتر از 9ماه 
دارد و گاهی از غذای خانواده به او می دهید، به موادی که در 
غذای خودتان به کار برده اید خوب توجه کنید. در صورتی که 
گوجه فرنگی یا دیگر خوراکی های ممنوعه ای که در این مطلب 
به آنها اشاره کردیم در غذای شما موجود بود، از خوراندن آن 

به کودک تان خودداری کنید.
خطرغذاهای مخلوط را جدی بگیرید

خوراکی هایی که مواد غذایی مختلفی در آنها به کار رفته، 
می تواند سبب بروز آلرژی در فرزندتان شود و از آنجا که مواد 
مختلفی در آن غذاها به کار رفته، تشخیص اینکه کدام ماده 
حساسیت را ایجاد کرده آسان نخواهد بود. اگر قصد دارید 
تغذیه کمکی را برای کودک تان شروع کنید، هر هفته اجازه 
دارید تنها یک ماده غذایی تازه به خوراکی که برایش درست 

می کنید، اضافه کنید. 
حتی اگر قصد افزودن سبزیجات به سوپ او را دارید، باید 
هر سه روز یک بار سبزی تازه ای به غذایش اضافه کنید. 
بچه های مختلف به مواد غذایی متفاوت واکنش آلرژیک نشان 
می دهند. ممکن است کودکی به محض خوردن غذایی که 
در آن زعفران به کار رفته چنین واکنشی را نشان دهد و 
کودک دیگری با خوردن ماست گونه هایش جوش بزند. آنچه 
مهم است، اینکه ماده ای که کودک تان به آن حساسیت نشان 
می دهد را بشناسید و با پرهیز از دادن غذاهای مخلوطی که 
مواد متفاوتی در آنها به کار رفته، مشکل تان برای شناسایی 

ماده آلرژی زا را چند برابر نکنید.
کره بادام زمینی

بادام زمینی  به  که کودک تان  ندانید  هم  شاید خودتان 
حساسیت شدید دارد. حساسیت به این ماده، چیزی نیست 
که با آزمون و خطا بخواهید از آن با خبر شوید. شما تا 
زمانی که متخصص کودک تان اجازه نداده، نباید به او مغز 
بادام زمینی یا کره بادام زمینی بدهید. درست است که این کره 
بسیار مقوی و پرخاصیت است اما اگر فرزندتان به آن واکنش 
آلرژیک نشان دهد، سلامت و حتی جانش به شکل جدی 
تهدید می شود. حساسیت به بادام زمینی، یکی از شایع ترین 
حساسیت هاست و نباید احتمال وجود آن در کودک تان را 

هم نادیده بگیرید.
عسل

گرچه عسل برای بزرگسالان هزار و یک فایده دارد و در 
عین عضله سازی، باعث تقویت دستگاه گوارش و سیستم 
ایمنی بدن می شود، اما برای کودکان زیر یک سال می تواند 
سم باشد. متخصصان معتقدند در عسل یک میکروب زنده 
وجود دارد که تولید توکسین یا سم می کند و کودکان زیر 
یک سال توان هضم آن را ندارند، به همین دلیل کودکان زیر 
یک سال با مصرف عسل ممکن است دچار مسمومیت شوند 
و از پس هضم موادی که در عسل وجود دارد و بزرگسالان به 

راحتی هضمش می کنند، برنیایند.
سفیده تخم مرغ

یا  اگر کودک تان مصرف موادغذایی در کنار شیر مادر 
شیرخشک را شروع کرده، احتمالا به توصیه متخصص یک 
روز در میان به او زرده تخم مرغ می دهید. اما تصور نکنید که 
اگر برای تقویت فرزندتان به او تخم مرغ کامل بدهید یا زرده و 
سفیده تخم مرغ را با هم در غذایش مخلوط کنید باعث وزن 

گرفتن و بالا رفتن توان بدنی اش می شوید. واقعیت این است 
که کودکان زیر یک سال، توان هضم پروتئینی که در سفیده 
ندارند و ممکن است واکنش های  را  تخم مرغ وجود دارد 
آلرژیکی نشان دهند. پس از توصیه متخصص فراتر نروید و 

تنها به او زرده تخم مرغ بدهید.
سوسیس و کالباس

مواد  و  نگه دارنده  حاوی  خوراکی های  که  است  درست 
صنعتی به سلامت بزرگسالان هم آسیب می زنند اما اگر آنها را 
به کودک زیر یک سال تان بدهید، مشکلی جدی برایش ایجاد 
خواهید کرد. سوسیس و کالباس، کنسروها و هله هوله هایی 
مثل چیپس و پفک سلامت و حتی گاهی جان فرزند زیر یک 
سال شما را به خطر می اندازند. اما گذشته از مشکلاتی که با 
مصرف این خوراکی ها برای سلامت فرزندتان ایجاد  می شود، 
نباید فراموش کنید که اگر از همین کودکی او را به تغذیه 
سالم و مصرف سبزیجات عادت دهید و ذائقه اش را درست 

تربیت کنید، خدمت بزرگی به او کرده اید.
برخی میوه ها

احتمالا تا همین امروز به توصیه متخصص فرزندتان را با 
آب برخی میوه ها تغذیه می کنید و گذشته از آب سیب یا 
آب گلابی، گاهی به او موز هم می دهید. اما اینکه فرزندتان از 
پس خوردن یک موز کامل بر می آید، نمی تواند مجوزی برای 
دادن همه میوه ها به او باشد. تا قبل از یک سالگی، شما نباید 
برخی میوه ها را به فرزندتان بدهید، چراکه با ایجاد واکنش 
آلرژیک می توانند سلامت او را به شکلی جدی تهدید کنند. 
خربزه، کیوی و انواع توت ها ازجمله میوه هایی هستند که 
بدون مشورت با پزشک حق ندارید به سبد غذایی فرزندتان 
وارد شان کنید. پس به هر قیمتی کودک تان را تقویت نکنید.

احساسات تان را نمایش ندهید
اگر کودک تان با بدغذایی کلافه تان کرده، تمام تلاش تان 
را برای پنهان کردن احساسات به خرج دهید. بچه ها گاهی 
به دنبال کوچک ترین نشانه ای از خشم شما هستند تا مطمئن 
شوند کارشان آزارتان می دهد. درست از زمان پیدا کردن این 
نقطه ضعف است که یاد می گیرند هر وقت قصد انتقام گرفتن 
از شما یا باج گرفتن را داشتند، با بدغذایی کلافه تان کنند و به 
هدف خود برسند. اگر عصبانیت و خشم یا حتی استیصال و 
ناامیدی را به کودک تان نشان دهید، وارد بازی دو طرفه ای با 

او خواهید شد که به کلافگی بیشترتان می انجامد.

قاقالی های ممنوعه برای کوچولوها 
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اجتماعی 6

رئیس ستاد اقامه نمازاستان قم  خبر داد :

احداث و راه اندازی نمازخانه 
در ۱7 بوستان استان قم 

 رئیس ستاد اقامه نمازاستان قم  گفت: ایجاد فضاهای مناسب برای راه اندازی نمازخانه های 
17 بوستان قم یکی از برنامه های درحال اجرا است که از روز 25 اسفند در اختیار مسافران 

قرار می گیرد. 
محمد خامه یار به مناسبت تشریح برنامه های ستاد اقامه نماز در ایام نوروز در  جمع 
خبرنگاران  اظهار داشت: اقامه نماز از موضوعات مهمی است که ورود مسئولان استان برای 

رفع موانع و مشکلات آن بسیار ضروری است.
رئیس ستاد اقامه نماز قم با اشاره به راه اندازی کمیته ای برای رسیدگی به امور نماز استان 
قم افزود: این کمیته متشکل از معاونت امور زائرین، اوقاف و امور خیریه استان قم، سازمان 
تبلیغات اسلامی، اداره کل فرهنگ و ارشاد، حمل و نقل پایانه ها و ستاد اقامه نماز  است و 
به امور مربوط به نمازخانه ها و بهداشت مساجد می پردازد.وی در رابطه با برنامه های ستاد 
اقامه نماز در ایام نوروز خاطرنشان کرد: با توجه به ورود حجم زیادی از مسافران نوروزی 
به قم لازم است زیرساخت های برگزاری نماز فراهم شود و به وضعیت نمازخانه های بین 

راهی رسیدگی شود.
خامه یاربه رصد نواقص نمازخانه های بین راهی در ایام اربعین توسط این ستاد اشاره 
کرد و افزود: بسیاری از مشکلات این نمازخانه ها توسط متولیان آن رفع شده و به سایر 
نمازخانه های بین راهی نیز کمک های بهداشتی و تدارکاتی صورت گرفته است.رئیس ستاد 
اقامه نماز قم تصریح کرد: حدود 110 نمازخانه بین راهی در قم وجود دارد که عمده آن ها در 
محور مواصلاتی اراک به سلفچگان واقع شده و بسیاری از نمازخانه های روستاهای پرتردد 

نیز در حال آماده سازی است.
وی با اشاره به پیشرفت قابل توجه وضعیت نمازخانه های قم نسبت به سال های گذشته 
گفت: نمازخانه تعاونی 58 راه اندازی می شود همچنین تمهیداتی برای نمازخانه های جاده 

گرمسار صورت گرفته است.
خامه یاربا اشاره به چهارنوبت بازدید از تمام نمازخانه های بین راهی تاکید کرد: در نوروز 95 
سپاه قم با همکاری ستاد اقامه نماز طرح »ترنم نسیم« را در استان های قم، خراسان رضوی، 
فارس، البرز، مازندران، گیلان، همدان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، اصفهان، کردستان، 
هرمزگان و یزد اجرا می کند.رئیس ستاد اقامه نماز قم در رابطه با این طرح خاطرنشان کرد: 
براساس »طرح نسیم« در اماکن عمومی و فاقد نمازخانه یا مسجد خیمه هایی برای برگزاری 
نماز برپا می شود و در این راستا اقشار مختلف بسیج همکاری می کنند.وی با اشاره به 
همکاری ستاد اقامه نماز قم با شهرداری قم تاکید کرد: ایجاد فضاهای مناسب برای راه اندازی 
نمازخانه های 17بوستان قم یکی از برنامه های درحال اجرا است که از روز 25 اسفند در 

اختیار مسافران قرار می گیرد. 

شهردار منطقه هشت  قم عنوان کرد :

کاشت30 هزار اصله درخت 
در محلات مختلف پردیسان

شهردار منطقه هشت قم گفت :تاکنون 30 هزار اصله درخت در محلات مختلف 
پردیسان کاشت شده است. 

سید عبدالله سلیمانی با اشاره به وجود 65 هکتار اراضی برای ایجاد فضای سبز در طرح 
تفصیلی پردیسان در محلات مسکن مهر و سایت هزاره های طلاب در جوار مسجد حضرت 
زینب)س(، اظهار کرد: تاکنون 30 هزار اصله درخت در این مناطق و به منظور آماده سازی 
زمین برای محوطه سازی و نیز عدم بهره وری از آنها کاشته شده که بر اساس پیش بینی ها 

قرار است 50 هزار اصله نهال دیگر نیز تا پایان سال 95 در این مناطق کاشته شود.
وی  افزود: در هفته درختکاری توزیع نهال رایگان در بوستان غدیر انجام می شود.شهردار 
منطقه هشت به توضیح دیگر اقدامات انجام شده در سال 94 پرداخت و گفت: علاوه بر 
توسعه فضای سبز در سه بوستان نسیم، 22 بهمن و محله چهار مسکن مهر با 6.5 هکتار 
وسعت، حدود 2 هزار قطعه گلدان و هزار گل نیز در سال جاری در این منطقه کاشته 

شده است.
منابع،  دیگر  و  استانی  بودجه  سوی  از  اعتبارات  تأمین  صورت  در  داد:  ادامه  وی 
محوطه سازی پارك ها و نیز 65 هزار اراضی جنگلی انجام می شود.سلیمانی به برنامه ریزی 
سال آتی شهرداری منطقه هشت اشاره و اظهار کرد:این منطقه با عقد دو قرارداد 20 
میلیارد ریالی با بخش خصوصی در نظر دارد تا در سال آتی به افزایش فضای سبز، آبیاری 

قطره ای و محوطه سازی اراضی موجود در منطقه اقدام کند.
وی افزود: از این میزان حدود 6 میلیارد ریال برای خرید نهال و به منظور افزایش فضای 
سبز در نظر گرفته شده است.شهردار منطقه هشت توسعه و کاشت گل  در سطح این 
منطقه را مورد توجه قرار داد و گفت: برای افزایش گل کاری در منطقه حدود 100 هزار 
گل در منطقه بوستان غدیر تولید شده و حدود 80 هزار گل نیز از سوی سازمان پارك ها 
و در سال آینده تأمین خواهد شود.وی  با اشاره به  برگزاری مراسم درختکاری در روز 
دوشنبه گفت: 17 اسفندماه در منطقه هشت و نیز در بلوار مرجعیت مسئولان به همراه 
شهروندان  اقدام به کاشت نهال  نمودند و به شهروندان فعال در امر توسعه فضای سبز 

هدایایی اعطا شد.

شهردار منطقه هفت  قم عنوان کرد:

افزایش سرعت اجرای پروژه های عمرانی 
شهردار منطقه هفت  قم گفت: پیاده رو سازی خیابان هدف و بلوار شهید لواسانی تا قبل 

از پایان سال تکمیل خواهد شد.
علیرضا اقبالیان با اعلام اینکه اجرا و پیشرفت پروژه های پیاده روسازی خیابان هدف و بلوار 
شهید لواسانی به سرعت در حال اجرا می باشد خبر از افزایش پشرفت در اجرای پروژه های 

عمرانی و خدماتی در سطح منطقه هفت داد.
وی گفت: حمایت های شهردار قم و برنامه ریزی دقیق پروژه ها، تدوین جدول زمانی 
صحیح در کنار همدلی و همکاری شهروندان و استفاده از پیمانکاران توانمند از جمله 

مهمترین عوامل افزایش سرعت اجرای پروژه های شهرداری محسوب می شوند.
اقبالیان افزایش ضریب ایمنی، بهسازی و زیباسازی شهری را از مهمترین اهداف اجرای 
پروژه های پیاده روسازی اعلام نمود و بیان داشت: با توجه به نزدیکی عید نوروز، سعی 
داریم با استفاده از تمامی پتانسیل منطقه، تا قبل از پایان سال، این پروژه ها را به بهره 

برداری برسانیم.
اقبالیان با اعلام رضایت از پیشرفت پروژه ها ، طبق جدول زمانبندی افزود: با برنامه ریزی 
و محاسبه مشکلات و امکانات موجود ، تاکنون توانسته ایم طبق جدول زمانبندی حرکت 
کنیم که این موضوع در کنار اجرای پروژه باعث افزایش رضایتمندی شهروندان و کسبه 

سطح منطقه شده است. 

سفر جنجالی  در قم رونمایی شد 
بازی رایانه ای »سفر جنجالی« ظهر دیروز طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولان 

کشوری و استانی در سالن همایش های شهرداری قم رونمایی شد. 
مراسم رونمایی و آغاز فرآیند توزیع بازی رایانه ای »سفر جنجالی« ظهر دیروز با مشارکت 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم و جمعی از مسئولان کشوری و استانی در سالن 

همایش رضوان شهرداری قم برگزار شد.
سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم در ابتدای این مراسم مدیرعامل طی سخنانی بیان 
کرد: این سازمان طی سال های اخیر تولیدات مختلفی را در حوزه های مختلف فرهنگی ارائه 
کرده که یکی از این حوزه ها بازی های رایانه ای است.سید رسول موسویان نژاد تولید بازی » 
سفر جنجالی« را گام مقدماتی برای ورود گسترده تر به حوزه بازی های رایانه ای دانست و 
عنوان کرد: با توجه به جذابیت های بازی های حرفه ای، افزایش کیفی بازی های رایانه ای باید 
در دستور کار مسئولان دستگاه های فرهنگی قرار گیرد و این امر بدون استفاده از ظرفیت 

موسسه های خصوصی متخصص امکان پذیر نیست. 
مسئول موسسه رسانه گستر نیز از ترویج و نهادینه سازی سبك زندگی اسلامی ایرانی 
در بازی سفر جنجالی یاد کرد و ادامه داد: شهرداری قم نخستین شهرداری است که 
به میزان تاثیرگذاری پدیده فرهنگی بازی های رایانه ای آگاهی پیدا کرده و در این حوزه 
اقدامات مناسبی را انجام داده است.حجت الاسلام حبیب داستانی  بنیسی خاطرنشان کرد: 
عملیات انهدام 3 با داستانی رژف و محیط ها و شخصیت های متفاوت در بهار 96 به بازار 
عرضه می شود و امیدواریم مسئولان استانی و کشوری در راستای تولید این بازی مشارکت 

مناسبی داشته باشند.
لزوم مشارکت نهادهای فرهنگی در فراهم سازی مقدمات بازی های رایانه ای

رئیس پارك علم و فناوری استان قم  نیز در این مراسم گفت: حوزه کسب و کار بازی های 
رایانه ای بدون وجود مدیران توانمند، تفکر و ابتکار متخصصان نتیجه بخش نخواهد بود 
به همین علت نهادهای فرهنگی و حوزه های علمیه می توانند پشتیبان مناسبی برای 
فعالیت شرکت های  به   ، اخوان  باشند.سید حسین  این حوزه  مقدمات  فراهم سازی 
دانش بنیان در ایران اسلامی اشاره و اظهار کرد: قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده تا این شرکت ها بتوانند به دستاوردهای 

مطلوب تری در حوزه های تخصصی خود برسند.
وی با بیان اینکه 35 شرکت دانش بنیان در استان قم فعالیت دارد، اضافه کرد: اکنون 
استان قم در حوزه شرکت های دانش بنیان جایگاه دوازدهم کشور را به خود اختصاص 
داده است.اخوان یادآور شد: حوزه کسب و کار بازی های رایانه ای بدون وجود مدیران 
توانمند، تفکر و ابتکار متخصصان نتیجه بخش نخواهد بود به همین علت نهادهای فرهنگی 
و حوزه های علمیه می توانند پشتیبان مناسبی برای فراهم سازی مقدمات این حوزه باشند.

وی با اعلام این خبر که بنیاد ملی نخبگان از بازی سفر جنجالی حمایت می کند، 
خاطرنشان کرد: پارك علم و فناوری با استفاده از ظرفیت های خود از فعالیت شرکت های 
دانش بنیان حمایت می کند اما باید دستگاه های فرهنگی و علمی دیگر نیز در این راستا 

اقدامات مناسبی را در دستور کار خود قرار دهند.

رییس پلیس تهران بزرگ  خبرداد:

دستگیری۱37زورگیر و سارق پایتخت 
رییس پلیس تهران بزرگ از دستگیری 137 سارق پایتخت طی 24 ساعت گذشته 

خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سردار حسین ساجدی نیا صبح دیروز با حضور در مقر پلیس آگاهی 
پایتخت و در جمع خبرنگاران گفت: طی 24 ساعت گذشته، همکاران من در مجموعه 
پلیس آگاهی 137 سارق به عنف، منزل و خودرو را دستگیر کردند که 72 درصد از این 

افراد پیش تر سابقه کیفری داشتند. 
وی با بیان اینکه 90 نفر از این افراد نیز زورگیر بودند، گفت: از حدود 2 ماه قبل 
اقدامات اطلاعاتی برای این افراد آغاز شد و در 24 ساعت گذشته این سارقان که در 

میانشان دو زن مالخر نیز حضور داشت، از سوی پلیس دستگیر شدند. 
رییس پلیس تهران بزرگ با بیان اینکه دستگیرشدگان ضریب سنی پایینی دارند و در 
میانشان افراد 18 تا 20 ساله دیده می شود، گفت: این زنگ خطری است برای کاهش 
سن سرقت و جرم که امیدوارم تمام دستگاه های مربوطه تدابیری بیندیشند. ساجدی نیا 
با بیان اینکه افراد دستگیر شده در قالب 28 باند فعالیت می کردند، گفت: 15 باند اقدام 

به زورگیری و سرقت به عنف از شهروندان کرده بودند. 
وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد کاهش 12 درصدی سرقت 
در حوزه استحفاظی تهران بزرگ بوده ایم، خاطرنشان کرد: همچنین در هماهنگی 
با دستگاه قضایی از آنها خواسته ایم تا به محکومان و به ویژه سارقان در ایام نوروز 
مرخصی داده نشود، اما اگر این افراد در معابر حضور پیدا کنند با هماهنگی خوبی که 

با عوامل انتظامی صورت گرفته، درصورت تخلف با آنان برخورد خواهد شد. 
انهدام 1300 باند سرقت در سال 94

رییس پلیس تهران بزرگ همچنین از انهدام 1300 باند سرقت در سال 94 خبر داد 
و گفت: در سال جاری با توجه به افزایش عملیات ها و پیگیری های پلیسی، شاهد کاهش 
سرقت بوده ایم به طوری که در مجموع می توان گفت که آمار سرقت در تهران نسبت 

به سال قبل 12 درصد کاهش داشته است. 
ساجدی نیا درباره محل دستگیری این افراد نیز خاطرنشان کرد: دستگیری این 
افراد در تمام نقاط تهران بوده و فقط این نیست که بتوان یک یا چند نقطه برای 
محل دستگیری عنوان کرد، ضمن اینکه تعدادی از دستگیرشدگان نیز در شهرهای 
اطراف تهران سکونت داشته و برای سرقت به تهران می آمدند که این افراد نیز 

دستگیر شدند. 
رییس پلیس تهران بزرگ در خاتمه تاکید کرد: طرح امنیت محله محور همچنان تا 

پایان سال و همچنین سال آینده درپایتخت ادامه خواهد داشت. 

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت :

سارق مسلح بانک پاسارگاد دستگیر شد 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق مسلح بانک پاسارگاد در خیابان 
هاشمی توسط ماموران کلانتری 108 نواب خبر داد و با واکنش سریع ماموران کلانتری 

این سارق اندکی پس از سرقت به دام افتاد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس سرهنگ رضا بستو افزود: صبح امروز ماموران گشت 
کلانتری 108 نواب هنگام گشت زنی از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 در جریان 
یک فقره سرقت مسلحانه قرار گرفتند و در کمترین زمان ممکن خود را به محل رسانده 

و متوجه ازدحام جمعیت در جلوی بانک پاسارگاد شدند.
 وی گفت: سارق به محض مشاهده ماموران با یک قبضه سلاح کمری و دو 
کیسه حاوی مبلغ دو میلیارد ریال وجه نقد سرقت شده از بانک، اقدام به شلیک 
تیر هوایی و فرار از محل کرد که با واکنش سریع ماموران این فرد خلع سلاح و 

دستگیر شد. 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت افزود: در بازرسی بدنی از فرد دستگیر شده دو قبضه 
سلاح کمری، تعدادی فشنگ جنگی، یک قبضه چاقو و تعدادی گلپر آهنی تیغه دار که 

برای انسداد خودرو های عبوری از آن استفاده می شود کشف شد. 
سرهنگ بستو خاطر نشان کرد: در بازجویی های انجام شده سارق به جرم خود مبنی 
بر سرقت مسلحانه از بانک اعتراف و جهت تحقیقات در زمینه سایر اقدامات مجرمانه 

تحویل پلیس آگاهی فاتب شد.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری 
یک جاعل مدارک و تائیدیه تحصیلی با 30فقره جعل در قم 
خبر داد.  سرهنگ احمد کرمی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس، اظهارداشت:در پی دریافت گزارشی از معاونت 
وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم مبنی بر ارائه 
مدرک جعلی تحصیلی توسط یکی از مشمولان، موضوع در 
دستور کار مأموران آگاهی این استان قرار گرفت.  به گفته وی 
مدرک ارائه شده منتسب به آموزش و پرورش یکی از مناطق 
تهران بوده که ضمن بررسی میدانی، سرنخ هایی از یک جاعل 

حرفه ای به دست آمد و مشخص شد نامبرده با مدیران برخی 
از مدارس غیر انتفاعی و دولتی نیز در ارتباطات است. سرهنگ 
کرمی بیان داشت:در ادامه پس از هماهنگی با مقام قضایی 
استان قم وی توسط مأموران آگاهی این استان دستگیر شد. 
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود:متهم اقدام به تهیه و 
صدور انواع تائیدیه و مدارک تحصیلی جعلی برای ارائه به نظام 
وظیفه، پلیس راهنمایی و رانندگی، دانشگاه ها و سایر سازمان 
ها و ادارات دولتی و خصوصی جهت استخدام می کرده است.  
وی گفت:نامبرده با تاسیس دفتری تحت پوشش آموزشگاه 

کامپیوتر در ساختمان یکی از دفترخانه های اسناد رسمی 
استان که متعلق به پدرش بود اقدام به جعل مدارک می کرد.  
سرهنگ کرمی افزود:داوطلبان و متقاضیان با هماهنگی قبلی 
و پس از تایید صلاحیت و به طور مخفیانه به آنجا هدایت و با 
پرداخت مبالغی بین15تا50میلیون ریال مدارک درخواستی 
شان را دریافت می کردند. رئیس پلیس آگاهی استان قم با 
اشاره به کشف30مدرک جعلی در بازرسی از دفتر و خودرو 
متهم، گفت: نهایتاً وی پس از تفهیم اتهام با قرار قانونی روانه 

زندان شد. 

رئیس پلیس آگاهی استان قم :

 جاعل مدارک تحصیلی دستگیر شد

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم اعلام کرد:

مصالحه بیش از 72 درصد پرونده ها در کلانتری های قم

به همت دانشگاه علوم پزشکی قم ؛

 دستگیری متخصص بی هوشی قلابی در قم

رئیس پلیس فتا استان فارس تشریح کرد :

دردسر های جواب منفی دختر جوان به هکر بی رحم

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از مصالحه و سازش بیش 72 درصد پروندهای 
ارجاعی توسط مددکاران استان در سال جاری خبر داد . 

سرهنگ احمد صادقی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:در جامعه همه 
مسئول هستند و نیروی انتظامی به سبب وظیفه و مسئولیتی که دارد، بیشترین ارتباط را با 
مردم داشته و این نیرو، بیشتر با آسیب ها و معضلاتی که مردم با آن دست به گریبان هستند 
رو به رو است، لذا معاونت اجتماعی با استفاده از وجود اساتید و کارشناسان مجرب در جهت 
برطرف کردن این مشکلات، قدم برداشته است.  وی با اشاره به اینکه مشاوران، پیشتازان 
پیشگیری از آسیبهای اجتماعی هستند، گفت: این کارشناسان می توانند با شناختی که از 
آسیب ها و معضلات اجتماعی دارند با بررسی محتوایی، راه کارهای عملی و خوبی را جهت 
حل این معضلات ارائه نموده و با حل و فصل اختلافات خانوادگی و ایجاد مصالحه از فروپاشی 
خانواده ها پیشگیری و بر استحکام و تقویت بنیان آن اضافه کنند.  معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان قم ادامه داد: با بسط و گسترش دوایر مددکاری در کلانتری ها می توان بیشتر 
جرائم و تخلفات را با راهنمایی و مشاوره حل کرد،بدون اینکه نیازی به بازداشتگاه یا زندان 

باشد و اگر خدمات مشاوره ای به خوبی انجام نگیرد نتیجه معکوس خواهد داشت . سرهنگ 
احمد صادقی  در تشریح این خبر عنوان داشت: در سال جاری تعداد 7302 فقره پرونده جهت 
مصالحه و سازش به دوایر اجتماعی کلانتری ها و کارشناسان مرکزمشاوره ارجاع داده شده 
است .  وی ادامه داد: با تلاش کارشناسان و مددکاران دوایر اجتماعی کلانتریها 5257پرونده 
، یعنی بیش از 72 درصد از پرونده های ارجاعی منجر به مصالحه و سازش گردیده است و 
1338 مورد نیز خدمات مشاوره ای به شهروندان توسط کارشناسان مشاوره ای در کلانتری 
ها صورت گرفته است. سرهنگ  صادقی در ادامه با اشاره به عملکرد مرکز مشاوره و مددکاری 
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان در امسال افزود: رسیدگی به 5280 مورد مشاوره 
روانشناختی و مددکاری در مرکز مشاوره برگ زرین دیگری از خدمات رسانی پلیس به 
شهروندان عزیز می باشد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم در پایان گفت : مرکز 
مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان قم واقع در خیابان امام خمینی )ره( دردوشیفت 
صبح وعصر بصورت حضوری وتلفنی با شماره تماسهای 36606085 و 2182574 آماده ارائه 

خدمات مشاوره ای به همشهریان عزیز می باشد. 

فردی که خود را متخصص بیهوشی معرفی کرده بود، پس 
از بررسی دانشگاه علوم پزشکی قم شناسایی و تحویل مراجع 

قضایی شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، دکتر 
این  در  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون  مظفری 
خصوص گفت: فردی با مراجعه به دانشگاه علوم پزشکی 
قم اظهار داشت که متخصص بیهوشی بوده و می خواهد در 
بیمارستان های قم مشغول به کار شود.دکتر مظفری عنوان 
داشت: پس از بررسی های اولیه صورت گرفته از این فرد، جهت 
خدمات رسانی مطلوب تر به بیمارستان برای ارائه خدمات 
معرفی گردید.دکتر مظفری اذعان داشت: هنگام شروع به کار 
وی، همکاران ما متوجه شدند که این فرد از توانایی فنی لازم 

برخوردار نمی باشد و پس از بررسی مجدد از مدارک وی 
تناقضاتی در آن ها مشاهد گردید و درنهایت مشخص شد 
این فرد متخلف از هویت حقیقی پزشکی با همین مشخصات 
که در اردیبهشت ماه سال جاری فوت نموده است استفاده 
کرده است. برهمین اساس بلافاصله موضوع از طریق حراست 
دانشگاه پیگیری گردید و طی یک فرآیند مراقبتی، توسط 
حراست دانشگاه دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی قم در پاسخ به برخی شایعات 
مطرح شده در این خصوص گفت: در برخی محافل مطرح می 
شود که این فرد چندین ماه در بیمارستان های قم مشغول 
به کار بوده و حتی به اتاق عمل رفته که این موضوع صحت 
نداشته و در کوتاهترین زمان ممکن وی بازداشت گردید.

دکتر مظفری به دیگر شایعه مطرح شده با این عنوان که وی 
میلیون ها تومان حق الزحمه از بیمارستان دریافت کرده گفت: 
این فرد فعالیت درمانی تخصصی نداشته است که بخواهد 
مبالغی را نیز دریافت کند.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
قم گفت: این فرد در استان های مختلف دارای پرونده قضایی 
است اما با هوشیاری نیروهای استان قم شناسایی و تحویل 
مراجع قضایی گردید.وی در پایان با بیان اینکه ما همواره 
مراقب سلامت مردم هستیم گفت: این دانشگاه با رصد دقیق 
در همه مراکز درمانی اجازه نخواهد داد که به سلامت و درمان 
مردم خدشه ای وارد شود و از مردم نیز خواهشمند است به 
شایعات مختلف توجه نکرده و تنها از مرجع رسمی اطلاع 

رسانی دانشگاه علوم پزشکی قم، اقدام به کسب خبر کنند.

رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایی فردی خبر داد که با ارسال ایمیل و گذاشتن پیغام 
از طریق فیس بوک، موجب هتک حیثیت خانم جوانی شده بود.

به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان؛ سرهنگ سیدموسی حسینی اظهار داشت: شاکی این 
پرونده خانم 24 ساله ای است که با در دست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس فتا مراجعه و 
مدعی می شود چندی پیش فردی ناشناس با هک ایمیل و پروفایل شخصی فیس بوک وی و 
تغییر رمز عبور آن ها از طرف او پیام های غیر اخلاقی و نامربوط برای دوستانم در فضای مجازی 
ارسال می کند که موجب هتک حیثیت و آبروی من در بین دوستان و فامیل شده است. 
وی افزود: با تشکیل پرونده در پلیس فتا، ماموران اقدامات خود را جهت شناسایی متهم آغاز 
کردند و با بررسی های تخصصی و اقدامات فنی خود موفق به شناسایی فرد هکر شدند. رئیس 
پلیس فتا استان فارس بیان کرد: متهم پرونده که هیچ گاه فکرش را نمی کرد روزی شناسایی 
شود، پس از مواجهه با فرد شاکی مشخص شد خواستگار قدیم این دختر جوان بوده که پس 

از شنیدن جواب رد برای ازدواج به فکر انتقام گیری از وی افتاده است. سرهنگ حسینی به 
شهروندان هشدار داد که در انتخاب کلمه عبور مراتب امنیتی را مد نظر قرار دهند و کلمه عبور 
به گونه ای باشد که به راحتی قابل حدس زدن نباشد مانند شماره شناسنامه یا تاریخ تولد یا 
... و رمز عبور باید ترکیبی از کاراکترهای مختلف حروف کوچک و بزرگ و اعداد و نماد های 
خاص باشد. وی افزود: اکثر کاربران اینترنت از رمز عبورهای ساده و قابل حدس استفاده می 
کنند تا آن را به خاطر داشته باشند و فراموش نکنند و به مسائل امنیتی توجهی ندارند. رئیس 
پلیس فتا استان فارس گفت: در این پرونده اگر شاکی از رمز عبور مناسب استفاده می کرد 
اطلاعات کاربری وی به راحتی در دست فرد هکر قرار نمی گرفت، هرچه رمز عبور پیچیده تر 
و طولانی تر باشد کشف آن سخت تر است و فرد هکر مدت زمان زیادی برای به دست آوردن 
اطلاعات نیاز دارد که اگر کاربران به صورت دوره ای رمز عبور را تغییر دهند ضریب امنیتی 

اطلاعات کاربریشان بسیار بالا می رود.

»خوشبختی« واژه ای زیبا و دلپذیر است، عده ای 
زندگی را دامنه ای سرسبز، باصفا و ساحلی دلپسند و 
دلربا می بینند که در آن باید خوب نوشید، خوب پوشید 
و خوب گشت و عده ای آن را در یک حال خوب پیدا 

می کنند.
خوشبختی

دست  به  انسانی  هر  زندگی  بزرگ  آرزوهای  از 
آوردن خوشبختی یا بهتر بگوییم تجربه کردن حس 
خوشبختی است. این خوشبختی از آن دست، آرزوهایی 
است که هرکس تعریفی از آن دارد، برای مثال فردی 
خوشبختی را در مال و ثروت و دیگری در شهرت و 

مقام و دیگری در کسب علم و دانش و... می داند.
خیلی از آدم ها ممکن است ظاهر شادی داشته 
باشند، اما درونشان پر از کشمکش و استرس باشد. 
در  و  می کنند  زندگی  شیک  های  خانه  در  آدم ها 
ماشین های مدل بالا حرکت می کنند و به ذهنشان هم 
نمی رسد که یک جای کار می لنگد؛ تا این که یک روز از 
درون، احساس خالی بودن می کنند و متوجه می شوند 
معنای زندگی و خوشبختی و شادی را گم کرده اند. 
راستی، تو هیچ وقت از خودت سؤال کرده ای که »آیا 
من خوش بختم؟«. در این جا چند راه ساده برای به یاد 

آوردن شادی و خوشبختی معرفی شده است.
همیشه ی همیشه ی همیشه دلیلی برای سپاس 
گزار بودن هست و همیشه چیز جالبی وجود دارد 
که بخواهی یاد بگیری. سعی کن دنیا را با چشم های 
سال های کودکی ات دوباره کشف کنی؛ چشم هایی که 

دنیا را همان طور می بیند که هست
خوشبختی یعنی رؤیاهای تو 

برخلاف تصور خیلی ها، معنی زندگی خوشبخت 
دنبال  به  بنابراین  نیست!  آسان  زندگی  یک  دقیقاً 
انتخاب های راحت، آسان و دم دستی نباش و به دنبال 
رؤیاهایت برو. بهترین کاری که در زندگی می توانی 
بکنی این است که با تلاش و پشتکار، خواسته ی 
قلبی ات را دنبال کنی. نگران ریسک و خطرکردن نباش 

و به این هم فکر نکن که ممکن است چه اتفاقی بیفتد، 
چون اگر با این فکرها دست روی دست بگذاری، هرگز 

اتفاقی نخواهد افتاد.
دنیا را با کودکی ات کشف کن

همیشه ی همیشه ی همیشه دلیلی برای سپاسگزار 
دارد که  و همیشه چیز جالبی وجود  بودن هست 
بخواهی یاد بگیری. از کلاس های مختلف و جورواجور 
صحبت نمی کنم، منظورم خود دنیا و زندگی است. 
سعی کن دنیا را با چشم های سال های کودکی ات 

دوباره کشف کنی؛ چشم هایی که دنیا را همان طور 
می بیند که هست. با زیبایی های رنگارنگ در همه چیز، 
از زندگی های کوچک عکس ها در یک آلبوم خانوادگی 
گرفته تا زیبایی گل ها و رنگین کمان و حیوانات و... 
توانایی یافتن زیبایی در چیزهای کوچک می تواند به 
یک خانه شادی ببخشد، یک رابطه را ماندگار و زندگی 

را دوست داشتنی کند.
خوشبختی یعنی دورهمی ساده

یادت باشد که نمی توان خوشبختی را بر بدبختی 

و  خوشحال  می توانی  وقتی  تو  کرد!  بنا  دیگران 
خوشحال تر باشی که بقیه هم غصه دار و درگیر 
مشکلات نباشند. بنابراین سعی کن از صدایت برای 
از گوش هایت برای گوش  مهربانی استفاده کنی، 
و  دادن  برای  هایت  دست  از  همدردی،  و  دادن 
بخشیدن، از ذهنت برای بازبودن و پذیرفتن و از قلبت 
برای دوست داشتن و عشق ورزیدن. به جای این که 
دیگران را به پایین هل بدهی، دستشان را بگیر و از 

زمین بلندشان کن.

و از نگاهی دیگر
و  دارند  زیبابینانه  و  زیباشناسانه  نگاهی  که  آنها 
معتقدند خوشبختی هم در این دنیا وجود دارد و هم 
در عالم دیگر. با این تفاوت که در این دنیا، گذراست و 
لحظه ای و در عالم دیگر جاودانه و همیشگی. گرچه 
خداوند انسان را برای زندگی در این جهان در رنج و 
زحمت آفریده است اما لحظه هایی وجود دارد که 
می تواند در آنها خوشبختی را به چشم ببیند، حس و 
لمس کند و حتی هنگام رنج کشیدن هم اگر سختی ها 
بداند، می تواند مزه  از جانب خدا  را لطف و عنایت 
خوشبختی را بچشد. انسان باید این حقیقت را بپذیرد 
که هر شرایطی و هر موقعیتی، خوشی های خاص خود 
را دارد. در سنین مختلف هم خوشی ها متفاوت و متغیر 
است. نباید خوشبختی را در دوردست ها جستجو کرد.

معنی زندگی خوشبخت دقیقاً یک زندگی آسان 
نیست! بنابراین به دنبال انتخاب های راحت، آسان و دم 

دستی نباش و به دنبال رؤیاهایت برو
مدیریت نگاه مان به زندگی 

پس بخشی از احساس خوشبختی را ما خودمان 
مدیریت می کنیم، یعنی اگر قبلا این اندیشه را بارور 
کنیم که دیدن شاخه گلی خوشبو و لطیف در گلدان 
سر طاقچه یا رقصیدن برگ درخت با نوازش باد بهاری، 
حس خوشبختی را زنده می کند، آنگاه دیگر خوشبختی 
را در مادیات جستجو نمی کنیم بلکه با طبیعت زیبای 
خدادای که تامل و تفکر در آن را خداوند سبحان در 
آیات نورانی خویش توصیه فرموده است، خوشبختی و 

خوش وقتی را تجربه می کنیم. 
دیگران،  خوشبختی  از  ما  هم  زمانی  شاید  و 
خوشبختی و شادکامی را درک و احساس کنیم. یا 
بهتر از آن زمانی که ما خوشبختی را در سیر مراتب 
ایمان و معنویت بدانیم آنگاه با نوای دل انگیز و نفیر 
روح افزای »نی« هایی که از نیستان وجود بریده شده اند، 
خوشبختی و سیر در ژرفای آن را با اعماق جان ادراک 

می کنیم.

همه ی ما اثرات جانبی یک دوست یا همکار منفی را تجربه کرده ایم. 
شاید با کسی کار می کنید که همیشه درحال غر زدن و شکایت کردن 
است و هیچ وقت راه حلی پیشنهاد نمی دهد، یا دوستی دارید که در 

جمع درمورد دیگران بدگویی می کند.
این افراد منفی بطور قابل توجهی بدبین هستند و دیگران را خسته 
می کنند. انرژی مخرب و منفی همه جا با آنها هست. اگر مراقب 
نباشید، ممکن است شما را هم درون آشفتگی خود فرو ببرند، 

تمرکزتان را برهم بزنند و اهدافتان را متزلزل کنند.
از این 7 استراتژی بهره بگیرید تا بهتر بتوانید با افراد منفی در زندگی 

مقابله کنید.
1- مرز تعیین کنید.

با نشستن و گوش دادن به حرف های یک شخص منفی به خودتان 
فشار نیاورید. انرژی منفی آنها به زندگی شماهم نفوذ کرده و رفتارتان 
را تحت تاثیر قرار می دهد. بین خودتان و این افراد محدودیت بگذارید 
و فاصله را رعایت کنید. اگر مجبورید نزدیک چنین فردی باشید، 
تعاملاتتان را کم کنید. شما نمی توانید رفتار منفی را کنترل کنید، اما 

می توانید مشارکت خود را کنترل نمایید.
۲- از کسانی که مدام شکایت می کنند دوری کنید.

افرادی که از همه چیز شکایت می کنند هیچوقت زندگی تان 
را بهبود نمی دهند. راه حلی پیشنهاد نمی دهند و تنها مشکلات را 
گوشزد می کنند. آنها ایده هایتان را کوچک می شمارند و شما را به غم 
و افسوس خود راه می دهند. اگر یکی از اعضای خانواده ، یک دوست 
یا همکار چنین علائمی را از خود نشان داد، از ارتباط زیاد با او پرهیز 

کنید. فقط درصورت اجبار، با او سر و کار داشته باشید.
3- افراد منفی را حذف کنید.

برند شماست. یک کارمند  فرهنگ سازمان شما بخش اصلی 
ناکارآمد ممکن است کل سازمان را تحت تاثیر قرار دهد، کارکنانی 
که قبلا مثبت بودند علائمی از نارضایتی نشان دهند و یا حتی بدتر، 
ممکن است عادات رفتاری همکار منفی شان فرابگیرند. هرچه زودتر 
با کارمندان منفی مقابله کنید، سریع تر می توانید موقعیت را حل و 

فصل نمایید. با فرد مورد نظر جلسه بگذارید، نگرانی تان را ابراز کرده و 
فرصتی برای تغییر به او بدهید. اگر رفتار ناخوشایند وی ادامه داشت، 

احتمالا وقت رفتن اوست.
4- جبهه ی خود را مشخص کنید.

هرزمان که کسی شما را خشمگین کرد خود را درگیر نکنید. نه تنها 
اهل بحث و جدل جلوه خواهید کرد، بلکه انرژی منفی او را به زندگی 
خود راه خواهید داد. بجای بحث، سعی کنید نظرات منفی را نادیده 

بگیرید. احساسات خود را کنترل کنید و اجازه ندهید موقعیت تشدید 
گردد. از نزاع غیرضروری بپرهیزید. مطمئنا بخاطر روشی که پیش 

گرفته اید مورد احترام واقع می شوید.
5- موقعیت را تحلیل نکنید.

ممکن است گاهی انسان های منفی غیرمعقول رفتار کنند. اگر 
بخواهید اعمالشان را درک کنید، انرژی و زمان باارزش خود را هدر 
خرج  را  احساسات تان  تا  دهید  انجام  می توانید  هرکاری  داده اید. 

مشکلات آنها نکنید.
6- یک سیستم حمایتی ایجاد کنید.

گروهی از دوستان و آشنایان مثبت تشکیل دهید. اگر کسی هست 
که دقیقا می داند چطور شما را عصبانی کند، ممکن است خودتان به 

تنهایی نتوانید شرایط را کنترل کنید. 
هوش عاطفی داشته باشید تا تشخیص دهید چه وقت به کمک 
اندازه احساساتی می شوید، به یک  از  احتیاج دارید. وقتی بیش 
دوست یا مشاور زنگ بزنید و به آرامی شرایط را توضیح دهید. 
اغلب افراد بی طرف می توانند دیدگاه و رویکردی جدید به شما نشان 

دهند.
۷- تجسم مثبت داشته باشید.

خوب بودن و خوشحالی شما آنقدر مهم هست که نگذارید نظرات 
منفی و گستاخانه ی دیگران شما را غمگین کند یا نحوه ی نگرش 
نسبت به خودتان را تغییر دهد. مثبت بمانید و زمان محدودی را با 
افراد منفی سپری کنید. مثبت اندیشی شما برای اینگونه افراد زننده 

خواهد بود و آنها کم کم خودشان از شما فاصله می گیرند.

نشانه های خوشبختی را بدانید 

 استراتژی هایی برای مقابله با افراد منفی 
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نتیجه انتخابات نشان داد که دوران تریبون های 
پر هیاهو و جنجال های رسانه ای برای جلب آراء مردم گذشته است و 
مردم عقلانیت و تدبیر و اعتدال را می پسندند؛ خلاصه اینکه این اقدام 
ناشیانه سرانجام بدی برای اصولگرایان داشت و موجب نزدیک شدن 

اصولگرایان معترض )که غالبا انسان های فرهیخته
 و سرشناسی هستند( به سمت اعتدالیون گردید

رای هایی که اصولگرایان 
به سبد لیست امید ریختند

رضا بژکول

هر انتخاباتی رقابت بخش تفکیک ناپذیر در رفتار ها و گفتارهای اجتماعی است وهرکس 
به گمان خود سعی می کند رقیب را از صحنه رقابت دور کند تا قدرت را در  دست گیرد، این 
روند درهمه جهان به سبک و سیاق خود مرسوم است، اما آنچه دراین گونه رقابت ها برازنده 
نیست گفتارغیر اخلاقی و زیر پا گذاشتن اصل رقابت ورفاقت در انتخابات است. دروغ، شایع 
پراکنی، تهمت زدن، پاره کردن عکس های رقیب، پخش کردن شبنامه وغیره که نه عقلایی 
است، نه اخلاقی و نه شاخصی از توسعه سیاسی درهر کشور برای رسیدن به قدرت است. 
 رقابت انتخاباتی زمانی ارزش پیدا می کند که هر گروه، حزب یا جناح به دنبال منافع 
کشور بر اساس داشته ها، داده ها وبرنامه های خود باشد وسعی کند طی یک پروسه درازمدت 
و برنامه ریزی شده از رقیبش پیشی گیرد و رای مردم را جذب کند، اما وقتی این رقابت در 
عرصه های اجتماعی وسیاسی تبدیل به سنگ اندازی، یا جوسازی و تخریب می شود، ارزش 

رقابت انتخاباتی را کم و جایگاه گروه تخریب کننده را تنزل می دهد. 
در انتخابات 7 اسفند این امر گویا برای اقلیتی از نان شب واجب تر شده بود که به هر 
طریقی رقیب را زمینگیر کرده تا از حدش تجاوز نکند، انگلیسی خواندن رقیب، وابسته 
کردن آن ها به غرب وآمریکا، حمایت عربستان ازیک جناح، حمایت کانال های ماهواره ای 
از یک گروه، آشوبگر، نفوذی وصد ها القاب دیگرکه باعث شود عرصه بر رغیب تنگ شود. 

اما رقیب با درس گرفتن ازگذشته وخرد ورزی شورای سیاستگذاری توانست خود را 
از ورود به بازی ای که اقلیت ها به راه انداخته بود ند دور نگه دارد تا دردام تبلیغات طوفانی 
آن ها وارد نشوند، منشوراخلاقی ای  که عارف برای نیروهای تحت امرش ازابتدا نوشته بود 
وهمه موظف به رعایت آن شدند، یکی از تازه های انتخابات درادوار گذشته بود، گر چه هر 
برنامه یا دستوری نسبی است، اما رعایت منشور اخلاقی اعضای لیست امید زبانزد خاص 
و عام بود، هر قدر بیشتر مورد اتهام قرار گرفتند باسعه صدر برخورد کردند، القاب مختلف 
به کار بستند اما همدیگر را به خویشتنداری توصیه کردند، چنین رفتارهای عقلایی بود 
که سبب شد سیل مردم برای دفاع از اخلاق در انتخابات وپیروزی عقلانیت سیاسی، به 
صندوق های رای هجوم ببرند و به لیست کامل امید رای دهند )باوجود اینکه بیشتراعضای 
آن شناخته شده نبودند( وحماسه ای مانند آنچه که در سال 92 خلق کردند باردیگر در 

سال 94 تجدید نمایند. 
سوالی که مطرح می شود این است اگر رقیب به جای این همه تبلیغات منفی یک سویه 
به برنامه های خود متمرکز می شد ومردم را نسبت به اهدافش آشنا می کرد نتیجه بهتری 
نمی گرفت؟ اگر اصولگرایان تمام هم و غم شان را برای وحدت ویکدست کردن لیست خود 
در انتخابات صرف می کردند نتیجه بهتری نمی گرفتند؟ اگر اصولگرایان شناخته شده به 
گروه اندک توصیه می کردند که رقیب مورد تایید شورای نگهبان قرارگرفته و نباید به آن ها 
انگ های سیاسی زد نتیجه بهتری نمی گرفتند؟ اصولگرایان چه چیز کم داشتند که ازرقیب 

خود یک مترسک سیاسی ساختند شاید مردم از آن ها فاصله بگیرند؟
اگر یک مقایسه جزیی به داشته های اصولگرایان در سطح کشوردرمقابل رقیبش 
بیندازیم آن وقت حق می دهید که آزآن ها بپرسند امکانات شما کجا؟ داشته های آن ها 
کجا؟  روزنامه ها متنوع، قبضه کردن پایتخت کشورجهت تبلیغ و عکس های رنگارنگ 
)شهرداری نیز کم و بیش با آن ها بود( شورای شهر، خبرگزاری ها، مساجد، هیئت های 
مذهبی، وسایل عمومی، فرهنگسرا ها وغیره که بیان همه از حوصله متن خارج است، 
با این همه امکانات چرا در تهران و بعضی شهرستان ها لیست آن ها نتیجه نگرفت؟ آیا 
مشکل انتخاب نشدن لیست اصولگرایان در تهران ازرقیب بود یا ازروند تخریب اقلیتی 

و سکوت 
معنی داراکثریتی؟ 

نتیجه آن همه تخریب غیر اخلاقی چه شد؟ جز اینکه خوراکی شد برای دیگران و 
شکست دیگری رقم خورد برای دوستان، اگرچه شکست ازصندوق رای روندی است که 
برای هر گروه و جناحی رخ می دهد و در اصطلاح سیاسی گردش نخبگان است. بزرگی 
می گفت سیاستمدار با هوش، بیش از همه، به دنبال شناخت و درک افکار عمومی است، 
چون سیاستمدار بزرگ، اندیشه خود را درگیر رخدادهای کوچک نمی کند. اگر چه افراط 
و تفریط درهر گروه و جناحی وجود دارد، اما نباید به واسطه عمل غیراخلاقی اقلیتی، 
اکثریتی را نفی کنیم، اصولگرایان در کشور رقیب امید هستند نه دشمن امید، پس بهتر 
است رقابت درفرآیند انتخابات را تبدیل به رفاقت در سازندگی کشور کنیم، پاینده باد ایران، 

زنده باد مردم ایران. 

دولت قبل فاتحه اعتماد مردم را خواند

اعتراف یک اصولگرا
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اعتماد مردم به سیستم بانکی برای سپرده 
گذاری ارزی، در دولت قبل و بانک مرکزی قبل رخت بر بست و این یعنی فاتحه اعتماد 

مردم خوانده شد.
غلامرضا مصباحی مقدم در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به نقش مردم در اقتصاد 
مقاومتی، اظهار داشت:   دو سال از ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی گذشت، اما هنوز 

در آغاز راه هستیم و هنوز از گفتمان سازی در مورد اقتصاد مقاومتی سخن می گوییم.
وی با بیان این که مسلما نقش دولت، نقش هدایت گر در اقتصاد مقاومتی است و به 
طور معمول باید پیشتاز باشد، افزود: رهبر انقلاب تاکید کردند که ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی تشکیل شود. به این معنا که ما چیزی شبیه دوران دفاع مقدس را در مورد اقتصاد 

مقاومتی باید دنبال کنیم.
مصباحی مقدم عنوان کرد: ما در اقتصاد مقاومتی هم در یک شرایط دفاعی هستیم. این 
جا موضوع و روش دفاع تفاوت می کند. موضوع، دفاع اقتصادی و روش، فعالیت هایی است 

که بتواند این دفاع را به سامان برساند.
وی تصریح کرد: ما در حوزه اقتصاد ضعیف هستیم و ضعف های ما روشن است. نفت و 
اتکا به درآمد نفت، یک نقطه ضعف جدی ماست. وابستگی به ارزهای جهان روا جزو نقطه 
ضعف ماست. هنوز بحث است که سوئیفت برای انتقال ارز عمل می کند یا نمی کند؛ به 

خصوص در رابطه با دلار این مشکل همچنان وجود دارد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس متذکر شد: مسایل اساسی ما، بنیان گذاری 
یک اقتصاد قوی است که ضربه ناپذیری را نشان دهد و نقطه ضعفی وجود نداشته باشد 
که قابلیت فشار دادن آن نقطه وجود داشته باشد. برای این کار باید شاهد پیشتازی دولت 

باشیم که نیستیم.
مصباحی مقدم ادامه داد: من معمولا سوال می کنم که اقدامات دولت در حوزه اقتصاد 
مقاومتی را چگونه ارزیابی می کنید؟ ما این عزم را در دولت نمی بینیم؛ وگرنه پیشگامی 

خود را در اقتصاد مقاومتی برجسته کند.
وی اظهار داشت: متاسفانه با همه کمک هایی که رهبر انقلاب، مجلس و مردم از این 
دولت کرده اند، آن عزمی که برای اقتصاد مقاومتی باید وجود داشته باشد، در رفتار دولت 

شاهد نیستیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عنوان کرد: مردم باید بسیج شوند، اما بسیج 
کننده دولت است و قرارگاه اقتصاد مقاومتی را دولت تدبیر می کند. آقای رییس جمهور 
از معاون اول خود خواستند که قرارگاه اقتصاد مقاومتی را تشکیل دهند. این قرارگاه باید 

ظرفیت اقتصاد مردمی را به کار گیرد.
مصباحی مقدم با اشاره به منابع مالی مردم که باید بسیج شود، گفت: یک هزار میلیارد 
تومان نقدینگی در دست مردم است. 850 هزار میلیارد تومان از این منابع در بانک هاست، 

اما آیا در راستای اقتصاد مقاومتی جهت دهی شده است.
وی ادامه داد: کدام تدبیر در دولت برای به کارگیری یک هزار میلیارد تومان از نقدینگی 
در راستای اقتصاد مقاومتی به کار گرفته شده است. ما فقط روی برجام تمرکز کرده ایم. تا 
چشم به بیگانه دوخته ایم، هیچ نتیجه ای نمی گیریم. ما باید توانمندی های داخلی را به 
کار گیریم. اگر قدرت اقتصاد ملی بالا باشد، همه به سمت ما می آیند. از سوی دیگر، باید 

رویکرد بین المللی داشته باشیم که در محاق قرار نگیریم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: در ظرفیت اقتصادی کشور، حدود 
20 میلیارد دلار انواع مختلف ارزها در اختیار مردم است. از این 20 میلیارد دلار هیچ 
استفاده ای نمی کنیم. چرا؟ چون اعتماد مردم به سیستم بانکی برای سپرده گذاری ارزی، 
در دولت قبل و بانک مرکزی قبل رخت بر بست. چون وقتی که مراجعه کردند که ارز خود 
را پس بگیرند، گفتند معادل ریالی آن را می دهیم. این یعنی فاتحه اعتماد مردم خوانده شد.

مصباحی مقدم متذکر شد: پس مردم ما باید به میدان برای سرمایه گذاری بیایند با 
ریال، ارز و طلا و نیروی انسانی. وی با اشاره به 8 میلیون جوان بیکاری که 4.5 میلیون 
نفر آنها مدرک به دست هستند، گفت: از این نیرو به جای این که بهره برداری شود، بیکار 
هستند. ما نیازمند به این هستیم که به این نیرو آموزش حرفه و فن و کارآفرینی داده شود. 
اگر آموزش کارآفرینی داده شود و 10 درصد این افراد قدرت کارآفرینی پیدا کنند، 100 
درصد نیروی انسانی را می توانند به کار گیرند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با 
بیان این که ما باید فرهنگ سازی برای اقتصاد مقاومتی کنیم، افزود: این جا صدا و سیما 
نقش اول را ایفا می کند. مصباحی مقدم با اشاره به فرهنگ سرمایه گذاری و فرهنگ 
مقاومت، اظهار داشت: حداقل 50 درصد درآمد ملی باید صرف سرمایه گذاری شود. اگر 
چنین کنیم، ظرف دو دهه جزو کشورهای تراز اول جهان می شویم. اگر این تجربه به اجرا 
درآید و موفق نباشد، من را می توانند مورد حمله قرار دهند. توجه کنید 50 درصد درآمد 

ملی باید سرمایه گذاری شود که الان این اتفاق نمی افتد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر کار، تلاش و سرمایه گذاری از ناحیه 
همه مردم، عنوان کرد: حکمت سهام عدالت این بود که همه ایرانی ها دارای سهام سرمایه 
گذاری شوند، اما متاسفانه آن اهداف محقق نشد. 48 میلیون نفر سهام عدالت دارند، اما 
48 میلیون نفر سرمایه گذار داریم. چنین احساسی در صاحبان سهام عدالت وجود ندارد.

مصباحی مقدم با اشاره به بهکارگیری ظرفیت جمعی، متذکر شد: ما به فرهنگ صرفه  
جویی نیاز داریم. هدررفت در آب، انرژی، تولید و مصرف را داریم. ما گازی که مصرف 

می کنیم، بیش از کل اروپا و حتی چین است. اما محصول آنها اصلا قابل مقایسه نیست.
وی خاطرنشان کرد: نسبت بهره وری انرژی ما نسبت به متوسط جهانی 40 درصد 

است. بهره وری آب بسیار پایین است.

نکته

دریچه

»فساد ساختاری در اقتصاد ایران را نمی توان با روش های 
سطحی حل کرد. در واقع تنها یک نفر و چند نفر فاسد به وجود 
اورنده ی این فضا نیستند. بلکه  فساد  موجود در اقتصاد ما معلول 

ساختاری است که فضای اقتصادی ما را ساخته است.«
حسین راغفر اقتصاددان با بیان این موضوع به »انتخاب« گفت: 
اگر با مقوله فساد ساختاری به صورت جدی برخورد نشود و ریشه 
آن را حل نکنیم،  به نوعی داریم افراد دیگری را هم تشویق می 
کنیم که برای پولدار شدن وارد این فساد ساختاری شوند. همین 
موضوع در واقع پایه های فساد را محکم تر می کند. افراد فاسد 
اقتصادی علت اصلی این وضعیت نا مطلوب نیستند. بلکه خودشان 

معلول این ساختارهای ناکارامد هستند.
این استاد اقتصاد گفت: زمینه اصلی ایجاد فساد های بزرگ 
اقتصادی در ایران این است که اقتصاد کشور ما تبدیل به یک 

اقتصاد رانتی شده است.
وی تصریح کرد: زمینه های اصلی  ایجاد فساد دراقتصاد ما 
را همین اقتصاد غیر مولد رانتی ایجاد کرده است. اگر اقتصاد ما 
تولید محور بود، نیروی کار و تولید بیشتر برایش مهم بود تا زد و 
بند های پشت صحنه. در واقع فساد اصلی در اقتصاد زمانی است 
که زمینه رانت خواری وجود داشته باشد. زمینه رانت خواری هم 
زمانی به وجود می آید که صاحبان قدرت و نزدیکان به قدرت و 

دولت سیاست را در اقتصاد دخالت دهند.
راغفر با اشاره به این که در دوره هایی در ایران برخی افراد 
نزدیک به قدرت از رانت خود سو اسفتاده کرده اند گفت: افرادی 

که به نحوی با قدرت سیاسی ارتباط داشتند با سو استفاده از این ارتباطات  زمینه ایجاد 
فساد اقتصادی را فراهم کرده اند. 

وی اداهم داد: در واقع در یک بازه ی زمانی به بهانه دور زدن تحریم ها، قوانین کشور 
را دور زدند و از آن فرصت برای رانتخواری سو استفاده کردند.  دور زدن قوانین اقتصادی 

در نهایت منجر به ایجاد فساد ساختاری گسترده می شود. 
متاسفانه در آن زمان هیچ برخورد لازمی هم با این فسادها صورت نگرفت. التبه الان 
هم باید به این نکته توجه داست که  تا زمینه های بروز فساد خشکانده نشود، نمی توان 
با برخورد موردی فساد ساختاری را حل کرد. . از طرف دیگر باید ساختار ها وقوانین و 
مقررات به نحوی تنظیم شود که هیچ کس نتواند حتی اگر بخواهد، از قدرت سو استفاده 

کند . در واقع باید به صورت ساختاری جلوی هر نوع امکان بروز فساد را بگیریم.
استاد اقتصاد دانشگاه در ادامه به تحلیل تاثیرات منفی اقتصادی و اجتماعی فساد 

ساختاری  پرداخت و هشدار داد که اگر با فساد برخرود جدی و ریشه ای نوشد موجب 
سرخوردگی اجتماعی عظیمی خواهد شد،

 راغفر با اشاره به معوقه های میلیاردی بانک ها گفت: قطعا تعدادی از کسانی که 
دردولت گذشته به نوعی با قدرت سیاسی در ارتباط بودند از رانت خود استفاده کردند 
و قوانین و مقررات بانکی را دور زده اند و با نقض قوانین و مقررات توانستند برای خود 

میلیارد ها سرمایه جمع کنند.
راغفر با اشاره به ضرورت برخورد قانونی و قضایی با کسانی که فساد اینجاد کرده 
اند التبه می افزاید: برخورد قاطع قوه  قضاییه با افراد فاسد اقتصادی امر لازم و خوبی 
است اما برای حل فساد کافی نیست.  قطعا باید زمینه های ساختاری و اقتصادی فساد 
را بخشکانیم. البته لازم است از نظر حقوقی و قضایی هم با افراد فاسد اقتصادی برخورد 
مناسب صورت بگیرد اما اصل قضیه زمانی حل می وشد که زمینه لازم برای فساد 
اقتصادی  وجود نداشته باشد. ساختار اقتصادی ما به شکلی تنظیم شود که کسی  نتواند 

از رانت سو استفاده کند.
این استاد دانشگاه در ادامه هشدار داد که اگر با فساد برخورد 
گوناگون  دراشکال  آن  ناپذیر  جبران  تبعات  منتظر  باید  نشود 

فروپاشی اجتماعی هم باشیم. 
وی گفت: اگر فساد در ساختار اقتصاد و اجتماع ما به همین 
شکل ریشه بدواند باید منتظر انواع آسیب های اجتماعی عمیق 
باشیم. در واقع فساد کاری می کند که ساختار اقتصادی کارکرد 

معمولش را از دست بدهد. 
وی افزود: از یک طرف عده ای قلیل ناگهان با سو استفاده 
ار فرصت های نا مشروعی که فساد اقتصادی به دست آنان داده 
است میلیاردر می شوند. از طرف دیگر فرصت های طبیعی و به 
حق از اکثریت مردم گرفته می شود. این جا یک نوع سرخوردگی 

اجتماعی در بین اکثریت مردم به وجود می اید. 
وی تصریح کرد: مثلا یک فرد پیش خودش فکر می کند چرا با 
این همه زحمت و کوشش و کاری که می کند به رفاه نسبی دست 
نمی یابد اما یک فرد ناگهان  با روش های فسادگونه میلیاردر می 
شود؟ در نتیجه ارزش کار و تلاش و کوشش مشروع در کشور کلا 
از بین می رود. همه به فکر راه های میان بر می افتند. در نتیجه 
انواع خلاف های اجتماعی و آسیب های اجتماعی رشد می یابد. 
نا امیدی در بین جوانان بیشتر می شود. جرم و جنایت بیشتر می 
شود.  فساد ساختاری اقتصادی در واقع به همه جاکعه در عرصه 

های مختلف ضربه می زند.
راغفر با اشاره به ضرورت تقویت نهاد های مردمی و همچنین 
نظارت  رسانه ها برای  جلوگیری از فساد، گفت: قطعا یکی از راه حل های مقابله با فساد 
های احتمالی تقویت جامعه مدنی و نظارت تشکل های مردمی بر اقتصاد است. از طرف 
دیگر رسانه ها نیز باید آزادانه  بتوانند بر روند های اقتصادی کشور نظارت کنند.  دولت 
هم باید اطلاعات لازم در مورد  بودجه ها و روند های اقتصادی مختلف را  دراختیار افکار 
عمومی و تشکل های مردمی و رسانه های آزاد قرار دهد. تنها یک نوع شفافیت اطلاعاتی 
کامل می تواند جلوی رانتخواری های احتمالی را بگیرد. دراین جا نقش رسانه ها و جامعه 

مدنی بسیار پررنگ است.
وی اضافه کرد: اگر مردم از میزان ورود خروج ارز و نحوه اختصاص منابع اطلاعات 
کامل داشته باشند دیگر کسی نمی تواند به راحتی قوانین و مقررات را دور بزند و با 
استفاده از قدرت ثروت نا مشروع جمع کند. از این رو به نظر من نقش جامعه مدنی 

وتشکل های مردمی دراین میان به اندازه خود دولت و قوه قضاییه مهم است.

 انتخابات هفتم اسفندماه نیز با همه مسائل ریز و درشت و تلخی 
و شیرینی هایش به اتمام رسید. این انتخابات درس های فراوان و 
عبرت های پندآموزی در خود دارد که این نوشتار که بخش نخست 
آن پیش از این ارسال شد برآنست تا به تحلیل برخی زوایای پنهان 
این انتخابات که تحت الشعاع نتیجه بدست آمده قرار گرفته است 
بپردازد؛ زوایایی که در صورت عدم دقت، تأمل و عبرت آموزی از 
آن، در آینده می تواند منجر به تفرقه و شکست شود. پس از نهایی 
شدن لیست های انتخابات خبرگان )خبرگان مردم( و مجلس شورای 
اسلامی )لیست امید(، برخی از افراد و گروه ها که به ائتلاف اصلاح 
طلبان و اعتدالیون پیوسته بودند، اقدام به ارائه لیست هایی به عنوان 
مکمل لیست های فوق کردند؛ در این نوشتار به سرنوشت این لیست 

ها اشاره می شود که می تواند عبرتی درس آموز باشد.
الف: لیست »یاران اعتدال« برای انتخابات خبرگان

این لیست نسبت به لیست »خبرگان مردم« که مورد تایید و 
حمایت آیت الله هاشمی رفسنجانی و جمعی از علما و بزرگان سیاسی 
و مذهبی بود، دو تغییر مهم داشت: اول ینکه بر خلاف لیست »خبرگان 
مردم« که سرلیستش آیت الله هاشمی بود، این لیست با سرلیستی 
دکتر روحانی ریاست محترم جمهور همراه بود )با توجیه اینکه در 
نظرسنجی ها رای دکتر روحانی از دیگران بیشتر بوده و سرلیست بودن 
وی می تواند به جلب بیشتر آراء کمک کند(؛ دوم اینکه در این لیست 
نام آیت الله شاه آبادی حذف بجای ایشان نام آیت الله سید محمدعلی 
امین افزوده شده بود. این اقدام از دو جهت اشتباه و ناشی از عدم 

شناخت کافی نسبت به شرایط جامعه و جایگاه افراد بود:
1. اینکه نتیجه آراء نشان داد رأی آیت الله هاشمی در میان مردم 

بیش از دیگران بوده است؛
2. علت رای آوردن 14 نفر از اعضاء این لیست، نه به جهت 
حضورشان در لیست »یاران اعتدال« که حاصل حضور در لیست 
»خبرگان مردم« بوده است؛ چراکه نتیجه انتخابات خبرگان تهران 
نشان می دهد رتبه نهایی آیت الله امین به عنوان تنها عضو لیست 
»یاران اعتدال« که در لیست »خبرگان مردم« حضور نداشت در 
میان بیست و هشت کاندیدای حاضر در این رقابت، بیست و ششم 
بوده در حالی که آیت الله شاه آبادی به عنوان تنها عضو »خبرگان 
مردم« که در لیست »یاران اعتدال« جای نداشت، جایگاه یازدهم را 

به خود اختصاص داد.
ب: لیست »صدای ملت« برای انتخابات مجلس

دکتر علی مطهری، شخصیتی فرهیخته، شجاع و محبوب که 
حریت و آزادگی اش در این سالیان او را به حق مصداق »عصاره 
فضائل ملت« کرده است و رای بالای مردم به وی، نشان از رضایت 
نسبت عملکرد اوست؛ اما ایشان در شرایط سخت پیش از انتخابات 
و رد صلاحیت های گسترده و ... که همه بزرگان درصدد ائتلاف 
اقلیت ها و اجتماع آنها بر سر مشترکات بودند وبهره جستن از 
خیرالموجودین بودند تا بتوانند حضوری متحد و قدرتمند در مقابل 

رقیبِ برخوردار از همه نیروهای سرشناسش، داشته باشند، اقدام 
به تهیه و ارائه لیست »صدای ملت« برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی می کند؛ اما نتایج انتخابات نشان می دهد که به جز ده نفری 
که از میان لیست »صدای ملت« با »لیست امید« مشترک بوده و 
توانستند از مردم رای اعتماد بگیرند و وارد مجلس شوند، سایر افراد 
حاضر در این لیست بجز آقای غفوری فرد )با 57 هزار رای( هیچکدام 

موفق به کسب 50 هزار رای هم نشدند.

ج: توهم بزرگ اصولکرایان در استفاده از ظرفیت رسانه 
ای جبهه پایداری

در این انتخابات اصولگرایان نیز دچار یک اشتباه بزرگ شدند؛ 
آنها به خیال بهرمندی از ظرفیت رسانه ای جبهه پایداری )چرا که 
اعضاء این طیف حضور پر رنگی در رسانه ها دارند و عمدتاً چهره های 
خبرسازی هستند(، آنان را به لیست متحد اصولگرایان وارد کردند و 
این امر موجب انصرافِ اعتراضی طیفی از اصولگرایان از جبهه متحد 

شد. سران اصولگرایان با توهم اینکه جنجال های رسانه ای و هجمه 
های تند و تیز پایداری ها علیه رقیبان اصلاحاتی و اعتدالی، می 
تواند موجب جلب توجه مردم به لیست آنها گردد به راحتی از کنار 
نام معترضان سرشناس  به حضور این طیف در میان جبهه متحد 
اصولگرایان، گذشتند و به انشقاق پدید آمده و تفرقه ایجاد شده تن 
دادند؛ اما نتیجه انتخابات نشان داد که دوران تریبون های پر هیاهو 
و جنجال های رسانه ای برای جلب آراء مردم گذشته است و مردم 
عقلانیت و تدبیر و اعتدال را می پسندند؛ خلاصه اینکه این اقدام 
ناشیانه سرانجام بدی برای اصولگرایان داشت و موجب نزدیک شدن 
اصولگرایان معترض )که غالبا انسان های فرهیخته و سرشناسی 

هستند( به سمت اعتدالیون گردید.
سخن پایانی

درک درست نسبت به شرایط و اوضاع جامعه و شناخت دقیق از 
وزانت و جایگاه افراد در میان توده مردم، از لوازم مهم برای کنشگران 
سیاسی است؛ و همچنانکه این درک و شناخت صحیح می تواند 
عامل موفقیت و کامیابی و تدبیر صحیح گردد، فقدان این شناخت 
یا توهم شناخت درست می تواند هر کنشگر سیاسی را به سمت 
شکست سوق دهد. به گزارش جماران، انتخابات هفتم اسفندماه در 
کنار ده ها و صدها درس و نکته و عبرتی که داشت، به وضوح فهماند 
که برخی از کنشگران مقبول در میان مردم در تشخیص شرایط و 
شناخت اوضاع به درستی عمل نکرده اند. این مسئله را به خوبی 
می توان در ارائه لیست »یاران اعتدال« در عرض »خبرگان مردم« 
و لیست »صدای ملت« در عرض »لیست امید« مشاهده نمود؛ این 
انتخابات به روشنی نشان داد که علت تمایل مردم به لیست »خبرگان 
مردم« و »لیست امید« بیش از آنکه مرهون افراد حاضر در لیست 
باشد، بخاطر حمایت بزرگانی چون آیت الله هاشمی رفسنجانی و 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدخاتمی از این دو لیست است؛ 
لذا برخی گمان نکنند که به تنهایی می توانند در عرض این بزرگان 
ایستاده و به ارائه طریق بپردازند. بلکه رمز موفقیت، وحدت و تعامل 
حول مشترکات است و کسانی که بر طبل مخالف بکوبند نا توان 
خواهند بود؛ و این همان درسی که جناب دکتر عارف در سال نود و 
دو به زیبایی از پس آن برآمد و علیرغم محبوبیت و در اوج تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری با تمکین به نظر بزرگانی چون آقایان 

هاشمی و خاتمی موجبات پیروزی تاریخی را رقم زد.
بنابرین لزوم تمکین نسبت به نظر بزرگان و خرد جمعی رمز 
پیروزی است؛ و کسانی که بخواهند بخاطر عدم دستیابی به همه 
خواسته هایشان، تکروی کرده و بر خلاف نظر جمعی عمل کنند، 
شکست خواهند خورد؛ و عدم اصلاح این رویه ناصواب در دراز 
مدت می تواند خساراتی نیز به محصول خرد جمعی وارد کند. لذا از 
این انتخابات باید درس گرفت و نتیجه بدست آمده را عبرتی برای 

کنش های بعدی قرار داد.
رشید داودی

با برنامه  منتخب اول مردم تهران گفت: ما گفتیم مجلسی 
می خواهیم. این حرف ها نباید در حد شعار باقی بماند. گفتیم که 
وضعیت معیشت و اقتصاد مردم اولویت است نباید از روز اول در 
مجلس درگیر مسائل سیاسی و جناحی شویم. قطعا به شعار ها و 

برنامه های ارائه شده پایبندیم.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در دیداری صمیمانه با جمعی 
از خبرنگاران و روزنامه نگاران با قدردانی از زحمات آنها در طول 
برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
گفت: بی شک در کنار رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، تلاش های 
مسئولان دست اندرکار انتخابات و حضور پرشور و شعور مردم در 
انتخابات، رسانه ها اعم از خبرگزاری ها، مطبوعات، پایگاه های خبری 
و شبکه های اجتماعی نقش بی بدلیلی در خلق حماسه هفتم اسفند 
داشتند و اگر تلاش بی وقفه اصحاب رسانه نبود شکوه و عظمت این 
انتخابات به گوش جهانیان نمی رسید. او ادامه داد: رسانه یک رکن 
دموکراسی است و اگر وقتی ما به جایی رسیدیم که رسانه ها جایگاه 
اصلی خود را پیدا کردند و خبرنگاران نیز در آنجایگاه قرار گرفتند، 
می توان گفت که دموکراسی در کشور پیاده می شود و می توانیم به 

اهدافی که انقلاب اسلامی داشت، امیدوار باشیم. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: وظیفه و رسالت 
اصلی خبرنگار اطلاع رسانی شفاف و بدون غرضی ورزی است. البته 
در اکثر موارد خبرنگار درست می نویسد اما چون مقامات بالا تر در آن 
رسانه به بهانه ویراستاری در خبر دستکاری می کنند اظهارات یک 
فرد وارونه منتشر می شود. البته اینگونه اقدامات نشانه نرسیدن به بلوغ 

سیاسی و فرهنگی است. 
بین  نظرهای  اختلاف  دارند  تلاش  خیلی ها  کرد:  تصریح  او 
جریان های سیاسی را به دو قطبی های کاذب در کشور تبدیل کنند 
به طوری که بگویند، یک جریان اسلام ناب است و جریان دیگر رو به 
روی نظام است. آنهایی که پایبند به منافع ملی نیستند اختلاف نظر ها 
را به مخالفت با نظام تعبیر می کنند و این کار بسیار خطرناک است 
در صورتیکه سیاست نظام، امام )ره( و مقام معظم رهبری اینگونه 

نبوده و نیست. 
منتخب اول مردم تهران خاطرنشان کرد: اختلاف نظر طبیعی 
است و اختلاف نظر ها محترم است. وظیفه رسانه هاست که رو در 
رو قرار دادن افراد وفادار به آرمان ها و ارزش های انقلاب با نظام 
افراد امانت دار خوبی باشند.  را از بین ببرند و در بیان نظرات 

رویکرد و راهبرد نظام هم هیچ وقت این نبوده است که در ارتباط 
با جریان های سیاسی داخل نظام یک جریان سیاسی را حق و 
جریان دیگری باطل قلمداد کند. نگاه رهبر فقید انقلاب هم به 
همین گونه بوده است خیلی ها در اوایل انقلاب اختلاف نظر داشتند 
اما امام آن ها را به رسمیت شناختند، چون روی ارزش ها و نظام 

اختلافی نبود. 
عضو شورای علی انقلاب فرهنگی همچنین درباره انتخابات 
مجلس، پیام رهبر معظم انقلاب بعد از برگزاری انتخابات را منشوری 
مهم برای مجلس دهم دانست و گفت: انتخابات که در هفتم اسفند 
با آن شکوه و عظمت برگزار شد، حقیقتا عنایت خداوند بود. انتخابات 
نشاط ایجاد می کند و همبستگی در موسم انتخابات باید بیشتر شود. 
شاید یکی از رموز ثبات بالای ایران در منطقه برگزاری انتخابات های 

مختلف به صورت منظم با مشارکت حداکثری مردم باشد.

عارف همچنین در پاسخ به سوالی درباره علت همراهی اش با 
رئیس جمهور در سفر به یزد و تعابیری که از این همراهی می شود، 
گفت: فضای با نشاطی در کشور ایجاد شده است که وظیفه داریم 
این فضا حفظ شود. نمونه این فضای بانشاط در سفر رئیس جمهور 
و هیات دولت به یزد قابل مشاهده بود که از همین جا از مردم نجیب 
و مومن یزد به جهت استقبال کم نظیرشان از رئیس جمهور محترم 
و هیات دولت قدردانی می کنم. آقای روحانی در سفر به یزد تاکید 
کرد که این سفر قابل مقایسه با سفر قبل از انتخابات ایشان نبود. 
یک دلیلش هم حضور مردم است. خوشبختانه در 2 انتخابات اخیر 
بحث برد و باخت مطرح نبود. وقتی کسانی که رای نیارودند می گویند 
نتیجه انتخابات را پذیرفتند، بسیار با ارزش است. سال 76 که آقای 
خاتمی پیروز شد آقای ناطق نوری بلافاصله تبریک گفت، اگر رسانه ها 
روی اینکونه مسایل اخلاقی مانور می دادند خیلی از مسائل تلخ و 

گزنده اتفاق نمی افتاد و خوشحالم که کشور در انتخابات اخیر وارد این 
فضا شده است و هم نامزد ها احساس برد می کنند. 

وی افزود: همراهی من با آقای رئیس جمهور طبیعی بود و 
یزدی ها باید دولت را میزبانی می کردند. البته آقای روحانی لطف 
کردند و از من اسم آوردند و من هم به ابراز احساسات مردم پاسخ 
دادم. رسانه ها آزادند تحلیل ها و تفسیرهای خودشان را ارائه دهند ولی 
به نظرم بهتر است با نگاه ملی به این سفر نگریسته شود. رسانه ها باید 

به مسائل ملی توجه کنند. 
عارف در ادامه خطاب به خبرنگاران و اصحاب رسانه گفت: ما 
گفتیم مجلسی با برنامه می خواهیم. این حرف ها نباید در حد شعار 
باقی بماند. گفتیم که وضعیت معیشت و اقتصاد مردم اولویت است 
نباید از روز اول در مجلس درگیر مسائل سیاسی و جناحی شویم. 

قطعا به شعار ها و برنامه های ارائه شده پایبندیم.
رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان بر 
ضرورت نقدپذیری مسئولان تاکید کرد و گفت: برخی مسئولان برای 
اینکه ضعف هایشان بروز نکند، جلوی نقد منصفانه را گرفته اند. مردم 
خوب درک می کنند چون اگر رفتار مردم را تحلیل کنید، می بینید 
که مردم باهوشند و پیچیده عمل می کنند. الان هم در این پیروزی 
اگر اشتباه کنیم و پاسخگوی مطالبات مردم نباشیم معلوم نیست که 

چهار سال بعد چه اتفاقی می افتد.
وی تاکید کرد: مهم ترین مسأله ما در مجلس آینده تقویت 
همدلی و همبستگی ملی است و برای اینکه بتوانیم این شعار را 
عملیاتی کنیم باید روی برنامه های مشترک فعالیت کنیم و روی 
برنامه اقتصادی اختلاف نظری نداریم؛ یعنی هم ما و هم دوستانمان 
در جناح رقیب شعار رونق اقتصادی و معیشت را مطرح کرده ایم. 

می خواهیم بگوییم که مجلس می تواند رفتاری متمایز داشته باشد.
عارف همچنین درباره مساله حصر و ممنوع التصویری آقای 
خاتمی نیز گفت: درباره مساله حصر بارها گفته ام که این موضوع 
باید در فضای آرام و فضایی که کسی احساس برد و باخت نکند، 
حل شود. حضور مردم در انتخابات و نشاط جامعه هم به این 
موضوع کمک می کند. البته اینگونه مسائل نباید رسانه ای شود؛ 
چرا که ممکن است گره ها با این کار کور و کورتر شود. درباره 
ممنوع التصویری آقای خاتمی رئیس جمهور محترم با صراحت 
نیز  ملی  امنیت  عالی  است شورای  بهتر  و  موضع گیری کردند 

سریعتر موضع گیری کند.

تک روی هایی که منجر به شکست شد

درس ها و عبرت های یک انتخابات تاریخی

عارف با اشاره به ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات:

شورای امنیت ملی سریعتر موضع گیری کند

در گفتگو با حسین راغفر، اقتصاددان بررسی شد:

دلیل بوجود آمدن بابک زنجانی ها چیست؟
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برپایه انصاف

دوستى استوار مى  شود.
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نصیحت آیت الله هاشمی به رئیس صداوسیما  
 گفته می شود: اینستاگرام آیت الله هاشمی رفسنجانی خواستار توجه مسئولان صداوسیما به 
نصیحت رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به رئیس رسانه ملی شد. به گزارش خبرآنلاین، صفحه 
اینستاگرام آیت الله هاشمی با انتشار تصویری از وی و سرافراز رئیس صداوسیما نوشت: حرف آقای هاشمی 
حرف اقناع مردم است. تحریف و سانسور و تخریب قدرت اقناع مردم را ندارد. آزاداندیشی شعار نیست، 
مَاوَاتِ وَالَْرْضِ قُلِ اللَّهُ وَإنَِّا أوَْ إیَِّاکُمْ لَعَلَی هُدًى  مرام قرآن است. آنجا که می فرماید: قُلْ مَن یَرْزُقُکُم مِّنَ السَّ
أوَْ فِی ضَلَالٍ مُّبِینٍ )سوره سبا ایه 24(. مگر می شود خدایی به رسولش بگوید به آنها بگو یا ما بر هدایتیم 
یا شما؟ آنوقت بیاییم در عصر ارتباطات؛ که خبر از در و دیارش بر سر مردم می بارد، بگوییم حق فقط نزد 
رسانه ملی است و بس! ای کاش مسئولان صداوسیما یکبار هم شده نصیحت سی سال قبل آقای هاشمی 
به رئیس رسانه ملی را بخوانند. هاشمی آن روز گفته بود: اگر با مردم شانتاژ کنید بجای صدام باید با مردم 

خودمان در تهران بجنگیم.

شبکه های عنکبوتی اینستاگرامی مسدود می شوند 
گفته می شود: عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه از مسدودسازی گروه های عنکبوتی 
اینستاگرامی خبر داد و تصریح کرد: تصمیماتی مبنی بر مسدودسازی و کنترل این شبکه ها گرفته شد. 
محمدعلی اسفنانی در گفت وگو با خانه ملت درباره جلسه اخیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
به ریاست دادستان کل کشور و حضور حداکثر اعضای آن در هفته جاری خبر داد و گفت: درباره 
فعالیت های غیرقانونی شبکه های عنکبوتی در شبکه مجازی اینستاگرام تصمیماتی مبنی بر مسدودسازی 
و کنترل گرفته شد. نماینده مردم فریدن، فریدونشهر و چادگان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در 
برخی از این گروه های اینستاگرامی از عکس ها و تصاویر بانوان سوءاستفاده تبلیغاتی می شود و گروه های 
معمولی ناخواسته یا جهت دار به گروه های غیرقانونی مرتبط شده و در نهایت از تصاویرشان در زمینه هایی 
مانند تبلیغ مدل لباس، آرایش، گریم، مد و... سوءاستفاده می شود و به مرور آن ها را تبدیل به یک شبکه 
عنکبوتی می کنند، لذا کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه فعالیت این شبکه ها را قانونی نمی داند، 

خصوصا گروه هایی که از خارج کشور مدیریت شده و از بانوان سوءاستفاده می کنند.

نظر آیت الله خاتمی درمورد ریاست خبرگان پنجم
گفته می شود: عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: هیچ نظر قطعی و فراکسیونی درباره 
ریاست خبرگان پنجم بیان نشده است. به گزارش تسنیم، آیت الله سیداحمد خاتمی عضو هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری در حاشیه اختتامیه نوزدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به این سوال که گمانه زنی هایی درباره ریاست مجلس خبرگان در دوره پنجم وجود دارد. نظر شما 
در این باره چیست؟ گفت: طبیعی است که اعضای مجلس خبرگان رهبری که در دوره چهارم بودند و 
در دوره پنجم هم هستند رایزنی هایی برای ریاست خبرگان در دوره آینده داشته باشند. وی با تاکید بر 
اینکه هیچ نظری به صورت قطعی و فراکسیونی درباره ریاست مجلس خبرگان در دوره پنجم بیان نشده، 
افزود: اصولا ما در خبرگان مقوله ای به نام فراکسیون نداریم، بنابراین تا چهارم خردادماه سال آینده که روز 
انتخابات اعضای هیئت رئیسه دوره پنجم و افتتاحیه خواهد بود، آنچه گفته می شود گمانه زنی محض است.

بازداشت ۹6 کارمند شهرداری مشهد
گفته می شود: امیر رمضانی مدیر حراست شهرداری مشهد گفت: اما به دلیل تخلفاتی که صورت 
گرفته است به ناچار مجبور هستیم تا تخلفات را به دستگاه قضایی اطلاع دهیم که در نهایت در سال 
گذشته و سال جاری 96 نفر از پرسنل شهرداری و 74 نفر از شهروندان به علت کار چاق کنی، زمین 
خواری و جعل توسط ضابط قضایی جلب شده اند. دیر حراست شهرداری مشهد ادامه داد: البته این آمار 
سیر نزولی داشته و نسبت به گذشته با کاهش 10 درصدی مواجه است. رمضانی خاطرنشان کرد: از طرفی 
باید توجه داشت که شهرداری یک ابر سازمان است و در مجموع با احتساب برون سپاری  که صورت گرفته 
است در حال حاضر شامل حدود 17 هزار نفر پرسنل است. وی با بیان اینکه کشف تخلفاتی نیز صورت 
گرفته است که در این زمینه 354 میلیارد تومان کشف تخلفات برآورد شده است، افزود: همچنین تاکنون 

302 میلیارد تومان از زمین خواری جلوگیری شده است.

اعمال نرخ جدید جرایم رانندگی از 25 اسفند  
گفته می شود: سردار تقی مهری رییس پلیس راهور نیروی انتظامی در حاشیه برگزاری مراسم آماده 
باش نوروزی پلیس در دبستان دخترانه فاطمه زهرا )س( گفت: نرخ جریمه ها 20 تا 100 درصد افزایش 
یافته است و از 25 اسفندماه اجرایی می شود. وی اظهار کرد: قانون رسیدگی به تخلفات بعد از 40 سال 
اصلاح و از سال 90 اجرایی شد. وی افزود: امسال هیات وزیران تصمیم به افزایش نرخ جریمه ها گرفت 
که از حدود 70 جریمه، نرخ حدود 40 جریمه افزایش یافت. دولت این موضوع را تصویب و ابلاغ کرد البته 
در یک مرحله دیوان عدالت اداری به موضوع تورم آن اشکال وارد کرد و مجددا هیات وزیران در دو روز 
گذشته نرخ جدید را تصویب کرد. سردار مهری افزود: این جریمه ها برای کسانی که تخلفاتشان موجب از 

بین رفتن آرامش مردم می شود، نقش بازدارندگی دارند.

عربستان و انصارالله توافق کردند
گفته می شود: منابع دولتی عربستان اعلام کردند که با حوثی ها برای آتش بس در مرز این کشور با یمن 
به توافق رسیده اند. خبرگزاری رسمی عربستان اعلام کرد که ائتلاف تحت رهبری ریاض با نیروهای حوثی و 
علی عبدالله صالح، رئیس جمهوری پیشین یمن برای آتش بس در طول نوار مرزی عربستان با یمن به توافق 
رسیدند. بنابر این گزارش آتش بس مذکور همزمان با ارسال مواد پزشکی و کمک های انسانی به یمن خواهد 
بود که قرار است از مرز عربستان وارد این کشور شوند. این آتش بس آنگونه که خبرگزاری عربستان اعلام کرده 

با میانجی گری چهره های قبیله ای و عشایری در داخل یمن صورت گرفته است.

شاهکار جدید فیروز کریمی
گفته می شود: فیروز کریمی سرمربی تیم اکسین البرز، در دیدار با شاهین بوشهر با یک حرکت 
عجیب، جنجال ساز شد. وقتی اصغر کریمی، بازیکن تیم اکسین البرز، یک مصاف تک به تک را از دست 
داد و یک پنالتی هم خراب کرد، هیچگاه تصور نمی کرد فیروز کریمی برای تنبیه، او را 10 دقیقه بیرون 
بکشد و روی نیمکت بگذارد. در دقیقه 73 مسابقه، صبر سرمربی اکسین بعد از چندبار اخطار به این بازیکن 
تمام شد و چنین اقدامی کرد. کریمی 10 دقیقه روی نیمکت نشست و پس از آن دوباره به زمین برگشت. 
در واقع با این اقدام، تیم اکسین از دقیقه 73 تا 83، 10 نفره بازی کرد و این به ضرر تیم کریمی شد. آنها 

در نهایت این مسابقه را با سه گل باختند و کریمی هم پس از مسابقه بسیار معترض بود.

نامه جمعی از اساتید حوزه علمیه قم خطاب به اعضای مجلس خبرگان
گفته می شود: جمعی از اساتید و محققین حوزه علمیه قم در نامه ای خطاب به اعضای مجلس 
خبرگان رهبری، با اشاره به مشکلاتی که در انتخابات اخیر مجلس خبرگان رهبری روی داد، خواستار 

تجدید نظر این اعضا در مصوبات پیشین مجلس خبرگان در خصوص انتخابات  شده اند.

نامحرمانه

یکی از مراجع تقلید با تأکید بر اینکه نمایندگان قم با هم 
همکاری کامل داشته و فقط اعتلای کشور را در نظر داشته 
باشند، گفت: نماینده قم باید مدافع واقعی دین و احکام الهی 

باشد.
الاسلام  حجت  دیدار  در  گلپایگانی  صافی  الله  آیت 
ذوالنوری و احمد امیرآبادی دو نفر از منتخبان مردم قم در 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، با اشاره به موقعیت 
مهم شهر مقدس قم و سابقه درخشان آن در طول تاریخ، 
گفت: قم یکی از مراکز مهم مذهبی و علمی است که دارای 

سوابق بسیار روشن، حساس و درخشان است.
وی افزود: این شهر با شهرهای دیگر کاملًا تفاوت دارد 
که امتیازات علمی و مذهبی، عشق و علاقه مردم آن به 
اهل بیت )ع( در طول تاریخ، این شهر را ممتاز نموده است. 
استاد سطوح عالی حوزه، نمایندگان قم را نماینده ارزش ها 
معرفی کرد و خطاب به منتخبین مردم قم در مجلس 
گفت: خدمت به این شهر و مردم آن ارزش بسیار زیادی 
دارد و مسئولیت پذیری در قم بسیار سنگین است. اکنون 
که شما از قم به مجلس راه یافته اید، بدانید که نماینده قم، 
باید نماینده ارزش ها و اصول اسلام و مدافع واقعی دین و 
احکام باشد. وی اظهار داشت: نمایندگان شهر ها هم باید شما 
را به عنوان یک نماینده ارزشی و پشتیبان شریعت و حامی 
مردم مستضعف و محروم بدانند که با رفتار و اخلاق خوب 

شما این مهم در آنجا محقق خواهد شد.
سه نماینده مردم قم 

با هم همکاری کامل داشته باشند
آیت الله صافی گلپایگانی در قسمت دیگری از سخنان 
خود به منتخبان مردم قم گفت: حقیر از مطالبی که شما 

تذکر دادید خوشحال شدم و دعا می کنم که در انجام آن 
موفق باشید، البته لازم است که سه نماینده محترم قم با هم 
همکاری کامل داشته و فقط اعتلای کشور و خدمت به مردم 
را در نظر داشته باشند. اگر خدای ناکرده اختلافی باشد ضرر 
آن به مردم و مملکت می رسد. لذا با توافق و با هماهنگی 
در برنامه های دینی و فعالیت های اجتماعی وظیفه سنگین 

خود را ایفا کنید.
وی در پایان با مسألت توفیق برای نمایندگان قم در 

مجلس شورای اسلامی، گفت: این فرصتی که برای شما 
فراهم شده است بسیار مغتنم و با ارزش است و از آن باید 
کمال استفاده را برای ترقی و رشد کشور و خدمت به مردم و 
رفع مشکلات اقتصادی آنان نمود. ان شاء الله تعالی در جلب 

رضایت حضرت ولی عصر )عج( همیشه موفق باشید.
در ابتدای این دیدار که در بیت آیت الله صافی گلپایگانی 
برگزار شد، حجت الاسلام ذوالنوری گزارشی از برنامه های 

آینده درباره شهر قم ارائه داد.

آیت الله صافی گلپایگانی:

نمایندگان قم باید مدافع واقعی دین و احکام الهی باشند
طنز قمی

خبر

گاری خواسِّ
چه جور بگم که با من بیدل چه ها نکه
گوندوله های عشق من و رفت و وا نکه

این قلب صاب مرده ی من عین چزّه شد
آتیش به جون گرفته چه آتیش به پا نکه

ای ونگ و ویله کردم و حی جزبلا زدم
اصلا به ناله های دلم اعتنا نکه

خال وارسی شدم که ببینم که کُج میره
زل زه به من قیجیک رف حیا نکه

با تیر غمزه هاش به من زه پچول شدم
شکر خدا که قلب منو هوشبلا نکه

من نمدونم دیگه چو کنم پس بایه بگم
پس زه من و به قول خودشوم وفا نکه

گفتم که میخوامت بُخدا میسّونم تو رو
اصلا نگف کی هسّی و یخده نیگاه نکه

گفتم ننم میات خونتون تحویلش بیگی
هیچ اعتنا به این زن بی دسّ و پا نکه

اون رفته بود خواسگاری انقه ذوقی بود
سه گرمه هاش تو هم شد و اخماشو وا نکه

خفتی براش خریدم و بردم باسش ولی
قیقاجکی چکید رفت و نیگایی به ما نکه
ارُسی براش خریدم و خواسم بپاش کنم

گف که نمیخوامش اونو یه دفعه پا نکه
قلیون اوُرد و چایی ام خودش نَشسُّ و رفت

پوشیده بود صورتش روشو وا نکه
انقه ننم بدش اومه از این ادا و اور

من فهمیدم تو قلب ننم خودشو جا نکه
حی میکوئید به من و بونه میگرفت

جختنبلا دیگه منو اصلا صدا نکه
با مشت حی کوفید تو بل و بند و دنده هام

فکر من ولیجه ی یک لاقبا نکه
حی خالخالونجه که من و دا من بویه زدم

مِنگیش ازِم گرفت و به اون اکتفا نکه
گفتم که میخوامت دیگه انقه اوصور نیا

خَشم کرد و رفت، یک کَمیوم پا به پا نکه
حنّاق بتو گلوش بریزه نمخوامش دیگه

خَشم کرد و رفت، یک کَمیوم پا به پا نکه
هر کاری که بیزا بُکُنه امِ ولی بدون

یک کار خوب محض رضای خدا نکه
خوش اومدی جونم

مدیر املاک وحقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم اعلام کرد:

 واگذاری بیش از ده میلیون مترمربع 
زمین جهت احداث فضای سبز

مدیراملاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: تا کنون 
بیش از ده میلیون و سیصد و پنجاه هزار مترمربع زمین از طریق این اداره کل 

جهت احداث فضای سبز در اختیار شهرداری قم قرار گرفته است.
ابوالفضل علیخانی به مناسبت روز درختکاری اظهار داشت: از سه میلیون 
متر مربع زمین تخصیصی واحدهای مسکن مهر پردیسان قم، قریب یک 
میلیون متر مربع آن )محوطه ها( قابلیت احداث فضای سبز را دارا می باشند.

وی ضمن ابراز تعجب از عدم اهتمام جدی جهت توسعه فضای سبز و 
کاشت نهال در پردیسان قم اظهار داشت: تاکنون بیش از ده میلیون و سیصد 
و پنجاه هزار متر مربع زمین جهت احداث و توسعه فضای سبز در اختیار 
شهرداری قم قرار گرفته است. وی در ادامه به اهمیت ایجاد و توسعه فضای 
سبز شهری پرداخت و تصریح کرد: در صورت توجه جدی ساکنین پردیسان 
قم به امر درختکاری، امکان غرس بیش از دویست هزار اصله نهال در این 
بخش ازشهر قم وجود دارد. علیخانی به واگذاری و تخصیص بیش از سه 
میلیون متر مربع زمین جهت احداث واحدهای مسکن مهر پردیسان قم، اشاره 
نمود و توضیح داد: قریب یک میلیون متر مربع از این مقدار که در محوطه ها 
قرار دارد قابلیت تبدیل به فضای سبز را دارا می باشند. مدیر املاک و حقوقی 
اداره کل راه و شهرسازی استان در پایان ضمن تاکید بر استفاده از فرصت باقی 
مانده جهت کاشت نهال عنوان نمود: از آنجا که احداث و توسعه فضای سبز و 
کاشت درخت از مبانی فرهنگ دینی و ملی ماست خصوصا در شهری که بنام 
کریمه اهل بیت حضرت معصومه )س( معرف همگان است، لزوم توجه به این 

امر توسط مردم و مسئولان را در قم دوچندان می کند.

نماینده آیت الله العظمی سیستانی گفت: روستاها و شهرهای ما نیازمند حضور روحانیون 
هستند و باید از هجرت روحانیون از قم حمایت شود، نه اینکه مانعی برای این هجرت ایجاد 

کنیم..
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی دیروز در دیدرا با رئیس و مسئولین مرکز خدمات 
با بیان این که کسانی که برای تبلیغ به روستاها و شهرهای مختلف کشور می روند، باید مورد 
حمایت قرار گیرند، گفت: روستاها و شهرهای ما نیازمند حضور روحانیون هستند و باید از 

هجرت طلاب از قم حمایت شود نه اینکه مانعی برای این هجرت ایجاد کنیم.
وی قطع شهریه روحانیونی که از قم هجرت می کنند را یکی از این موانع عنوان کرد و 
افزود: برای حل این مشکل باید یک ارتباط خوبی بین مراجع و مراکز حوزوی ایجاد شود و در 

این شرایط هر آنچه شورای عالی تصمیم بگیرد ما آن را انجام خواهیم داد.
نماینده آیت الله العظمی سیستانی با اشاره به خاطره ای از آیت الله سیستانی بیان کرد: 
آیت الله سیستانی  فرمودند بزرگان و علما نه با علم بلکه با اخلاق، برخورد و عملکرد خود 
مردم را وابسته می کنند. وی ابراز داشت: کیفیت برخورد در جذب مردم بسیار مهم است و ما 

می توانیم بسیاری از مشکلات خود را با برخورد مناسب حل کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی با بیان اینکه علاوه بر تخصص و تعهد مدیریت 
صحیح نیز برای موفقیت کشور لازم است، گفت: داشتن یک روش منظم و سیستماتیک 

موجب می شود بسیاری از مشکلات ما حل شود.
وی بیان کرد: بسیاری از مراکز علمی در کشورهای پیشرفته پر از ایرانی های نابغه است که 
متأسفانه وقتی این افراد نابغه وارد کشور می شوند، نه تنها از آنها حمایت صورت نمی گیرد، 

بلکه با مشکلات متعددی رو به رو می شوند.
نماینده آیت الله العظمی سیستانی عنوان کرد: نیروهای بسیار نابغه و فعالی در ایران 
وجود دارد که می توانند با مدیریت مناسب کشور را به شکوفایی برسانند، ولی دشمنان سعی 

می کنند به گونه ای وانمود کنند که ما نمی توانیم.
وی با اشاره به این که اختلاف نظرها نباید به درگیری و تنش تبدیل شود، گفت: ما امکانات 
و بستر مناسبی در کشور داریم و اگر در کنار یکدیگر باشیم و در مسائل کوچک درگیر نشویم 

می توانیم به موفقیت های بزرگی دست یابیم.

حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی:

اختلاف نظرها نباید به درگیری و تنش تبدیل شود

شهدای  معظم  خانواده  از  جمعی 
شهرداری قم، روز چهارشنبه در آستانه روز 
22 اسفندماه روز شهید طی آیینی در سالن 
همایش های  شهرداری قم مورد تجلیل 

قرار گرفتند.
معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
شهرداری قم در این آیین با بیان اینکه ما 
مدیون شهیدان و ایثارگران هستیم، اظهار 
حتم  طور  به  نبودند،  شهدا  اگر  داشت: 
هیچ پیشرفتی برای کشور حاصل نمی 
شد. محسن رنجبر با بیان اینکه هشت 
سال جنگ تحمیلی از سوی جوانان اداره 
و مدیریت شد، تصریح کرد: در حالی که 
امروز برای واگذاری مسئولیت ها به افراد، 
مساله سن آنها مورد توجه قرار می گیرد، 
میانگین سنی شهدا و بیشتر کسانی که در 
جبهه های جنگ حضور داشتند، حدود 16 
سال بود و حداکثر سن فرماندهان آنها نیز 

از 27 سال بیشتر نبود. معاون شهردار قم 
افزود: شهدا با نوای قدسی که حضرت امام 
داشتند، حرف او را با گوش و دل و جان می 
گرفتند و برای ساختن یک آینده بهتر عازم 

جبهه های جنگ و جهاد با دشمنان اسلام 
می شدند. رنجبر گفت: همه آحاد جامعه 
همیشه وظیفه دارند تا نسبت به شهدا و 
خانواده معظم آنها سپاسگذار باشند. وی با 

بیان اینکه گفتمان استکباری به هیچ وجه 
نمی خواهد گفتمان ناب انقلاب اسلامی 
اشاعه و گسترش پیدا کند، افزود: استکبار 
جهانی تاکنون با به کارگیری انواع ترفندهای 
گوناگون از جمله جنگ تحمیلی و همچنین 
جنگ نرم و تهاجم فرهنگی و روش های 
دیگر که رهبر معظم انقلاب کلید واژه های 
آن را مطرح می کنند، همواره تلاش کرده 
تا مانع پیشرفت گفتمان انقلاب شود. رنجبر 
همچنین با تاکید بر نقش حساس و مهم 
خانواده معظم شهدا بویژه فرزندان و یادگاران 
آنها در ترویج و تبیین فرهنگ و آرمان های 
رفیع شهیدان در جامعه اسلامی تصریح 
کرد: رفتار، گفتار و عملکرد خانواده شهدا 
به شدت مد نظر و توجه جامعه از جمله 
نسل جدید قرار دارد، لذا آنها باید شرایطی 
را فراهم کنند که آینده بهتری برای کشور 

رقم بخورد.

در آستانه ۲۲ اسفند روز شهید صورت گرفت:

 تجلیل از خانواده معظم شهدای شهرداری قم

شماره مناقصه: ۲0 - 94 شماره مجوز: 640۷

در نظر دارد: پروژه اجرا و نصب ۲000 انشعاب پراکنده فولادی و پلی اتیلن در استان قم )PC( را از طریق 
مناقصه عمومی )یک مرحله ای( و پس از ارزیابی کیفی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

الف- شرح مختصر کار:
1( تهیه مصالح و ساخت 1400 انشعاب فولادی
2( تهیه مصالح و ساخت 600 انشعاب پلی اتیلن

ب- محل اجرا: سطح استان قم می باشد.
ج- شرایط پیمانکاران متقاضی:

1( توانایی انجام کار در مدت 360 روز تقویمی.
2( دارا بودن حداقل پایه 5 در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی

3( توانایی ارایه ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد )واریزی به حساب شماره 2174633403005 سیبا( به مبلغ 
490/000/000 ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه همراه اسناد تحویلی.

4( توانایی ارایه انواع ضمانتنامه های بانکی جهت اجرای تعهدات قراردادی.
 د- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی تا تاریخ 1395/1/11 می باشد.

 ـ– مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1395/1/۲5 می باشد. ه
و- زمان گشایش پاکات ساعت 9 روز سه شنبه مورخ 1395/۲/۷ می باشد.

مناقصه گران می توانند جهت خرید اسناد مناقصه )به مبلغ 290/000 ریال با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده( به آدرس 
قم، بین میدان امام خمینی و میدان شهید زین الدین کوچه شماره 18 شرکت گاز استان قم، امور پیمانها مراجعه 
نمایند. در ضمن این آگهی از طریق نشانی سایت شرکت گاز استان قم به آدرس: www.nigc-qpgc.ir یا سایت پایگاه 

ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس www.spac.ir قابل دریافت است.
نکات قابل توجه:

1( ارایه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
2( کارفرما در صورت درخواست پیمانکار منتخب، به میزان 15٪ مبلغ اولیه پیمان را به عنوان پیش پرداخت طبق 

شرایط پیمان و در ازای ارایه ضمانتنامه بانکی به پیمانکار پرداخت می نماید.
3( شرکت گاز استان قم در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار بوده و اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

4( به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقاً ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

5( در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفکس امور پیمانهای شرکت گاز استان قم 
36620004- 025 تماس حاصل فرمایند.  

شرکت گاز استان قم 

 روابط عمومی شرکت گاز استان قم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی )نوبت اول(

عباس فرساد

در نظر دارد از طریق شرکت های واجد صلاحیت نیروهای 

انسانی مورد نیاز سال 1395 خود را به شرح ذیل تامین نماید.

1 - تامین 6 نفر نگهبان )از طریق شرکت هایی که دارای مجوز 

فعالیت در امور خدمات انتظامی و حفاظتی می باشند(. 

)از طریق شرکت های  نیروهای خدماتی  نفر  تامین ۲0   -  ۲

خدماتی(

لذا کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت اخذ فرم 

شرایط و اسناد مناقصه بعد از آگهی نوبت دوم از تاریخ 95/1/15 

تا پایان روز 95/1/1۸ در ساعات اداری آدرس قم: کیلومتر 6 جاده 

اراک، جنب امامزاده سید جمال )ع(، سازمان کشتارگاه صنعتی 

شهرداری قم مراجعه نمایند. 

ضمناً هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شماره تلفن های ۲-3۸۸6۷531 جهت کسب اطلاعات بیشتر 

اعلام می گردد. 

سازمان کشتارگاه صنعتی 
شهرداری قم

روابط عمومی سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری قم

آگهی مناقصه )تامین نیروی کار(- نوبت دوم


